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رمان »کتاب گردان« در ســال 2020 منتشر شد؛ رمانی ست 
نوشته کارستن هن درباره قدرت تحول آفرینی ادبیات که البته 
روابط انســانی را هم می کاود. داستان حول شخصیتی تنها به 
نام آگوست می چرخد که در خیابان های یک شهر کوچک در 
آلمان قدم می زند و خوانندگان را در سفر خود به خودشناسی، 
تفکر و جادوگری نهفته در کتاب ها، دعوت می کند. داســتان 
در حالی شروع می شود که شــخصیت اصلی پس از مواجهه با 
مشکلات شــخصی و پیچیدگی های زندگی مدرن، به دنیای 
کتاب ها پناه برده. در واقع یک کتاب دوست است که وجودش 
پیرامون خوانــدن و کاوش در ادبیات می چرخــد و به نوعی 
در دنیای پرشــتاب اطرافش یک بیگانه به نظر می رســد. در 
حالی که در شــهر قدم می زند، به اهمیت کتاب های مختلفی 
که زندگــی اش و همچنین زندگی دیگران را شــکل داده اند، 
می اندیشــد. البته الگوی رمان، نه تنها الگویی بی تکرار نیست 
بلکه نمونه های آن در ادبیات داســتانی کم نبوده. آگوست با 
کتاب ها در دست، در شهر گام برمی دارد و عشق خود به ادبیات 
را با دیگران به اشــتراک می گذارد و آن ها را تشــویق می کند 
تا به طرق مختلف با داســتان ها تعامل کنند. گفت وگوهای او 
با ساکنان مختلف شهر نشانه ای اســت که هم شادی ها و هم 
غم ها را در زندگی آن ها بازتــاب می دهد. در کنار تعاملاتش با 
مردم محلی همچنین به آن ها کمک می کند تا با واقعیت ها و 
چالش های خود روبه رو شوند. نویسنده در واقع در این مسیر 
هم تفکر ساختن نوعی سقراط مدرن را مد نظر دارد با پیراستن 
آرایه های فراانسانی و دست نیافتنی. آگوست می گوید داستان ها 
تنها برای سرگرمی نیســتند، بلکه می توانند به درمان و الهام 
منجر شوند. ناراحتی آگوست در گذشته، از جمله روابطش با 
خانواده و دوستان، عمق بیشتری به شخصیت او می بخشد. از 
طریق این لحظات تأمل برانگیز، خوانندگان درباره سفرش به 
سوی پذیرش و نیاز به ارتباط انسانی آگاه می شوند و ناامیدی 
ذاتی او را با وجود عشقش به کتاب ها می پذیرند. این ناامیدی 
ذاتی همان مؤلفه ای ست که نویســنده از دنیای مدرن بیرون 
کشیده تا به سقراط امروزی اش متصل کند. با پیشرفت داستان، 
آگوســت با لحظات تردید و تضاد روبه رو می شود، به ویژه در 
مواجهه با این ایده که آیا او باید به عنوان یک ناظر منفعل باقی 
بماند یا در زندگی خود و دیگران مشــارکت فعال تری داشته 
باشد؟ این کشمکش داخلی در تعاملات کلیدی که دیدگاه او 
را به چالش می کشد برجســته می شود و او را به پذیرش نقش 
فعال تری در ایجاد معنا و ارتباط دعوت می کند. کتاب به افشایی 
قدرتمند درباره اهمیت داســتان گویی نــه تنها به عنوان یک 
تجربه انفرادی بلکه به عنوان نیرویی برای ساخت جامعه ختم 
می شود. آگوست در می یابد که به اشتراک گذاشتن داستان ها 
می تواند پیوندها را تقویت کرده و احساس تعلق ایجاد کند. این 
لحظه  آگاهی، او را به پذیرش بیشــتری از نقش خود به عنوان 
کتاب گردان سوق می دهد و به او در جست وجوی ارتباط و تعلق 
کمک می کند. »کتابگردان«، به طور مؤثر مفاهیم انزوا، همدلی 
و قدرت تحول زای ادبیات را در هم می آمیزد. آگوست به عنوان 
یک انسان مدرن نماینده ای از مبارزات افرادی است که با انزوا 
دست وپنجه نرم می کنند و با بسیاری از خوانندگان هم دردی 
می کند. ســفر او نه تنها مقابله ای با تنهایی فردی است بلکه با 
یک نگاه کلی، درباره تمایل جامعه به عدم ارتباط در یک عصر 
دیجیتال تبدیل می شود. شخصیت او نمایان گر این است که 
خواندن می تواند کاتالیزوری برای درک خود و دیگران باشد و 
خوانندگان را دعوت می کند که به روابط خود با ادبیات و جامعه 
فکر کنند. ارادت نویسنده به ادبیات در سرتاسر روایت مشهود 
است. این کتاب توسط ناشران مختلف از سال 1400 تاکنون 

بارها به فارسی ترجمه و منتشر شده است.

کتاب گردانی در شهر

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

 قيمت 10000 تومان

مهلا جوادپور| یک وکیل مهاجرتی آمریکایی 
می گوید کــه گروهی از ایرانی ها لازم نیســت 
نگران تهدیدهــای ترامپ باشــند اما عده ای 
بهتر است احتیاط کنند. او درباره صحبت های 
رئیس جمهــور جدید آمریــکا در روز تحلیف 
حرف می زند که اعلام کرد قصد دارد؛ بیگانگان 
غیرقانونی و مسلمانان را به این کشور راه ندهد. 
ترامپ می خواهد فرمان منع سفر را که در دوره 
ریاست جمهوری قبلی خود هم اجرا کرده بود، 
بازگرداند. او همچنین وعده داده که مرزهای 
جنوبی آمریکا را ببنــدد و مهاجران غیرقانونی 
را اخراج کنــد. همانطور که در ســال 2017، 
ایرانی ها شــامل فرمان منع ســفر یا تراول بن 
شدند، این بار هم انتظار می رود که مورد هدف 

ترامپ قرار بگیرند.
دونالد ترامپ در اولین روز کاری خود به عنوان 
رئیس جمهور، فشارها به مهاجران را آغاز کرد. 
هرچند که هنوز مشخص نیســت مردم کدام 
کشورها قرار اســت تحت تاثیر آن قرار بگیرند 
اما با توجه  به ســابقه او می توان حدس زد که 
ایرانی ها هم جزو این لیســت باشند. کرتیس 
موریســون، یک وکیل مهاجرتی آمریکایی در 
واکنش به فرمــان اجرایی جدیــد ترامپ، در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشــته است: »یکی از 
بندهای این فرمان نشــان می دهد که ترامپ 
می خواهد فهرستی از کشورهایی تهیه کند که 
با آمریکا در مورد بررســی پیشینه و اطلاعات 
مهاجران همــکاری نمی کننــد. می دانیم که 
ایران در صدر این فهرســت قــرار دارد. یمن، 
سومالی و ســودان هم احتمالًا در این فهرست 
باشند. در بند ترسناک دیگری، ترامپ می گوید 
که وزارت امنیت داخلی باید افــرادی را که از 
این کشــورها از 20 ژانویه 2021 وارد شده اند، 
اخراج کند.« موریســون در ادامه این مسئله را 
غیرمنطقی می خواند؛ چراکه قانون مهاجرت و 
ملیت آمریکا فقط به رئیس جمهور اجازه تعلیق 

ورود را می دهد. 
این وکیل مهاجرتی در ادامه ایرانیان را خطاب 
قرار می دهد و می گوید: »هزاران ایرانی که بعد 
از 20 ژانویه 2021 وارد آمریکا شده اند و حالا 
گرین کارت دارند یا شــهروند آمریکا هستند، 
باید بگویم که احتمالا در امان هســتید؛ حتی 
اگر در این فرمان به صراحت به آن اشاره نشده 
باشد. کنگره هیچ اختیاری به دولت برای آسیب 

رساندن به شما نداده است.«
با این حال او در ادامه به دیگر مهاجران ایرانی 
ســاکن آمریکا هشــدار می دهد: » اما هزاران 
 ،J1 محققین ،F1 دانشــجوی ایرانی با ویزای
کارگران H1B و پناهجویانی که در حال حاضر 
اینجا هستند، شما کمی آسیب پذیرتر هستید. 
باید تصمیمات خود را مدیریت کنید تا گرفتار 

این وضعیت نشوید. ادامه در صفحه 03
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کمال بردبار| امروز درجه خمودگی و عصبانیت در تهران 
بالاتر از حد معمول است احتیاط کنید. در دو روز پیاپی دو 
سوگلی قرمز و آبی پایتخت بدترین نتایج ممکن را به دست 
آوردند تا رویای قهرماني را کاملا دور از دسترس ببینند و 
حتی ســناریوهای فاجعه بارتری را نیز در جلوی چشمان 

خود مشاهده کنند.
این اتفاق عجیبی است. کم سابقه است. در  هفته شانزدهم 
و در اولین روز نیم فصل استقلال و پرسپولیس به سادگی 
رویای قهرماني را دور از دسترس می بینند. هردو تیم. این 
باور نکردنی است. در طول بیست سال گذشته این که یکی 
از دو تیم پایتخت در کورس نباشد چندباری رخ داده.  در ده 
سال گذشته این دو تیم همیشه بین سه تیم بالای جدول 
بوده اند. بلا استثنا. شش بار همنشــین آنها در این کورس 
ســپاهان بوده و چندباری هم تراکتور و فولاد و ذوب آهن. 
آخرین باری که هردو تیم از کورس قهرمانی دور بودند به 
ســال94-1393 بر می گردد وقتی که  استقلال در مکان 
ششم  و پرســپولیس در مکان نهم قرار گرفتند. اما در 10 
سال گذشــته هردو تیم پایتخت در بالای جدول بوده اند و 

در کورسی بی انتها. 

اما این هفته ســپاهان و تراکتور با دو پیــروزی خوب 38 
امتیازی شدند. قبول دارم که ســپاهان با چاشنی شانس 
از سد چادرملو گذشت و وقتی که دقیقه 93 گل تساوی را 
دریافت کردند و دقیقه 97 دوباره تیم برتر شدند. الهه شانس 
به یاری آنها آمده بود. هرچند اخراج محبی گلزن و بازیکن 
سرنوشت ساز این روزهایشــان کمی اوقاتشان را تلخ کرد. 
به هرحال با توجه به قهرمانی در ســوپرجام و این پیروزی 
عجیب دقیقه 97  می شود اذعان کرد که همای سعادت فعلا 
روی شانه هاي سپاهان پرســتاره و سرمربی فرانسوی اش 
است. تراکتور اما در تبریز سنت شکنی کرد وجلوی چشم 
طرفداران خود پنج بار دروازه مس را باز کرد تا نشان دهد 
مدعی بزرگ لیگ امسال اســت. با تکیه بر همان نام های 
آشنای امســالش. با دوپاس گل ترابی، گلزنی حسن زاده و 
هاشم نژاد و عاشوری و اشترکالی و اسماعیلی فر و درخشش 
آلوز. شاگردان اسکوچیچ بهترین خط حمله و دومین خط 

دفاع را در اختیار دارند. 
اما استقلال پریروز به شــمس آذر باخت تا تنها دو امتیاز با 
منطقه سقوط فاصله داشــته باشد و پرسپولیس هم مقابل 
ذوب آهن در حالیکه حریفش 55 دقیقه 10 نفره بازی کرد 

به تساوی بدون گل تن داد تا اندوه شکست مقابل سپاهان 
در فینال ســوپر کاپ با یک ناکامی دیگر در لیگ مضاعف 
شود. پرسپولیس حالا 31 امتیازی است و 7 امتیاز از دوتیم 
صدر جدول فاصله گرفته اســت و مقام سوم جدول را هم 
به فولاد تیم سرمربی اســبق خود واگذار کرده است. این 
وضعیت غریبی است. این که ببینیم دو تیم پولدار پایتخت 
با اسپانســرهای گردن کلفت شان  شــانس چندانی براي 
شرکت در کورس ندارند. وضعیت از آنجا پیچیده تر می شود 
که هفتم بهمن ماه همین  چهار روز دیگر ورزشگاه آزادی 
شــاهد ملاقات بزرگ پرســپولیس و تراکتور خواهد بود. 
پرسپولیسی که اورونوف را نیز دقیقه 24 به خاطر کشیده 
شدن همسترینگ از دست داد و حالا بی روحیه و کم مهره 
و پیر و خســته و دلشکســته به دیدار صدرنشین سرحال 
لیگ می آید که امســال آمارش در بازی های خارج از خانه 

شگفت انگیز است.
لیگ امسال آن رویای 10ســاله ظهور و صعود قدرت های 
شــهرهای غیر تهران را محقق کرد. رویای بزرگ اصفهان 
و تبریز که به کابوس میلیون ها طرفــدار فوتبال در تهران 

بدل شده است. 

اگر تهرانی هستید 
امروز   احتیاط  کنید

ناکامی دو تیم پايتخت و اعصاب 
فروپاشیده میلیون ها طرفدارشان

نرمش غیرمنتظره در اصفهان
درباره تماشاگران زن که راهی فولادشهر شدند صفحه 04
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آيت الله خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی صبح روز 
سه شنبه به مدت دو ســاعت و نیم از نمايشگاه 
پیشگامان پیشــرفت، رويداد ملی توانمندی ها 

و دستاوردهای بخش خصوصی بازديد کردند.
در اين نمايشــگاه توانمندی ها و دستاوردهای 
بخش خصوصــی در بخش هــای ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، تجهیزات ساخت ماهواره ای، 
هوش مصنوعی، ساخت تجهیزات و ابزار آلات 
تعمیر هواپیما، صنايع معدنی و زمین شناسی، 
صنايع نفت و گاز و پتروشــیمی، صنعت فولاد 
و آلومینیوم، لــوازم خانگی، صنايــع دريايی، 
صنعت فرش، صنعت آب و برق، صنايع نساجی، 
تجهیــزات پزشــکی و بیمارســتانی و تولید 

دارو، پژوهشــگاه رويان، تولیدات کشاورزی و 
دام پروری و صنايع دســتی و گردشگری ارائه 

شده بود.
در اين بازديــد، شــرکت های مختلف بخش 
خصوصی دغدغه ها و گلايه های خود را در زمینه  
مشکلات و موانعی که بر سر راه بخش خصوصی 
اســت مطرح و رهبر انقلاب خطــاب به وزرای 
حاضر در نمايشــگاه تاکید کردند: بايد دولت و 
مسئولان دولتی کاری کنند که گلايه های بخش 
خصوصی برطرف شود زيرا پیشرفت کشور در 
گرو میــدان دادن به بخش خصوصی اســت و 
تنها راه پیشبُرد کشور اســتفاده از ظرفیت ها و 

توانمندی های بخش خصوصی است.

رهبر انقــلاب همچنین در بخــش صنعت آب 
و برق بعد از توضیحات وزير نیــرو درباره رفع 
ناترازی ها در بخش بــرق، گفتند: اين حرف ها، 
سخنان خوب و صحیحی است اما بايد به مرحله  
عمل برسند زيرا موضوع ناترازی ها و راه حل های 
آن در ســال های اخیر همواره مطــرح بوده اما 

هنوز با نقطه مطلوب فاصله  زيادی وجود دارد.
آيت الله خامنــه ای همچنین درخصوص گلايه 
شــرکت های بخش خصوصی از روند طولانی 
و پیچیده صدور مجوزها خاطرنشــان کردند: 
موضوع مجوزها يک موضوع مهم است که دولت 
و دستگاه های مسئول بايد برای برطرف کردن 

موانع صدور سريع مجوزها، فکر اساسی کنند.

بازدید رهبرانقلاب از نمایشگاه پیشگامان پیشرفت

پیشرفت کشور در  گرو  میدان دادن به بخش 
خصوصی است

    تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول 
مثلا با سرعت غیرمجاز رانندگی نکنید، در 
جشن های زيرزمینی شــرکت نکنید و...« 
او در ادامه توضیح می دهد که ترامپ قصد 
دارد دانشجويان خارجی معترض به جنايات 
جنگی و نسل کشی اســرائیل را هم هدف 
قرار دهد که برخی از آنان ايرانی هســتند. 
اين وکیل مهاجرتی در آخر توصیه می کند: 
»به نظرم دو تا سه ماه ديگر طول می کشد 
تا بفهمیم اوضاع از چه قرار است. اگر واجد 
شــرايط مهاجرت هســتید، هرکاری لازم 
اســت انجام دهید تا همین حالا به آمريکا 

برسید.« 
دونالد ترامپ، شب دوشــنبه در اولین روز 
کاری خود 10 فرمــان اجرايی درخصوص 
امنیت مــرزی را صادر کــرد. فرمان های 
اجرايی ترامپ شــرايط را بــرای عملیات 
اخراج و جلوگیــری از مهاجران غیرقانونی 
فراهم می کنند. او تاکیــد کرده که حضور 
»مهاجرين خطرنــاک غیرقانونی« آمريکا 
را در وضعیت »اضطراری« قــرار داده و از 
توان ارتش هم برای اخراج آن ها اســتفاده 
خواهد کرد. او در سال 2017 هم در ابتدای 
روی کار آمدنش، فرمان اجرايی »حفاظت 
از آمريکا در مقابل حملات تروريســتی« را 
صادر کرد که به فرمان منع سفر مسلمانان 
معروف شــد. اين فرمان ورود شــهروندان 
هفت کشور مسلمان از جمله ايران، عراق، 

ســوريه، يمن، ســودان، لیبی و سومالی را 
به آمريــکا ممنوع می کرد. ايــن مجموعه 
فرمان ها بــرای ايرانیان مشــکلات زيادی 
ايجاد کــرد. بســیاری از دانشــجويان از 
مهاجرت به اين کشــور بازماندند، خیلی ها 
که برای ديدن خانواده به ايران بازگشــته 
بودند، زمان ورود دوباره به مرز آمريکا دچار 
مشــکل شــدند و حتی ويزای برخی برای 
همیشه باطل شــد. آمارها نشان داده است 
که در مدت چهارســاله رياست جمهوری 
ترامپ، میزان ورود ايرانیان به اين کشــور 
به شــدت کاهش يافته و دوبــاره در دوران 
رياست جمهوری بايدن روندی تصاعدی به 
خود گرفته اســت. حالا پیش بینی می شود 
که با فرمان جديد ترامپ و بازگشــت منع 
ســفر برای ايرانیان، دوباره اتفاقات گذشته 

تکرار شود. 

   تابعیت آمریکا بر اســاس حق خاک، 
مانند اروپا می شود

يکی ديگــر از وعده هايی کــه ترامپ داده 
اين اســت که گرفتن تابعیت خودکار برای 
کودکانی که در خاک آمريکا به دنیا آمده اند، 
لغو کند. او تاکید کرده که والدين کودک هم 

بايد تابعیت آمريکا را داشته باشند. 
در حقیقت ترامپ می خواهد به اجرا شدن 
اصل »حق خــاک« پايان دهــد. در حال 
حاضر، به جز ايالات متحده آمريکا، بسیاری 

از کشــورهای ديگر قاره آمريکا مثل کانادا، 
مکزيک، برزيل، آرژانتین، شــیلی، ونزوئلا، 
کوبا و ... از اصل حق خاک پیروی می کنند. 
در اروپا اما اعطای تابعیت به اين صورت نادر 
است و در برخی کشورها به شروط خاصی 
به اين کودکان تابعیت داده می شــود. مثلا 
ايرلند تا ســال 2005 اين نــوع تابعیت را 
اجرا می کرد اما حالا ايــن تابعیت فقط در 
صورتی داده می شــود که حداقــل يکی از 
والدين، شــهروند ايرلند باشــند يا به طور 
قانونی حداقل سه سال در اين کشور اقامت 

داشته باشند. 
کودکانی که در آلمان متولد می شــوند هم 
فقط در شــرايطی می توانند تابعیت آلمانی 
بگیرند کــه حداقل يکی از والدينشــان به 
مدت حداقل 8 ســال اقامت قانونی داشته 
باشــد يا اجازه اقامت دائم داشته باشد. در 
پرتغال وضعیت کمی آسان تر است. والدين 
کودکانی که در اين کشور متولد می شوند، 
بايد حداقل يک ســال اقامت قانونی در اين 
کشور داشته باشــند. انگلیس و فرانسه هم 
فقــط در صورتی که والدين شــهروندی يا 
اقامت دائم داشته باشــند، به اين کودکان 
تابعیت می دهد. به طور کلی به نظر می رسد 
ترامپ می خواهد هر چه بیشتر ورود افرادی 
را که خودش »بیگانــه« می خواند، محدود 
کند و از هیچ مسیری برای تحقق آن گذشت 

نمی کند.  

تکرار کابوس برای مهاجران
توضیحات یک وکیل  برای ایرانی هایی که نگران سیاست های مهاجرتی واشنگتن هستند

درباره یک دیپلمات جدی
این روزها اغلب خبرهایی که از 

مذاکرات ایران و اروپا منتشر 
می شود، از زبان کاظم غریب آبادی 

بیرون می آید. او دیپلمات 50 ساله ای 
است که در دو دور اخیر گفت ,گوها 
راهی ژنو شد تا با همتایان اروپایي 
چانه زنی کند. کاظم غریب آبادی، 

در سال ۱۳5۳ متولد شده و 50 
ساله است. او قبل از این به دلیل 

فعالیت های حقوقی اش مورد توجه 
زیادی قرار داشت و حالا دیپلمات  

بودنش بر حقوق دان بودنش 
می چربد. ظاهر غریب آبادی نشان 

می دهد که او از گروه دیپلمات هایی 
است که مساله دیپلماسی را به 

دعواهای جناحی ارجح می داند. 
مسیری که پیش از او چهره های 

دیگری هم در وزارت خارجه دنبال 
کرده بودند و روندی مرسوم در 

دستگاه وزارت خارجه است. 
غریب آبادی تحصیلات دانشگاهی 

خود را با اخذ مدرک کارشناسی 
روابط سیاسی از دانشگاه روابط 

بین الملل وزارت امور خارجه در سال 
۱۳۷5 آغاز کرد. او بلافاصله پس از 

فارغ التحصیلی، مدرک کارشناسی 
ارشد خود را در رشته دیپلماسی 
و سازمان های بین المللی از همان 

دانشگاه دریافت کرد و سپس برای 
دریافت مدرک دکترای عمومی 

حقوق به دانشگاه علامه طباطبائی 
رفت. غریب آبادی به دو زبان 

انگلیسی و عربی تسلط دارد و همین 
موضوع باعث گسترش نفوذ او شده 

است. کاظم غریب آبادی به عنوان 
استاد در رشته حقوق سازمان های 
بین الملل و مدرس متون تخصصی 

حقوق به زبان انگلیسی، فعالیت 
کرده است. او البته کتاب هایی را هم 
نوشته است که از جمله آنها  می توان 

به کتاب »حمایت و ارتقاي حقوق 
بشری در جمهوری اسلامی« به زبان 
انگلیسی و ترجمه کتاب »حاکمیت 

قدرت« از انگلیسی به فارسی اشاره 
کرد. مسیر حرفه ای غریب آبادی 
در عرصه سیاست و دیپلماسی از 

سال ۱۳۷5 آغاز شد. او فعالیت خود 
را با سمت ریاست بخش بین الملل 

آسیا و اقیانوسیه مجلس شورای 
اسلامی شروع کرد. سپس به عنوان 

کارشناس معاونت امور بین الملل 
وزارت امور خارجه منصوب شد و 

به مدت هفت سال در این سمت 
خدمت کرد. یکی از نقاط عطف 

در کارنامه حرفه ای غریب آبادی، 
انتصاب او به عنوان سفیر ایران در 
هند در سال ۱۳۸۸ بود. این اولین 

ماموریت بسیار جدی دیپلماتیک او 
محسوب می شد. او بعدها به عنوان 
سفیر ایران به هلند رفت و دوره ای 
را هم نماینده دائم نزد سازمان منع 
سلاح های هسته ای و سازمان های 

حقوق بین الملل در لاهه بود. معاون 
امور بین الملل و دبیر کمیته برجام 
و رئیس کمیته تخصصی هسته ای 

شورای عالی امنیت ملی از دیگر 
کارهای غریب آبادی است.  او 

عضویت در کمیته دولت میزبان 
سازمان منع سلاح های شیمیایی 

را در کارنامه دارد. غریب آبادی 
از جمله افرادی بود که در مذاکره 

هسته ای هم نقش داشت. او به عنوان  
دبیر کمیته برجام و رئیس کمیته 
تخصصی هسته ای شورای عالی 

امنیت ملی فعالیت کرد که نشان از 
اعتماد به غریب آبادی در طول بیش 
از یک دهه گذشته دارد. او به مدت 

دو سال مدیریت ارتباطات و امور 
بین الملل برون مرزی سازمان صدا و 

سیما را بر عهده داشت. 
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ديروز تصمیم هــای مهمی برای دو 
آزمون کلیدی کشور گرفته شد: اولی 
کنکور و دومی گواهینامه. درباره اين 

دو تصمیم چه اطلاعاتی داريم؟

1     جلسه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی ديروز  بیشــتر از دو ساعت 
طــول کشــید. از صبــح مجلس و 
رسانه ها خودشان را برای آمدن خبر 
مهم از اتاق کنفرانــس دولت آماده 
کــرده بودند. همانطور که می شــد 
پیش بینی کرد قرار شــد که معدل 
کلاس  دهمی ها ديگــر در کنکور و 
رتبه آن تاثیری نداشته باشد. موضع 
مجلس و دولت اين بود که حتی تاثیر 
يازدهم هم روی کنکور برداشته شود 
اما طرف ســوم، يعنی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با همه نوع تغییری 
روی مصوبه قديمــی خود مخالفت 
می کرد. تــا اينکه بالاخــره تجمع 
دانش آموزان، نامه های آنها و جلسات 

مجلس نتیجه داد و حجت الاســلام 
خسروپناه، دبیر شــورا حاضر شد از 
تصمیم خود برگردد. او در حاشــیه 
جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در جمع خبرنگاران گفت: دســتور 
جلسه مربوط به مصوبه کنکوری اين 
شورا و میزان تاثیر سوابق تحصیلی 
در کنکور بود، بر اساس تصمیم اعضا 
مقرر شد که ســوابق تحصیلی پايه 
دهم در کنکور لحاظ نشود و سوابق 
پايه های يازدهــم و دوازدهم برای 

کنکور مدنظر باشد.
 اجرای مصوبــه »تاثیــر معدل در 
کنکور« دو سال اســت با تاثیر 40 
و 50 درصدی )در سال های 1402 
و 1403( امتحانــات نهايــی پايه 
دوازدهم در حال اجراست. مصوبه ای 
که آن را شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و مرحوم رئیســی ابلاغ کرده بودند. 
انتقادهای زياد باعث شــده بود که 
اصلاح آن مصوبه روی میز شورا قرار 

بگیرد تا نحوه تاثیر سوابق تحصیلی 
متوسطه دومی ها در کنکور سراسری 

تغییر کند. 
   ایــن تصمیــم شــامل چــه 

دانش آموزانی می شود؟ 
والمســلمین  حجت الاســلام 
عبدالحســین خســروپناه، دبیــر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی چندی 
پیش اعــلام کرد هــر تصمیمی در 
جلســه سه شــنبه )امروز( شــورا 
گرفته شــود، مربوط به کنکور سال 
آينده )1404( نخواهــد بود و برای 
ســال آينده بايد ضوابط مشخص و 
ارائه شــود. او قبلا گفته بود که هر 
تصمیمی گرفته شــود، تا سه سال 
ديگر بــه مرحله اجرا نمی رســد. با 
اين حال توضیحاتی که روز گذشته 
دربــاره ايــن تصمیم جديــد آمده 
هنوز مبهم اســت و شــورای عالی 
انقــلاب فرهنگی توضیح نــداده از 
سال 1406 تاثیر معدل کلاس دهم 

 گزارش روز

دو تغییر بزرگ برای دو آزمون حیاتی
تصمیمات مهم برای تعیین تکلیف تاثیر معدل بر کنکور و آزمون آئین نامه رانندگی

حذف خواهد شد يا اينکه از اين سال 
ديگر دانش آمــوزان کلاس دهمی 
نیاز نیست نگران معدلشان باشند؟ 
خســروپناه گفته اين مصوبه جديد 
شورای عالی انقلاب فرهنگی جزئیاتی 
دارد و اينکه از چه زمانی اجرايی شود 
در جلســات آينــده تصمیم گیری 
می شــود. همچنین محسن زارعی، 
رئیس مرکز ارزش يابــی و تضمین 
کیفیت نظام آمــوزش و پرورش نیز 
پیش از اين در گفت و گويی با ايسنا، 
با اعلام اينکه در حال حاضر تکلیف 
وزارت آموزش و پرورش تولید سوابق 
تحصیلی اســت گفته بود: چنانچه 
»مصوبــه تاثیر معــدل در کنکور« 
دستخوش اصلاحاتی شود اما امسال 
تغییری در مصوبه کنکور سال 1404 
ايجاد نخواهد شد بنابراين اين مصوبه 
استرس زا نتیجه اش هرچه که باشد 

برای سال آينده به اجرا نمی رسد.
در جلسه گذشته شورای عالی انقلاب 
فرهنگی که دو هفته پیش به رياست، 
مسعود پزشکیان برگزار شد، اعضای 
سه سناريو پیش روی خود گذاشتند: 
اول »ادامــه اجــرای مصوبه کنونی 
کنکور«، دوم »حذف تاثیر معدل پايه 

دهم و تأثیر قطعی پايه های يازدهم و 
دوازدهم بر کنکور« و سوم »برگزاری 
آزمون جامــع برای پايــه يازدهم و 
دوازدهم و تاثیر آن بر کنکور« را در 
نظر گرفتند. در اين جلسه مطالبی نیز 
در خصوص تأثیر صرفا پايه دوازدهم 
يا تاثیــر مثبــت دروس تخصصی و 
عمومی درکنکور مطرح شــد که به 

جايی نرسید.

2     خبر آزمون دوم را هم رئیس 
پلیس راهور فراجا اعلام کرد و گفت: 
»طبق آخرين اصــلاح آيین نامه که 
ابلاغ شده به استثنا گواهینامه پايه 1، 
برای گرفتن گواهینامه ساير پايه ها، 
ديگر نیــازی به شــرکت در آزمون 
نیســت.« راننده های لودر و تراکتور 
هم شامل اين مصوبه می شوند و نیاز 
نیســت آزمون آيین نامه بدهند. در 
سال های گذشــته بارها گروه های 
مختلف فروش آزمون های رانندگی 
بازداشــت شــده بودند. البته هنوز 
شــرکت در کلاس اجباری اســت. 
سال 1402 يک نفر از وزارت کشور 
و پلیــس راهنمايــی و رانندگی در 
ديوان عدالت شــکايت کرده بود که 

چرا افرادی که مســلط به رانندگی 
هستند بايد در کلاس و آزمون های 
آن شرکت کنند. در اين پرونده شاکی 
می گفــت اين نــوع کلاس ها اتلاف 
وقت و هزينه و عین ســتم به اقشار 
ضعیف است. در رای هیأت عمومی 
ديوان عدالت اداری شــکايت او رد 
شــد. اخیرا آزمــون گواهینامه يک 
تغییر ديگر هم پشت سر گذاشته بود 
و گرفتن گواهینامه موتورسواران يک 
روزه شد. بیشتر از 10 سال بود که از 
روال اعطای يک روزه گواهینامه به 
متقاضیان گواهینامه موتورسیکلت 
می گذشــت. افراد بايد برای گرفتن 
گواهینامه امتحــان می دادند و بعد 
در آزمون شهری شرکت می کردند. 
درنتیجه اين فراينــد طولانی، افراد 
به دريافت گواهینامه موتورسیکلت 
بی رغبت شــدند. طــوری که گفته 
می شــد حدودا 7 میلیون نفر بدون 
گواهینامــه ســوار موتورســیکلت 
می شــدند. حالا همین ســال پیش 
قرار شــد که طرح دريافت يک روزه 
گواهینامه شروع شــود. سال پیش 
مبلغ گرفتن اين مــدرک برابر 230 

هزار تومان بود.  

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 برکناری مدیر روابط عمومی وزارت ارشاد؛ فارس نوشت: 
سعید اسلام زاده مدير روابط عمومی معاونت هنری وزارت ارشاد 
برکنار شد. بررسی ها نشــان  می دهد هنوز جايگزينی برای اين 
مسئولیت مطرح نشده است. نادره رضايی معاون  هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی پس از انتصاب خود در 13 آبان 1403 
بلافاصله در همان روز سعید اسلام زاده را به عنوان مسئول روابط 
عمومی اين معاونت منصوب کرد. انتشار تصويری از سعید اسلام 
زاده به همراه دختر بی حجابش در شب يلدا، واکنش های زيادی 
را به همراه داشت. افتتاحیه دوسالانه سرامیک با اجرای سعید 
اسلام زاده توســط خانمی که دارای پوشش شرعی نبود حاشیه 

ديگری را برای معاونت هنری ايجاد کرد.
روایت تسنیم از وضع اسفبار پژوهش در ایران؛ خبرگزاری 
اصولگرای تســنیم دو روز پیش گزارشــي مفصــل از وضعیت 
پژوهش در دانشگاه های کشور منتشــر کرد که سه نکته از اين 

گزارش را استخراج کرديم: 
1. تولید مقالات پژوهشــی ايران در ســال 2023 نســبت به 
سال های گذشــته با افت 5/3 درصدی مواجه شــده است. در 
5 سال گذشته، ايران به طور متوسط رشــد 2 تا 3 درصدی در 
تولید مقالات علمی داشته است. اما در سال 2022، ايران حدود 
43,000 مقاله علمی منتشر کرده بود که اين رقم در سال 2023 

به 40,700 مقاله کاهش يافته است.
2. اين کاهش با توجه به روند رشــد مقالات علمی کشورهای 

همســايه ايران و کشــورهای پیشــرفته، نگران کننده است. 
کشورهای همســايه مانند ترکیه و پاکســتان به ترتیب شاهد 

افزايش 6% و 4% در تولید مقالات خود بوده اند. 
3. بر اساس آمارهای موجود، از هدف تخصیص 2 درصد از تولید 
ناخالص داخلی به تحقیق و توسعه در ايران در سال 2023 تنها 
0/5 درصد تحقق يافته اســت. در حالی که کشــورهايی مانند 
کره جنوبی و ژاپن به ترتیــب 4,8% و 3,2% از GDP خود را به 

پژوهش های علمی تخصیص داده اند.
کریمی قدوسی از مذاکره گرفت؛ جواد کريمی قدوسی، 
نماينده ادوار مجلس، در حساب کاربری خود در شبکه مجازی 
ايکس نوشت: ولی امرمسلمین سال های قبل فرمودند قطع رابطه 
با آمريکا ابدی نیســت و هرگاه زمانش فرا برســد، خود اعلام 
می کنم، اين موضوع از اختیارت منحصر امام امت است. پشتیبان 

ولايت فقیه باشیم به کشور و نظام آسیبی نمی رسد.
عضو موتلفه: رفع تحریم نیاز به مذاکره ندارد؛ حمیدرضا 
ترقی در گفت وگو با ايســنا، گفت: مذاکره مســتقیم با آمريکا 
بســتگی به نظرات رهبر انقلاب دارد. آنچه تاکنون از ســخنان 
رهبری می فهمیم اين است که ايشان مذاکره با آمريکا را مفید 
نمی دانند. اگر قرار است در زمینه برجام مذاکره شود که آمريکا 
از برجام خارج شده و طرف ما برای مذاکره نیست. رفع تحريم ها 
هم بــه مذاکره نیــاز نــدارد و راه آن خنثی کــردن و دورزدن 
تحريم هاست. ديگر چه امتیازی را می خواهیم بدهیم تا آمريکا 

تحريم ها را رفع کند؟ مسائل موشــکی ما هم اصلا قابل مذاکره 
نیست و ما نمی توانیم توانمندی دفاعی و قدرت بازدارندگی خود 
را بــه مذاکره بگذاريم. اين فعال سیاســی دربــاره راهکارهای 
مديريت افکار عمومی، خاطرنشــان کرد: برخی عوامل داخلی 
هماهنگ با فشارهای بیرونی عمل می کنند. مافیايی در داخل 
کشور وجود دارد که قیمت دلار را جابجا می کند و دولت ها هم 
دنبال شناســايی و برخورد با آنها نبوده و نیســتند. دولت بايد 
چاره انديشی کند که ارزش پول ملی ما با تغییر يک رئیس جمهور 
کاهش نیابد. برای اين منظور بايد سیاستگذاری اقتصادی کشور 
اصلاح شود. میزان تحريم های روسیه کمتر از ايران نیست ولی 
تحريم ها اثری بر ارزش پول ملی آنها ندارد. نمی توانیم اين توجیه 
را بپذيريم که بالا رفتن قیمت دلار ناشی از تغییر رئیس جمهور 

در آمريکاست.
روایت محمد جواد لاریجانی از نقــش رهبری در ورود 
اینترنت به کشور؛ محمدجواد لاريجانی گفت: نقش رهبری در 

توسعه علمی در کشور، مورد غفلت واقع شده است.
وی افزود: من به عنوان کسی که 4 دهه از عمرش صرف توسعه 
علمی کشور شده، می گويم هیچ فردی به اندازه رهبری سهم در 

توسعه علوم جديد در کشور ندارد.
لاريجانی تصريح کرد: همین اينترنت بــا حمايت رهبر معظم 
انقلاب وارد ايران شد؛ اگر ايشان حمايت نمی کرد اصلا اينترنت 
وارد کشور نمی شــد. کســانی که فکر می کنند ايشان مخالف 

استفاده از ارتباطات اســت، اصلا اين موضوع را نمی دانند. وی 
ادامه داد: رهبری سی و چند سال پیش که خیلی ها نمی دانستند 
اينترنت با »ت« دو نقطه يا دسته دار نوشته می شود، گفتند اين 

تکنولوژی آينده دارد. )انتخاب(
انتقاد تاجگردون از بانک مرکزی؛ غلامرضا تاجگردون، 
نماينده گچساران در مجلس و رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، 
با انتشار متنی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ايکس 
به نقد بانک مرکزی با تمرکز بر موضوع »عدم تخصیص بودجه  

برای واردات خودرو« پرداخته است.
او در اين زمینه نوشت: بانک مرکزی ٤ میلیارد يورو برای واردات 
موبايل و ٨ میلیارد برای قطعات منفصله خودرو و ٤ میلیارد برای 
واردات طلا تخصیص داده ولی حاضر نیست ٣ میلیارد يورو برای 
واردات خودرو اختصاص دهند. بهانه هم فشار تقاضای ارز است. 

معلوم نیست تو مملکت چه خبره و کی به کیه؟
رهبری اجازه ساخت بمب اتم نمی دهند؛ رئیس سازمان 
قضايی نیروهای مسلح گفت: مقام معظم رهبری اجازه ساخت 
سلاح هســته ای را به نیروهای جمهوری اســلامی نمی دهند. 
رهبری دستور دادند موشک هايی که ساخته می شوند نقطه زن 
باشــند و دقیقا هدف را قرار بدهند. ايشــان تأکید دارند مبادا 

بی گناهی کشته و آسیبی به غیرنظامیان وارد شود. )انتخاب(
چهار پیشنهاد هادیان در مورد مذاکره هسته ای جدید؛ 
ناصر هاديان، اســتاد روابط بین الملل در يادداشتی در روزنامه 

ايران نوشــت: در چارچوب حل پرونده هسته ای، پیشنهادهای 
مشخصی را به مسئولان ايرانی برای مذاکره با امريکا ارائه داده ام؛

نخست - ذخیره ســازی اورانیوم در داخل کشور تحت نظارت 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در داخل کشــور برای ممانعت از 

کارشکنی طرف مقابل.
دوم - تعیین مکانیزمی مشخص و شــفاف برای راستی آزمايی 
اجرای تعهدات طرف مقابل که می تواند با توافق دو طرف برای 
تشکیل کمیته ای متشکل از افراد سرشناس مستقل بین المللی 

باشد که وظیفه نظارت را بر عهده داشته باشند.
ســوم - تفاهم بر ســر جبران خسارت از دســت رفته ايران در 
چارچوب برجام؛ ايران از توافق هســته ای خارج نشد، اما امريکا 
به دلیل سیاســت های داخلی خود از برجام خارج شد و اين امر 
خســارتی بالغ بر 240 میلیارد دلار به ايران وارد کرد. هرچند 
نمی توان انتظار داشت که اين مبلغ به طور کامل جبران شود، اما 

می توان راهکارهايی برای جبران خسارت مطرح کرد.
چهارم- مکانیزم ماشه بايد مورد بازنگری قرار گیرد.

محسن رضایی: می خواهند با زور با ایران مذاکره کنند؛ 
فرمانده ســپاه پاســداران در دوران جنگ تحمیلی در نشست 
آنلاين با تعدادی از نمايندگان مجلس و اعضای شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب اسلامی گفت: غربی ها می خواهند با زور با ايران 
مذاکره و تفاهم کنند و با تحديد فروش نفت و تحريم های شديد 
اقتصادی، ايران را به میز مذاکره بکشانند؛ بنابراين امروز بايد از 

سطح مسائل گروهی و جناحی فراتر رويم و از زاويه جبهه انقلاب 
به مســائل بپردازيم و بچه های انقلاب بايــد باقدرت در صحنه 

حاضر شوند. )ايسنا(
از رزمایش ارتش چه می دانیم؟ جانشین فرمانده نیروی 
زمینی ارتش درباره رزمايش تهاجمی شمال شرق نزاجا گفت:  
بخش نخست اين رزمايش، شامل پايش مداوم و مستمر مناطق 
عملیاتی توســط انواع پهپادهای شناســايی و اجرای عملیات 
آفندی با انواع ريزپرنده های ساخت نیروی زمینی ارتش و صنايع 
دفاعی داخل کشــور صورت پذيرفت که پیــش از اين تنها در 
مرحله ارزيابــی عملکردی بوده، اما در ايــن رزمايش به مرحله 
عملیات میدانی رســیدند. پس از ورود عناصر تیپ نیروی ويژه 
نزاجا به منطقه عملیاتی، بخش نخســت اين عملیات، با شلیک 
موشک های دقیق زن و دورزن »فجر 5«، از فاصله ای نزديک به 
110 کیلومتری با هدف انهدام مواضع دشــمن آغاز و در ادامه، 
پهپادهای نیروی زمینی محوری با پرواز از پايگاه ها و آشیانه های 
مبدا به صورت مســتقیم و بدون توقف، به منطقه عملیاتی وارد 
شده و به نابودی استحکامات و تجهیزات هدف مبادرت ورزيدند.

در اين رزمايش از تجهیزات استقراری استفاده نشده است؛ بدين 
معنا که هیچ يک از نیروها و ادوات دخیل در اين رزمايش، از پیش 
در محل حضور نداشتند و همگی به صورت هجومی و متحرک 
به منطقه رزمايش وارد شــده و پس از حصول نتیجه از صحنه 
عملیات خارج شــدند. از ديگر اولین های اين رزمايش  می توان 

به عمق عملیات اشاره کرد؛ بدين معنا که نیروهای ويژه حاضر 
در اين رزمايش، صبح روز نخست از تهران مستقیما وارد صحنه 
شده و به انجام تعجیلی و مستقیم عملیات پرداختند. همچنین 
انجام عملیات شبانه و ربايش از منطقه دشمن نیز به نحو بسیار 
مطلوبی، طراحی و اجرا شد. برای نخستین بار در سطح نیروی 
زمینی کشور است که عملیات پرواز جمع ريزپرنده های آفندی 
و پدافندی در وسعت و کمیتی قابل ملاحظه صورت می پذيرد 
که اين خود نشــان از اهمیت و برجســتگی اين رزمايش دارد. 
در اين رزمايش تســلیحات و تجهیزاتی به کار برده شــده اند 
که از قابلیت های چهارگانه دورزنی، نقطه زنی، هوشــمندی و 
شبکه محوری برخوردار هستند. به همین سبب در اين رزمايش 
تمامی ادوات و تسلیحات مورد استفاده توسط يگان های واکنش 
سريع، از میان جديدترين و به روزترين جنگ افزارهای اين نیرو 
موســوم به مصاف2 هســتند. همچنین نیروی زمینی ارتش، 
با عبور از نســل های پیشین و قديمی موشــک های ضدزره، از 
موشــک های هوشــمند »الماس« و »دهلاويه« در بخش رزم 
زمینی و موشک های »شفق« در بخش رزم هواپايه و بالگردی، 
استفاده کرده اســت. با تکیه بر هوش و توانايی نخبگان داخلی، 
توان صنعت گران کشور و اقدامات پژوهشی و تحقیقاتی نیروی 
زمینی ارتش، »سیستم يکپارچه مقابله با انواع ريزپرنده ها« که 
پیش از اين در مرحله تست و ارزيابی بدوی بود، در اين رزمايش 

مورد آزمايش و محک عملیاتی قرار گرفت. )ايرنا(

جنجال داووس برای جواد ظریف

توصیه های گروسی به ایران و غرب

مهســا مژدهی| خبر ســفر جــواد ظريف به 
نشســت داووس در ســوئیس را روز دوشنبه 
اسماعیل بقايی اعلام کرد. از همان ساعات اولیه 
مشــخص بود که حضور ظريف از نظر مخالفان 
وزيرخارجه سابق و رئیس شورای راهبردی فعلی 
می تواند تنش ها را در داخل کشور بالا ببرد. اين 
حدس البته درســت از آب درآمد. روز دوشنبه 
محمدجواد ظريف با دعوت رسمی مجمع جهانی 
اقتصاد، برای شرکت در پنجاه و پنجمین اجلاس 
اين مجمع، ايران را به مقصد سوئیس ترک کرد. 
همچنین قرار اســت که او در يکی از جلســات 
اصلی مجمع با فريد زکريا، مجری ســی.ان.ان 
هم گفت وگو کند. منتقدان ظريف از اينکه او به 
جای عباس  عراقچی به سوئیس رفته تا در يکی 
از مهم ترين کنفرانس های اقتصادی-سیاســی 
شرکت کند، خشمگین شــده اند. از آنجايی که 
قرار بود عراقچی به ايالات متحده برای شرکت 
در نشست شورای امنیت ســفر کند، ظريف به 

داووس رفته است. 
طبق توضیحاتی که سخنگوی وزارت خارجه 
اعلام کرده، پیش از اين هم چهره های گوناگون 
سیاسی از ايران به نشست های داووس رفته اند و 
اين نخســتین باری نیســت که فــردی به جز 
وزيرخارجه راهی سوئیس شــده است. از سوی 
ديگر نگاهی به فهرســت مهمانان داووس نشان 
می دهد کــه کشــورها، افــراد متفاوتــی را با 
ســمت های گوناگون برای چنیــن کنفرانس 
پراهمیتی می فرســتند. مثلا از ايالات متحده، 
ترامپ قرار اســت به صورت آنلاين در نشست 
شــرکت کند و از چین معاون نخســت وزير و از 
بنگلادش مشاور ارشد دولت در نشست شرکت 

خواهند کرد. البته برای کشورهای غربی، داووس 
از چنــان اهمیتی برخوردار اســت کــه اغلب 
نخست وزيران و روســای جمهور در آن شرکت 
خواهنــد داشــت. امــا از کشــورهای عربی و 
خاورمیانه ای اغلب مقامــات کم اهمیت تر وارد 

بحث می شوند. 
در شبکه های اجتماعی اصول گرايان به ويژه 
گروهی که مواضع خود را با گروه پايداری مشابه 
می بینند دست به انتقادات وسیعی از ظريف و 
ســفرش به داووس زده انــد. تعــداد زيادی از 
واکنش ها به حضــور ظريف در مقــام معاونت 
راهبردی برمی گردد و کنايه ها به او بر ســر اين 
ماجراســت که وقتی در مجلــس مخالفانی با 
حضور ظريف به عنوان معاون رئیس جمهور وجود 
دارد، او چطــور به عنوان يک مقام رســمی به 
کنفرانس داووس رفته است. برخی ديگر مدعی 
شده اند که ظريف ممکن است ماموريتی برای 
گفت وگوهای پنهان با مقامات آمريکايی داشته 
باشد.  مثلا خبرگزاری فارس در گزارشی که آيا 
ظريــف در داووس ماموريتی بــرای مذاکرات 
پنهانی دارد؟ اين خبرگزاری ســراغ حســین 
کنعانی مقــدم رفتــه و از قول اين کارشــناس 
سیاسی نوشته است: اين گونه حضور غیر منتظره 
ظريف در سوئیس شائبه مذاکرات پنهان و دور از 
هماهنگی را تقويت می کند و اگر هم قرار باشد 
تحولاتی در ســطح ديپلماتیک رقم بخورد بايد 
طبــق روال آن و از طريــق وزارت خارجه و در 
چارچوب های قوانین جمهوری اســلامی باشد. 
اين کارشناس سیاســی در ادامه گفته است که 
دخالت يک معاونت غیرمرتبط و غیرقانونی در 
امور رسمی و خارجی کشور، انحراف از مر قانون 

است.
ماجراهای ظريــف و داووس به همین تجربه 
اخیر برنمی گردد. آنچه باعث خشم مخالفان او 
شده، اين اســت که آنها احتمالا خاطرات اوايل 
دهه 90 شمسی را در ذهن يادآوری می کنند. در 
آن زمان نشســت داووس فرصتی برای وزرای 
خارجه ايران و ايالات متحده شــد تا با يکديگر 
ديداری داشته باشند. آنها نگران تکرار سناريويی 
مشــابه هســتند که البته بســیار بعید اســت 
نگرانی شــان در شــرايط فعلی محلی از اعراب 
داشــته باشــد. ظريف در طی ســال هايی که 
وزيرخارجــه ايران بود، ديدارهــای موثری را با 
طرف ها 5+1 در داووس داشت. او به غیر از سال 
2020، هر ســال در نشست شــرکت می کرد و 
می توان گفت اين هشــتمین ســالی است که 

داووس از جوادظريف میزبانی می کند.
امــا داووس چیســت و چرا اهمیــت دارد؟  
داووس کــه يکی از مهم تريــن گردهمايی های 
جهانی در حوزه اقتصاد، سیاست و فناوری است، 
میزبان بیش از سه هزار رهبر از 130 کشور جهان 
است. در میان اين شرکت کنندگان، 350 رهبر 
دولتی شــامل 60 رئیس جمهور و نخست وزير 
حضور دارند. مجمع جهانــی اقتصاد، معروف به 
نشست داووس، در ژانويه 1971 توسط کلاوس 
شواب در شهر داووس سوئیس تأسیس شد. هدف 
اولیه اين مجمع، گردهمايی رهبران اقتصادی و 
ســرمايه داران اروپايی برای تبــادل نظر درباره 
مسائل روز اروپا بود؛ اما بعدها کشورهای ديگری 
هم به اين نشســت پیوســتند. نشست داووس 
فرصتی برای تعامل با رهبران اقتصادی و سیاسی 

جهان فراهم می کند که کم نظیر است.

ديروز رسانه بلومبرگ به سراغ رافائل گروسی، 
رئیس آژانس بین المللی انــرژی اتمی رفت تا 
از قول اين مرد 63 ســاله آرژانتینی با چهره ای 
جدی، ادعاهای تــازه ای را در مورد انباشــت 
اورانیوم غنی شده از ســوی ايران مطرح کند. 
بلومبرگ که يک رســانه اقتصادی و سیاســی 
آمريکايی است، مدعی شده آژانس بین المللی 
انرژی اتمی اعلام کرده ايران به انباشت اورانیوم 

غنی شده با خلوص بالا ادامه می دهد.
در گزارش اين رســانه آمده،  رافائل گروســی، 
مديرکل ســازمان بین المللی انرژی اتمی نیز 
خواســتار مذاکرات تازه با ايران شــد. اين در 
حالیست که او کمتر از ســه ماه قبل به تهران 
آمده بود تا با مقامات دولت جديد در تهران به 
گفت وگو بنشیند. در اين ديدار با افرادی چون 
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور و سیدعباس 

عراقچی، وزيــر امور خارجه کشــورمان ديدار 
کرد. او درباره تمــام جنبه های مربوط به بیانیه 
مشترک توافق شــده با ايران در مارس 2023 
گفت وگوهــای فنی و پادمانی بــا هیأت فنی و 
کارشناسی ســازمان انرژی اتمی به سرپرستی 
»محمد اسلامی« برگزار کرده و از دو سايت مهم 

غنی سازی نطنز و فردو بازديد کرد.
گروسی روز سه شنبه در نشست داووس گفت 
ايران بايد به منظور جلوگیری از وارد شــدن به 
درگیری ديگری در منطقه غرب آسیا به توافقی 
درباره فعالیت های هسته ای خود با دولت دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمريکا دســت پیدا کند. 
توصیه گروسی به توافق ايران با دولت ترامپ، 
در حالیســت که ايران به رغم خروج يک جانبه 
دولت آمريکا از توافق هسته ای در سال 2018 
در دور اول رياست جمهوری ترامپ، به تعهدات 

خود در متن توافق متعهد بوده و فقط پس از يک 
سال و نیم تحمل تحريم ها و بدعهدی شرکای 
اروپايی توافق در عمل به تعهداتشــان مبنی بر 
ايجاد سازوکاری برای کاهش تاثیر تحريم ها و 
عادی سازی روابط تجاری با ايران، اعلام کرد در 
چند گام تعیین شده از تعهدات داوطلبانه خود 

در توافق هسته ای فاصله می گیرد.
مذاکرات وين در دولت جو بايدن برای احیای 
اين توافق بی نتیجه ماند، اما ايران تاکید کرده 
است در صورتی که طرفین اراده سیاسی نشان 
دهند، آمــاده نهايی کردن توافقــی برای لغو 
تحريم ها خواهد بود. شــبکه خبری بلومبرگ 
مدعی شــده تهران در واکنش به قطعنامه ای 
تنبیهــی در شــورای حکام آژانــس، ظرفیت 
غنی سازی را در دسامبر هفت برابر افزايش داده 

و به حدود 34 کیلوگرم در ماه رساند.

    حاشیه سیاست

دیپلماسی    

ديروز معاون اســبق شهرســازی و معماری 
وزارت مســکن در مراسمی عمومی گفته بود 
که »می شد به جای 2/5میلیون مسکن مهر 
در کشــور که اين سال ها ســاخته شد، بین 
30 تا 40 شــهرک اکباتان داشــته باشیم.« 
سیدرضا هاشمی در همايشی که برای بررسی 
پیشنهادهای جابه جايی پايتخت برگزار شده 
بود به سه مطالعه جامع و مفصل اشاره کرد که 
نتیجه هر سه اين بوده: پايتخت قابل جابه جا 
شــدن نیســت. او مورد جابه جايی پايتخت 
اندونزی را پیش کشید و اشــاره کرده که در 
ايران نــه توانايی مادی و نه زيرســاختی اين 
کار را نداريم. طوری که ممکن است برای اين 
تغییر و تحولات دســت به دامن کشورهای 

خارجی شويم که مطلوب کسی نیست.

   چرا کشــورها پایتخت شــان را عوض 
می کنند؟

در 100 سال اخیر 9 کشــور پايتخت خود را 
تغییر داده اند و دلیل اصلی بیشتر اين تغییرات 
ازدحام بالا و قرارگرفتن در نزديکی مرزها بوده 
است. مهندسان ايرانی با اينکه معمولا مخالف 
جابه جايی هســتند اما دلايل بیشتری برای 
بحرانی بودن وضعیت پايتخت می آورند. آنها 
می گويند تهران کلانشهر پر مساله ای است که 
مشکلات جدی دارد مسائلی از جمله مشکل 
آب، آلودگی هوا، ترافیک، پراکندگی توسعه 
کالبدی و... که برای برداشــته شدن فشار از 
روی آن بايــد کاری کرد. اين هــا توضیحاتی 
است که روز گذشــته در اين همايش درباره 
تهران به آنها اشاره شده. در کشورهای ديگر 
پايتخت ها با چه توجیه  هايی جابه جا شده اند؟ 
سال 1974 پايتخت تانزانیا از دارالسلام به 
دودومــا رســید. آن هم بــه ايــن خاطر که 
دارالسلام  در سواحل شرقی تانزانیا واقع شده 
است که باعث می شــد دسترسی به پايتخت 
برای بســیاری از مناطق داخلی کشور دشوار 
باشد. دودوما در مرکز کشــور قرار دارد و اين 
انتخــاب منجــر به دسترســی آســان تر و 

منصفانه تر برای تمامی مناطق تانزانیا شد.
میانمار همین سال 2005 اين جابه جايی را 
پشت سر گذاشــت تا پايتخت به جايی مرکز 
کشور منتقل شود و از ساحل فاصله بگیرد. اين 
دلیل برای جابه جايی پايتخــت نیجريه هم 
وجود داشت که از لاگوس پايتخت را به آبوجه 

منتقل کردند. 
همین اتفاق برای کراچی در پاکستان هم 
افتاد که پايتخت را به اسلام آباد منتقل کردند. 
دلیل انتقال کراچی هم بــه ازدحام زياد اين 
شــهر در جنوب کشــور مربوط می شــد و 
اسلام آباد نقطه اســتراتژيک و آرام تری برای 

تمرکز سیاسی کشور بود. 
البته جابه جايی پايتخت معمولا توجیه های 
ديگری هم از سوی سیاستمداران داشته. برای 
مثال قزاقســتان يکی از اين مــوارد بود که 
پايتخت خــود را ســال 1997 از آلماتی به 
نورسلطان آورد. يکی از دلايل اين جابه جايی 
به خطرات زمین شناســی و احتمال زلزله در 
آلماتی برمی گشت که پايتخت وقت را تهديد 

می کرد. 

از همســايه های ما، در کشــور ترکیه هم 
همین اتفاق افتاده است. سال 1923 آتاتورک 
وقتی جمهوری ترکیه را تاسیس کرد، پايتخت 

را از استانبول به آنکارا منتقل کرد.
مثال عیان تــر از آن، جابه جايی در آلمان 
است که سال 1990 تجربه شده. بعد از اتحاد 
آلمان غربی و شرقی برلین که پايتخت آلمان 
شرقی بود پس از وحدت آلمان در سال 1990، 

بار ديگر پايتخت کل آلمان شد. 

   مورد خاص اندونزی و 35 میلیارد دلار 
خرج اضافی

در مراسمی که وزارت راه و شهرسازی برگزار 
کرده بود، يکــی از اين ســخنران ها به مثال 
ديگری اشاره کرد. هاشمی به اندونزی اشاره 
کرده و توضیح داده که چرا اين کار ديگر صرفه 
اقتصادی و سیاسی ندارد. او حتی می گويد اين 
کار آنقدر عظیم اســت که در اين مسیر حتی 
ممکن اســت مجبور به انجام واگذاری انجام 
مطالعه و طراحی انتقال پايتخت به خارجی ها 
شــويم »که مطلوب ما نخواهد بود.«  او به دو 

نکته پرداخته و گفته است:
انتقال پايتخــت اندونــزی از جاکارتا به 
نوسانتارا با هزينه ساخت 35 میلیارد دلاری 
در هشــتمین اقتصاد جهان با 4660 میلیارد 
دلار تولید ناخالص داخلی )حدود ســه برابر 
ايران( انجام شده اســت. اين در حالیست که 
پايتخت فعلی اين کشــور به تدريج در حال 
غرق شدن است. ايده طراحی پايتخت جديد 
اندونزی در سال 2019 ارائه و از سال 2022 
اجرايی شد و از اواسط سال گذشته میلادی به 
پايتخــت نیمه تمــام نقــل مــکان کردند و 

پیش بینی شده تا 2045 تکمیل شود.
ما نیز بايد ببینیم مطابق شرايط کشورمان 
چقدر بنیــه ايــن کار را داريم؟ محاســبات 
سرانگشــتی نشــان می دهد که ايــن مهم 
دست کم 16 میلیارد دلار هزينه در بر خواهد 
داشــت. انتقال پايتخت جديد اندونزی بدون 
کسب اجماع کافی از مردم و نخبگان و صرفاً با 
تمايلات رئیس جمهور انجام شد و ما نیز بهتر 
اســت تجربه نه چندان موفــق اندونزی را در 
انتقال پايتخت در نظر داشــته باشیم. انتقال 
پايتخت تصمیمی کاملا متفاوت با پروژه های 
بســیار بزرگ عمرانی اســت و بايــد حتماً 
بررســی های تمدنی علاوه بر بررســی های 

اقتصادی در آن مورد توجه قرار گیرد.

اينطور که هاشــمی گفته در ســال های 68، 
83 و 88 ، ســه مطالعه مفصل بــا اين هدف 
انجام شد و همه به اينجا رســید که اين کار، 
شدنی نیســت و پايتخت را نمی شود به جای 
ديگری بــرد. آخرين مطالعــه در اين زمینه 
در زمان آغــاز به کار دولت روحانی از ســال 
92 آغاز شــد. يک بار هم در سال 94 مجلس 
شورای اسلامی با تصويب قانون امکان سنجی 
جابه جايی پايتخــت، وزارت راه را موظف به 
انجام اين مطالعه کرد. همچنین به  تازگی در 
مرکز تحقیقات شهرسازی و معماری وزارت 
راه و شهرسازی مطالعاتی در اين زمینه انجام 
داده و حرف همان بوده که در دهه های پیشین 

تکرار شده. 

   کشورهای دیگر چقدر هزینه کردند؟
بررســی هفت صبح نشــان می دهــد برای 
میانماری ها اين کار در ســال 2005 حدود 
4 میلیارد دلار هزينه داشــته است. برای اين 
جابه جايی در نیجريه حدود 10 میلیارد دلار 
هزينه شده. قزاقســتانی ها برای اين کار 30 
میلیارد دلار خرج کردند تــا پايتخت جديد 
را تبديل به يک شــهر مدرن کنند. احتمالا 
کمترين هزينه را هم برزيلی ها داشتند تا برای 
ساخت يک شهر کاملا جديد در مرکز کشور 
زيرساخت های لازم را بســازند. آنها آن زمان 
حدود دو میلیارد دلار آمريکا خرج کردند که 
البته با اين تورم برزيل، معــادل 20 میلیارد 

دلار امروز می شود. 

   مهندسی ما آب رفته
در برنامه روز گذشــته مهندســان به يکی از 
ناتوانی های ديگر برای جابه جا کردن پايتخت 
هم اشاره کردند که تا امروز درباره آن حرفی 
زده نشده. آنها می گويند: »در عملکرد بخش 
مهندسی ما در حوزه شهرســازی و معماری 
پس از انقلاب تحلیل رفته است.« هاشمی با 
اشاره به عظمت شهرک اکباتان اينطور گفته 
است: »بزرگترين پروژه شهرسازی و معماری 
کشورمان شهرک اکباتان است که بخشی از 
آن پس از انقلاب ساخته شد و بايد پرسید چند 
شهرک بعد از آن در کشور ساخته شده است؟ 
در سال های اخیر2/5میلیون مسکن مهر در 
کشور ساخته شده که می شد به جای آن بین 
30 تا 40 شهرک اکباتان ساخت، اما اين کار 

را انجام نداديم. 

مهندسان می گویند نمی ارزد که برای جابه جا کردن پایتخت 16 میلیارد دلار 
هزینه کنیم!

مسکن مهر    بده، شهرک اکباتان تحویل بگیر
بازی ذوب آهن، 

دکتر عتیقه چی و...
کاربران فضای مجازی در 

اینستاگرام،گوگل،توییتر،تلگرام، 
ویکی پدیا، ایتا و یوتیوب به دنبال 

چه موضوعاتي بودند؟
اینستاگرام – 24 ساعت منتهی به 

ساعت ۸ شامگاه سه شنبه: صفحات دکتر 
عتیقه چی یزد، مونا کرمی، کریستین 
رونالدو، ملانیا ترامپ، دختر ترامپ، 

ترامپ، ایلان ماسک، آهنگ های معروف 
اینستاگرام ایرانی و مژده لواسانی مورد 

توجه قرار گرفتند و آهنگ های »معروف 
اینستاگرام ایرانی شاد«، »یکی یه دونه 
دل من«، »رپ ایرانی معروف اینستا«، 
»ریمیکس خفن اینستا«، »سیستمی 

وحشی اینستا«، »ریمیکس کی  می گیره 
جاتو«، »ریمیکس دیگه وقتشه برگردی 

با دوریم چطور سر کردی«، »اینستا مهره 
مار داری تو دلبری«، »اسپانیایی ترند 

اینستا«، »خفن اینستا«، »خارجی 
معروف اینستا«، »یکی یه دونه دل من 

محبوب خوشگل من«، »ریمیکس 
ابراهیم تاتلیس«، »معروف آوات 
بوکانی«، »ریمیکس رپ معروف 

اینستاگرام« آن قدر مورد توجه قرار 
گرفتند که کاربران برای دانلود آن ها به 

گوگل مراجعه کردند. 
گوگل – 24 ساعت منتهی به ساعت 

۸ شامگاه سه شنبه: بازی ذوب آهن 
مقابل پرسپولیس، جدول لیگ برتر، 
ورزش سه، بازی تراکتور مقابل مس 

رفسنجان، بازی چادرملو مقابل 
سپاهان، تلوبیون، سریال سوجان 

قسمت ۶0، ورزش سه، شبکه سه، بازی 
الخلیج مقابل النصر، بازی فولاد مقابل 

نساجی مازندران، حادثه فرودگاه 
مهرآباد، بازی چلسی مقابل 

ولورهمپتون، نتیجه بازی پرسپولیس 
امروز، سوسن تسلیمی، فائزه هاشمی، 

بازی شباب الاهلی مقابل الجزیره، 
امیرعلی صادقی، آنتن، سامانه املاک و 

اسکان، نیمار، قمر در عقرب ۱40۳، 
الهلال مقابل الوحده عربستان و ضرغام 
سعداوی، موضوعات، عبارات، اسامی و 
کلماتی بودند که بیش از سایرین رشد 

جست وجو را ثبت کردند.
توییتر – پربازدیدترین توییت روز بر 

اساس آنچه اکانت مردمک گفته از 
کاربری بود که اکانت خود را محدود کرده 

بود و طبیعتا نفهمیدیم در مورد چه 
چیزی توییت کرده بود. پس از آن 

توییتی از یکی از سران اپوزیسیون، یک 
سخنرانی انتقادی از یک رزیدنت 

سال اولی که از شرایط رزیدنتی انتقاد 
می کند، رشته توییت و داستانی در مورد 

انتقام و خشونت، توییتی درباره مد و 
لباس و فردی که پرسیده چرا باید یه نفر 

بوت رو با شلوار بگ بپوشه و پاچه شو 
بکنه تو بوت؟، خاطره ای از یک راننده 
اسنپ، توییتی در مورد لباس یکی از 

سران نظام، توییتی از یک کاربر که در آن 
عکس هایی می بینیم از سفر به فرانسه 

در سال های دور، یک توییت در مورد 
مسائل غیراخلاقی و یک توییت در نقد 

اندیشه های چپ. 
تلگرام – پربازدیدترین پست ها بر 

اساس اطلاعات سامانه تلگرافی در روز 
اول بهمن: دونالد ترامپ رئیس جمهور، 

منتخب امریکا خواستار مالکیت 50 
درصدی پلتفرم اجتماعی تیک تاک برای 

امریکا شد، پزشکیان: با حقوق ،20 25 
میلیونی نمی توان در تهران زندگی کرد، 

آتش سوزی در کارخانه sx هیپ 
لیچینگ سونگون، آمار پیش بازی 

استقلال و شمس آذر، پزشکیان: ما 
گازوییل را لیتری ۳00 تومان 

می فروشیم، بیرون ۶0 هزار تومان است، 
ترامپ فرمان اجرایی را امضا خواهد کرد 
که در آن سیاست ایالات متحده تنها دو 

جنس را به رسمیت می شناسد، تبلیغ 
تورهای مسافرتی، آغاز دیدار بایدن و 

ترامپ در کاخ سفید، مشاور امنیت ملی 
ترامپ: ماه آینده درباره ایران تصمیمات 

مهمی خواهیم گرفت و غیرحضوری 
شدن پیش دبستانی ها مدارس ابتدایی و 

استثنایی در استان زنجان.
ویکی پدیا – پربازدیدترین مقالات در 

روز ۱ بهمن: دونالد ترامپ، خانواده دونالد 
ترامپ، ملانیا ترامپ، محمد مقیسه، 

سریال سرزمین مادری، سریال 
سرنوشت یک مبارز، جی دی ونس، علی 

رازینی، ایلان ماسک و ایوانکا ترامپ. 
ایتا –هشتگ های پراستفاده در 24 

ساعت منتهی به ساعت ۸ شامگاه 
سه شنبه: ماه رجب، اعمال منتظران، 

انجمن حجتیه، سلامتی و شهید مقیسه. 
یوتیوب – پربیننده ترین ویدئو در 24 

ساعت منتهی به ساعت ۸ شامگاه 
سه شنبه: موزیک ویدئوی اسنیک از نورا 

فاتحی و جیسن درولو.

رند
ت

 گالری   

    
رزمایش امنیتی تهاجمی 
و متحرک نیروی 
زمینی ارتش با حضور 
یگان های توپخانه، 
زرهی، هوانیروز، پهپاد، 
جنگال و گروه موشکی 
۸40 نیروی زمینی 
ارتش و سایر یگان های 
پشتیبانی کننده، به 
مدت دو روز در منطقه 
عمومی تربت جام برگزار 
شد. عکس از علیرضا 
غفاری، مهر

    
نهمین جشنواره 

ملی اسباب بازی با 
شعار بازی، تمرین، 

زندگی و با هدف 
حمایت از تولیدات 

داخلی و ترویج 
فرهنگ بازی های 
ایرانی تا ۱0 بهمن 
در کانون پرورش 

فکری کودکان 
و نوجوانان دایر 

است. عکس از سارا 
عبداللهی، برنا 

     با آغاز فعالیت سامانه  بارشی در شامگاه اولین روز بهمن، برای اولین بار در زمستان امسال در شهر همدان برف آمد و 
مردم برای برف بازی به خیابان آمدند. عکس از مهدی خضریان، ایسنا  

     آیت الله آملی لاریجانی و آیت الله محسنی اژه ای 
رئیس قوه قضائیه در مراسم گرامیداشت قضات ترور 

شهیدان دیوان عالی کشور در مسجد اعظم قم. عکس از 
احمد ظهرابی، ایسنا 

     تصویری که خبرگزاری فرانسه از لیگ برتر هاکی روی 
یخ بانوان ثبت کرده است 

   
نمایش »گداخونه« 

به نویسندگی و 
کارگردانی امیررضا 
هنکووال، در سبک 

رئالیسم جادویی 
روایت گر داستان 

یک خوابگاه قدیمی 
است که رازهای 

مدفون شده اش با 
خانه تکانی آشکار 
می شوند. این اثر 

در خانه هنر دیوار 
به روی صحنه 

است. عکس از پرتو 
جغتایی، تیوال 
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بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری

 امام علی عليه السلام  
َ فَمَا خُلِقَ امْرُؤٌ عَبَثاً فَيَلْهُوَ وَ لَ تُرِكَ سُدًس فَيَلْغُو. أيَُّهَا النَّاسُ اتَّقُوا اللَّ

 اس مـردم! از خـدا بترسيد؛ زيرا هيچ كـسس عبث آفريده نشده  است، تا به سرگرمس و غفلت گذراند و مهمل رها نشده است 
تا بيهودگس كند.

 واگویه های انتظار
 وعده می داد شب هجر به پايان برسد
وعده ی يکشبه اش، سال درآمد از کار

 

 دستور زبان عشق
دو دستم هر دو در بند است، در زلف و لبِ ساقی

ندانم گر بگيرم جام، بُگْذارم کدامين را...؟

کليم کاشانی  ارفع کرمانی 

تيوزدی دختر ۱۵ ساله بيماری است که می داند 
دیگر بهبودی و شفایی در کار نيست. در حالی که 
روی صندلی چرخدارش نشسته، نفس هایش به 
شماره می افتد و همان لحظه است که فرشته مرگ 
ظاهر می شود. مامور جان گيری که هيچ شباهتی 
به آنچه پيش از این می شناختيم ندارد؛ پرنده ای 
با بال های چرک است که می تواند به زبان آدميزاد 
حرف بزند و خبر بدهد که وقت خداحافظی است. 
تيوزدی با طوطی عجيب وارد گفت و گو می شود، 
بهش یاد می دهــد آرام و منظم نفس بکشــد و 
بال های کثيفش را می شوید و برای زنده ماندنش 
زمان می خرد. خسته از درد کشيدن و بيمار بودن 
و خوابيدن روی تخت بيمارستانیِ اتاقش است و 
دیگر به مرحله پذیرش رسيده و می خواهد با مرگ 
روبه رو شود. فقط به کمی زمان نياز دارد تا مادرش 
برسد، او را در آغوش بگيرد، آخرین شب بخير را 

بگوید و به نيستی بپيوندد.
از فيلم عجيب Tuesday ساخته داینا اونيوناس 
پوســيچ حرف می زنم. اولين باری است که مرگ 
را در چنين شــمایلی می بينيم؛ یک طوطی تنها 
علاقمند به شوخی و موسيقی رپ که دائما صدایی 

در سرش می گوید »او را بکش«.
در فيلم Tuesday زورا مادر مجردی اســت که 
بزرگترین وحشــت والدین یعنی از دست دادن 
فرزند بر زندگی اش سایه انداخته. او آرام و بی صدا 
وسایل ارزشمند خانه را می فروشد تا بتواند هزینه 
پرســتار را تامين کند. از بودن در کنار بچه  رو به 
پایانش می ترســد و روزها وقتش را در کافه یا در 

حال چرت زدن روی نيمکت پارک می گذراند. 
دکتر اليزابت کوبلر راس )روان پزشک آمریکایی-

سویيسی( معتقد بود انسان در مواجهه با فقدان 
یا مرگ قریــب الوقوع نزدیکانــش چند مرحله 

روان شناختی را پشت سر می گذارد: انکار، خشم، 
چانه زنی، افسردگی و در نهایت پذیرش.

زورا هنوز در مرحله انکار اســت و وقتی در اتاق 
دخترش با پرنده رو در رو می شود، شروع می کند 
به حمله و تلاش برای کشــتن مرگ. تحمل این 
حقيقت برای او دردناک اســت چرا که باور دارد 
فرزندش باید طبــق قانونی حتمی اما نانوشــته 
بيش از او عمر کند. مادر فکر می کند می تواند این 
ماموریت شوم را متوقف کند در حالی که تنها در 
حال سرکوب این حقيقت در درون خودش است.

تيوزدی یک فيلم معمولی درباره مرگ نيســت؛ 
یک اثر فانتزی و ســحرآميز در باب زندگی است. 
فيلمی که در جسم و روح حل می شود و از خودت 
می پرسی به راستی زندگی پس از مرگ، انعکاس و 
ميراث و خاطراتی است که از خود به جا می گذاریم 

و بازماندگان مان با آنها به حيات ادامه می دهند؟

  ستون فقرات             آنالی اکبری

اینطوطیبرایسازمانمرگکارمیکند

نرمش غیرمنتظره در اصفهان
دربارهتماشاگرانزنکهراهیفولادشهرشدند

به عنــوان یــک پرسپوليســي از 
نتایج ایــن تيم سرســام گرفته ام 
)ایــن را بگذارید در کنــار ناکامی 
منچستریونایتد و بارسا در این هفته 
تا متوجــه روزگار من بشــوید( اما 
اتفاق عجيب در اصفهــان رخ داد. 
وقتی که مجوز حضور تماشــاگران 
زن در ورزشــگاه فولادشهر صادر 
شــد. آن هم در یک بازی وســط 
هفته در ورزشگاه نه چندان مجهز 
و درست پس از سخنرانی مستقيم 
امــام جمعــه موقت اصفهــان در 
مخالفت با حضور تماشــاگران زن 
در ورزشــگاه ها  و مشکلات فقهی 
آن. یادتان باشــد استاندار اصفهان 

از نيروهــای اصولگــرای نســبتا 
تندرو است. یادتان باشد دادستان 
محترم اصفهان با کســی شــوخی 
ندارد. یادتان باشد که فرمانده سپاه 
اصفهان و فرمانده نيروی انتظامی 
اصفهان  هم از دیگر اعضای مهم  در 
شورای تامين  هستند که معمولا در 
چنين مواردی تصميم گيرنده اصلی 
محسوب می شوند.  با چنين ميزان 
اینرسی در مقابل حضور تماشاگران 
زن،  و پس از اعلام  اوليه ممنوعيت 
حضور این زنان در ورزشگاه، چنين 
تصميمي به هردليلی بوده باشد و با 
هر تمهيد و فشاری، یک اتفاق بزرگ 
و یک نرمش غيرمنتظره و منطقی 

در سپهر سياسی و اجتماعی ایران 
محسوب می شود.  اميدواریم از این 
دست شــگفتی ها باز هم بيشتر و 

بيشتر شود. یک راه حل کم هزینه 
براي نزدیک شدن طبقات مختلف 

اجتماعی به سمت همدیگر.

  سایتنگار

توضیحاتمینو،خاطراتعبدخدایی،بزرگداشتعماد،شوهراینستاگرام
   سيد محمدشروین اسبقيان معاون وزارت ورزش در خصوص تغييرات عمرانی در 
ورزشگاه آزادی اظهار کرد: این ورزشگاه نسبت به یکســال قبل شرایط خيلی بهتری 
دارد. تغييرات با ســرعت و با کيفيت بسيار خوبی انجام شــده و در این خصوص دولت 

حمایت خيلی خوبی داشته است.
باید مسابقه در این ورزشگاه برگزار می شد تا نواقص موجود در آن خود را نشان می داد. 
نواقص ورزشگاه جزئی اســت و به زودی بر طرف خواهد شد. دوستان در این ورزشگاه 

بسيار زحمت کشيده نواقص و الحمدالله شاهد یک ورزشگاه نو )جدید( هستيم.
تمامی راهروها، رختکن ها و… کلًا بازسازی شده اند و همه این کارها زمان بر بود و در 

بازی استقلال تهران و شمس آذر هم فکر نمی کنم مشکل خاصی وجود داشت.
بعضی ها در آن ســوی مرزها فکر می کردند که دیگر این ورزشــگاه درست نمی شود و 
سم پاشی می کردند اما باید به عنوان یک خدمتگزار بگویم که نه تنها این ورزشگاه بلکه 
تمامی ورزشگاه ها با اراده مهندســان ایرانی تجهيز می شوند و در اختيار مسابقات قرار 

خواهند گرفت.

   خاطرات ســليمی نمين درباره مرحوم عمادالدين افروغ در مراســم 
بزرگداشت او:  آقای افروغ نقدهای آرام و دوستانه ای به مطالب من داشتند که بسيار 
برایم دلچسب بود. بعدها ایشــان را زیاد می دیدم و نزدیک دو ماه در دوران دانشجویی 

در زندان انگليس با هم هم سلولی بودیم.
پس از تسخير سفارت آمریکا توســط دانشجویان، آمریکا تمام دانشــجویان ایرانی را 
اخراج کرد. در اعتراض به این اقدام ظالمانه، ما مجوزی گرفتيم و در برابر سفارت آمریکا 
در انگليس تظاهرات ایستاده ای برگزار کردیم. از صبح تا شــب در آنجا بودیم تا اینکه 
پليس انگليس به ما حمله کرد، کتک مفصلی به ما زد، دوربين ها را شکســت و ما را به 
زندان انداخــت. در آن زمان، دکتر افروغ در کنار درس، در تمام فعاليت های سياســی 
مشارکت فعال داشت و آخرین فعاليت سياسی ما در انگليس به همدلی با دانشجویان 

داخل کشور بازمی گشت.
پس از بازگشــت به ایران، با دکتر افروغ در فعاليت های سياســی قبــل از نمایندگی 
مجلس همکاری داشــتيم. ایشــان در بحث های عالمانه و مناظره های سياسی بسيار 
درخشان ظاهر می شدند، زیرا همواره بحث های منطقی را دنبال می کردند. متأسفانه 
از نقدهای وی استفاده نمی شد و ما نتوانستيم شــخصيت های علمی و دلسوزی مانند 
ایشان را به درستی دریابيم. برخی وقتی به مقام علمی می رسند، از مسائل سياسی کنار 
می کشــند، اما دکتر افروغ هيچ فرصتی را برای دفاع از انقلاب اسلامی در برابر کسانی 

که نگاه سهل گيرانه به حکمرانی دینی داشتند، از دست نمی داد.

   سردار سيد تيمور حســينی، رئيس پليس راهور ناجا گفته است: امسال 
مطالبه مان را در موضوع خودرو بر استحکام بدنه متمرکز کرده ایم و از روز اول پيگير و 
مترصد راه اندازی مرکز آزمون تصادف بودیم. با کمال تأســف امروز حدوداً هفت ماه از 

موعد مقرر راه اندازی این مرکز سپری شده و هنوز راه اندازی نشده است.
امروز به دليل این که مرکز آزمون تصادف نداریم؛ استحکام بدنه جزو آیتم ها و مواردی 
که باید در اســتانداردهای چندگانه خودرو در نظر گرفته شــود وجــود ندارد. یعنی 
اســتاندارد می گوید ما نمی توانيم این را ارزیابی کنيم و بســنجيم کــه بخواهيم جزو 

استاندارد بياوریم.
راه این ســنجش از مرکز آزمون تصــادف می گذرد. من انتظــار دارم همه بخش های 
مربوطه از وزارت صمت و سازمان اســتاندارد اهتمام ویژه را داشته باشند که بتوانيم از 
این مرکز آزمون تصادف اســتفاده کنيم و خودروها را به شکل دوره ای بررسی کنيم نه 
اینکه تنها یک بار در بدو توليد، خودرو را از خط توليد بيرون بکشــيم و به مرکز آزمون 
تصادف بفرســتيم. حتما اگر نتوانند امتيازات لازم را بگيرند، اجازه شماره گذاری آن ها 

را نمی دهيم.

   با گسترش آتش ســوزی های مهيب در لس آنجلس، اخبــاری بر این مبنی 
منتشر شد که اصولا شهر لس آنجلس زیرساخت لازم برای مهار آتش سوزی های بزرگ 

و وسيع را ندارد.
یک روزنامه نگار محلی که کنجکاوی او به واســطه  این اخبار برانگيخته شــد، به اداره 
تامين و نگهداری آتش نشــانی لس آنجلس )LAFD( رفت تا ببيند که چند ماشــين 

آتش نشانی فعال درآن جا موجود است.
تصاویری که او ضبط کرد، نشــان می دهد که صدها ماشــين آتش نشــانی، هوک و 
نردبان کاميون، آمبولانس، و سایر وسایل نقليه  شرایط اضطراری، تعمير نشده در یک 

پارکينگ بزرگ، پارک شده اند!
کاهش بودجه ۱7 ميليون دلاری این اداره، باعث شــده اســت که عملا مکانيک هایی 
که تعميرات خودروهای آتش نشــانی را انجام می داده اند، اخراج شوند وخودروها را در 

پارکينگ، خراب و غيرفعال رها نمایند.
بر اســاس گزارش ها، کراولی رئيــس LAFD یک زن همجنســباز اســت و تصاویر 
منتشرشــده از ابتکارات این اداره تحت مدیریت او، نشــان می دهد که کراولی اصولا 
اولویت خود را ترویج ایدئولوژی منحط و فاســد »بيدار« )wokeism( و در راس آن، 

انحرافات جنسی و اخلاقی قرار داده است.
درحالی که شهر درحال سوختن اســت و عملا آتش نشــان ها از کيف های زنانه برای 
خاموش کردن آتش اســتفاده می کنند، هيچ اقدامــی برای تعميــر و راه اندازی این 

خودروهای آتش نشانی صورت نگرفته است.
در همين راستا، »بيل ماهر«، کمدین مشــهور آمریکایی، به شدت کریستين کراولی، 

رئيس اداره آتش نشانی را مورد طعنه و کنایه های نيش دار قرار داد.
بيل ماهر در شوی تلویزیونی معروف خود، »زمان واقعی با بيل ماهر« در شامگاه جمعه، 
به شدت به مدیریت شــهری لس آنجلس، به ویژه بخش آتش نشــانی شهر، تاخت. او 
پرسيد: »به چشم من نگاه کنيد و به من بگویيد که چگونه می شد بدتر از این عمل کرد؟ 
« او با طعنه ای تلخ افزود:»از یک آتش ســوزی اردنگی خوردیم! چيزی که انسان های 

اوليه هم راهی برای مقابله با آن داشتند.«

   توضيحات مينو مداح ســرمربی تيم ملی تکواندوی زنــان که کارنامه 
درخشانی هم در المپيک داشت در ارتباط با خداحافظی اش از تيم ملی: قبلا 
تصور می شد اختلاف او با مهروز ساعی موجب این تصميم شده است اما از قرار اختلاف 
اصلی ميان مداح و هادی ساعی بوده است :  به عرض می رسانم که در مورخ ۱۴۰۲.۱۰.۵ 
در جلسه ای ســه نفره با حضور اینجانب، هادی ســاعی و رحيمی دبير فدراسيون به 
منظور بررسی شــرایط اعزام تيمم در بهمن ماه به فجيره مورد اهانت و بی احترامی از 
سمت رئيس فدراســيون در حضور رحيمی قرار گرفتم که به هيچ وجه دليل محکم و 

مشخصی برای این رفتار وجود نداشت.
اســتفاده ادبيــات توهين آميز ســاعی به هيــچ وجه در شــأن اینجانب بــه عنوان 
ســرمربی تيم ملی تکواندو بانوان نبــود، بنابراین پــس از دفاع از خــودم و خروج از 
جلســه تصميم به ترک فدراســيون نمودم و تا ایــن لحظه به احتــرام وزیر ورزش و 
معاونت وی و همچنيــن جایگاه خودم در نزد مردم عزیز ســکوت کردم تا شــيرینی 
 موفقيــت در المپيــک ۲۰۲۴ پاریــس را بــه کام دوســتداران و خانــواده تکواندو 

تلخ ننمایم.
اما پس از یک ماه صبوری در این لحظه اعلام می دارم ترک اردوهای تيم ملی از سمت 
اینجانب که همــواره خادم ورزش تکوانــدو بودم، تنها به دليــل بی احترامی و توهين 

بی دليل هادی ســاعی در مقابل دبير فدراســيون بوده و رســما قطع همکاری من با 
فدراسيونی که روزها و شب های بی شماری در آن زحمت کشيدم تا دل مردم خونگرم 

وطنم را شاد کنم اعلام می دارم.

   ترجمان گزارشــی کار کرده درباره مفهوم شــوهر اينستاگرامی که در 
بخشی ازآن آمده: 

شوهر اینستاگرامی کســی است که از یک شاخ اینســتاگرام عکس می گيرد. ماجرا را 
ســاده نگيرید، چرا که حرف از چندین ســاعت عکس گرفتن در روز اســت. زندگی با 
چهره هــای پرطرفدار اینســتاگرامی می تواند به جهنمی دردناک تبدیل شــود چون 
مداوماً باید در جســتجوی زاویه یا موقعيتی برای عکس گرفتن باشيد و این پروژه تمام 
نمی شود. توی خانه، وقت سفر، طی تعطيلات، همه جا و همه وقت. ولی نکتة دیگری هم 

هست که شاید شرایط را خوشایندتر کند: کنار همسرتان هستيد و پول درمی آورید.
شوهر اینستاگرامی شاید از هر خاستگاه جنسی و جنسيتی باشد و لزوماً شوهر واقعی 
فرد نيست. اخيراً کيتلين تيفانی در »چرا باید آن دکمه را بزنيد؟« در پادکستی دربارة 
فناوری، توضيح داده است: »دوست پسر یا شوهر اینستاگرامی اصطلاح دقيقی نيست و 
به هر کسی گفته می شود که پشت دوربينِ تمام عکس های اینستاگرامی فرد است«. او 
همان کسی است که در مسير می ایستد تا صحنه ای فوق العاده را از دست ندهد یا کلی 

زیر باران منتظر می ماند تا فرد خوب ژست بگيرد.
در ســال ۲۰۱۶، مردیت هگرتی، نویســنده و روزنامه نگار حوزة مُــد، فراخوانی برای 
استخدام یک شوهر اینســتاگرامی داد، که در واقع زنی بود که از طریق یک اپليکيشن 
او را استخدام کرده بود تا در یک نمایشــگاه مد به دنبال او برود و عکاسی کند. هگرتی 
نوشــت: »در این عصر مترقی، عشق ربطی به جنســيت ندارد، به این مربوط است که 
بتوانی کســی را پيدا کنی که عکس هایی برازنــده از تو بگيرد«. در یکــی از تبليغات 
رســتوران های تاکو بل در پایيز گذشــته با طنز به این موضوع پرداخته شد. مردی که 
از اسبِ گردانی در شهربازی آویزان شــده تا از دوست دخترش عکس بگيرد، می گوید: 
»من یک دوست پســر اینســتاگرامی هســتم. همه جور عکســی می گيرم، جلوی 

دیوارنگاره های طرح بال، عکس های ساده و باصفا، عکس های طراحی شده.«

   ايسنا نوشــت: بحران آب در تهران به یکی از مســائل جدی و چالش برانگيز در 
سال های اخير تبدیل شده است. کاهش بی ســابقه بارندگی ها و تداوم خشکسالی های 
چندین ساله باعث شده تا ذخایر آبی تهران به پایين ترین سطح خود در دهه های اخير 
برسد. بر اساس گزارش ها، سدهای استان تهران در سال جاری با افت شدید منابع آبی 
مواجه شده اند که در کنار افزایش مصرف آب، شرایط را پيچيده تر کرده است. به گفته 
محسن اردکانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اســتان تهران، این استان با کاهش 
۵۶۰۰ ليتر در ثانيه از منابع تأمين آب خود مواجه شــده است و در حال حاضر ذخایر 

آبی به شدت محدود شده است.
با این حال، مســئولان آب و فاضلاب اســتان تهران از اجرای اقدامات گســترده برای 
مدیریت منابــع آبی و جلوگيــری از تنش های آبی خبــر می دهنــد. اردکانی تاکيد 
کرد که با وجود بحران شــدید آب، توانســته اند تاکنون تأمين آب شــرب شهروندان 
را بدون اختلال بــه انجام برســانند. وی افزود که در ســال گذشــته بيــش از ۱.۵ 
ميليــارد مترمکعب آب شــرب برای تأميــن نيازهای اســتان تهران مصرف شــده 
 اســت و با وجود شــرایط بحرانی، تلاش هــا برای کاهــش ناترازی منابــع و مصارف 

ادامه دارد.
علاوه بر این، اردکانی به رشــد ۳۸ درصدی تعداد مشــترکان متقاضی انشــعاب آب 
طی ۱۰ سال گذشته و افزایش فشار بر منابع آبی اشــاره کرد و گفت: برای پوشش این 
ناتــرازی، اقدام های متعددی از جملــه ارتقای تصفيه خانه ها، حفــر چاه های جدید و 
استفاده از منابع آب زیرزمينی انجام شده اســت. با وجود این تلاش ها، هنوز هم بخش 
زیادی از تأمين آب استان از دست رفته و وضعيت موجود نيازمند مدیریت هوشمندانه 

مصرف است.

   در خاطرات زندگی ميرزا محمدعلی معزالدینی، آمده است: محمد رضا پهلوی که 
از فرنگ برگشته بود به اتفاق پدرش به طرف قم می آیند و در بين راه درباره حاج شيخ 

با هم بحث می کنند.
آنها در قم بر مصباح التوليه نماینده مردم قم و توليت آستانه وارد می شوند.

توليت می گفت: رضاخان در لحظه ورود پس از احوالپرســی کوتاه از من پرسيد: حاج 
شيخ که مُرد از مال دنيا چی داشت؟

گفتم: هيچ نداشت، حتی شام زن و بچه اش را نيز از منزل آیت الله صدر آوردند.
در این هنگام رضا شاه رو به پسرش کرد و گفت: نگفتم به تو، حاج شيخ مرد خوبی بود؟!

آقا ســيد طلبه ای می گفت: روزی خدمت شــيخ عرض کردم ما پنج نفریم و فقط ۵ 
تومان شهریه به ما مرحمت می فرمایيد، این بسيار اندک است.

حاج شيخ قسم خورد که ما هم پنج نفریم و همين ۵ تومان را برداشت می کنيم.

   مهرداد خدير- در آســتانه هفتادمين سالگرد اعدام ســيد مجتبی نواب صفوی 
رهبر فدایيان اســلام که روز ۲7 دی ۱۳۳۴ اتفاق افتاد یکی از بازماندگان این گروه که 
از او با عنوان دبير کل کنونی فدایيان اســلام یاد می شــود در کاشان سخنرانی کرده و 
گفته اســت تمام اطرافيان امام یاران نواب صفوی هم بودند در حالی که نواب مخالف 
مصدق بود و یار مصدق را همين آقــای عبدخدایی ترور کرد و اطراف امام دســت کم 
در نوفل لوشاتو و در دولت موقت را دوســت داران مصدق فرا گرفته بودند ولو امام نظر 

دیگری داشت ولی از نواب هم علنا تجليل نکرده بود.
  اشتهار اصلی آقای عبدخدایی البته به خاطر آن است که در ۱۵ سالگی و در ۲۵ بهمن 
۱۳۳۰ دکتر سيد حسين فاطمی را حين ســخنرانی بر مزار مدیر روزنامه مرد امروز در 
ظهيرالدوله ترور کرد و اگرچه فاطمی از آن ترور جان به در بــرد اما از آن در رنج بود تا 

این که در ۱۹ آبان ۱۳۳۳ اعدام شد.
  از شگفتی ها این که فدایيان اســلام به رهبری نواب صفوی و البته به دستور نایب او- 
سيد عبدالحسين واحدی- فاطمی را ترور کردند و بعد از کودتای ۲۸ مرداد هم فاطمی 

اعدام شد و هم نواب )به فاصله یک سال(.
    بعد از پيروزی انقلاب ضد سلطنتی نيز در تهران هم خيابانی به نام دکتر فاطمی است 
و هم به نام نواب با این تفــاوت که گاهی عنوان »شــهيد«  را از تابلوی خيابان فاطمی 
برمی دارند و گاهی می گذارند و بستگی به گرایش سياسی شهردار و شورای شهر دارد! 

گویا بنياد شهيد هنوز هم فاطمی را شهيد نمی شناسد!
 حالا آقای عبدخدایی 7۳ سال بعد از آن ترور و در آستانه هفتادمين سالگرد اعدام مراد 

خود به کاشان رفته و درباره او سخن گفته است.
   نکته قابل توجه اما تنها این نيســت که تاریخ گوی مورد علاقه صدا  و ســيما حاضر 
نيست به خاطر آن ترور رســما عذرخواهی و اظهار پشيمانی کند )تنها یک بار به مجله 
آسمان گفته بود خوب شــد نمرد ولی  اســفند ۹۳ در تلویزیون گفت اگر دوباره به آن 
زمان بازگردد باز هم فاطمی را ترور خواهد کرد( بلکه امســال وجه دیگری هم یافت و 
آن هم انتشار مقاله ای تحقيقی به قلم یکی از اســتادان تاریخ است که بر اساس اسناد 
مرکز اسناد نشان داده برخلاف شــایعات مرحوم نواب در روز کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ 
ایران بوده. بعد از کودتا هم زاهدی نخســت وزیر به او پيشــنهاد وزارت فرهنگ داده و 
 شخص شاه هم نيابت توليت آســتان قدس! البته این دومی به شرط آن که از سياست 

کناره گيرد.

   جمعه ۲بهمن ماه ۱۳۴۳. روزنامه اطلاعات  به 
خاطر ترور حسنعلی منصور در روز قبل شماره ویژه 
منتشــر کرده  و عکس اولش از محمدرضا در حال 
خروج از بيمارستان پارس بعد از عيادت از حسنعلی 
منصور اســت . اعلام شــده که وزیر دارایی یعنی 
اميرعباس هویدا که دوست صميمی منصور بوده و 
به نوعی باجناق محسوب می شوند فعلا سرپرستی 
دولت را بر عهده گرفته است. در سرگذشت هویدا 
نوشــته شــده که به زبان های عربی و انگليسی و 
فرانسه مسلط اســت و از خدماتش به سروسامان 
دادن پناهجویان و جنگ زدگان در مجارســتان و 
یوگسلاوی و یونان اشاره شده است. اعلام شده که 
پس از ۲۴ ساعت بازرسی از محمد بخارایی دو تن 
از همدســتانش یعنی صفار هرندی و نيک نژاد که 
۲۳ و ۲۴ ساله هستند هم دستگير شده اند. عبدالله 
ریاضی،  رئيس مجلس رفته بــه عيادت منصور و 
گفته حال او خوب اســت و جای نگرانی نيســت 

و فقط مشــکل جوش خوردن جای زخم اســت. 
خبرنگار اطلاعات رفته با پــدر محمد بخارایی که 
مردی ۴۵ ساله به نام اکبر بخارایی است گفت وگو 
کرده و اکبر بخارایی در توصيف پسرش گفته اهل 
نماز و  روزه بود و  آزارش به کســی نمی رسيد. او 
گفته به جز محمد که پســر بزرگ اوست ۸ فرزند 

دیگر هم دارد شامل ۵ پسر و سه دختر. 
   یکشنبه ۴ بهمن ۱۳۴۳. اطلاعات گزارشی داده 
از حال نه چندان مساعد نخست وزیر در بيمارستان 
و این که منصور ذات الریه گرفته است. عکس هرسه 
نفر اجرا کننده پروژه ترور در صفحه اول منتشــر 
شده است شامل نيک نژاد و بخارایی و صفار هرندی. 
هر سه نفر سال بعد اعدام می شوند به اضافه امانی 
دیگر دست اندرکار عمليات ترور که هنوز دستگير 

نشده است. 
جواد منصور  برادر حســنعلی از ژنو تماس گرفته 
و جویای حال برادر شده و  به او توضيح داده شده 

که شرایط نخســت وزیر رو به بهبود است و از قرار 
با این خبر،  علی منصور پدر حســنعلی از آمدن به 
تهران فعلا منصرف شده و در همان ژنو مانده چرا 
که رفع نگرانی شده است! به نظرم بهتر بود برادر و 
پدر نخست وزیر خودشان را به تهران می رساندند. 
از قرار حســنعلی از پدر هم شــانس نياورده بود! 
چندین پزشــک هم از انگليس و آمریکا به تهران 
آمده اند تا شرایط منصور را کنترل کنند. خبرنگار 
اطلاعات نوشته که چشمان نخســت وزیر امروز 
صبح نيمه باز بوده اســت و واکنش های حياتی به 
اتفاقات اطراف نشان داده است. خبرنگار اطلاعات 
رفته خانه مرتضی نيک نژاد یکی از دست اندرکاران 
پروژه ترور. او نوشــته که آدرس خانــه نيک نژاد 
در خيابــان صاحب جمع،  کوچه مســجد صاحب 
جمع،  پلاک ۶۳ بوده اســت. مادر مرتضی که زنی 
سالخورده اســت می گوید که پدر بچه هایش چند 
سالی است که مرده و او سه پسر و چهار دختر دارد 
که سه تا از دخترهایش شــوهر کرده اند،  مرتضی 
هم در گالش فروشــی اکبر فرهادیان  در ســرای 
ارامنه مشغول به کار بوده است با روزی ۱۲ تومان 
دســتمزد. گزارش این خبرنگار مملــو از جزئيات 
 جذاب و خواندنی است و  کار تروتميزی محسوب 

می شود.  
راننده ای به نام »احمد باستان حق « در اثر سرعت 
زیاد و یخ زدگی زمين در راه  شــميران به تهران با 
چهار عابر در پياده رو تصادف کــرده که دو نفر را 
کشته و دونفر هم راهی بيمارستان شده اند خودش 
هم توســط پليس دستگير شده اســت. از احمد 
باستان حق نشــانه و ردی پيدا نکردیم اما محمد 
باســتان حق متولد ۱۳۲۴ اولين رئيس دانشگاه 
علوم پزشکی تهران در ســال های پس از انقلاب 
فرهنگی است. نمی دانيم  نســبت محمد با احمد 

دقيقا چه بوده است. 
یادداشت نویس اطلاعات شــکایت کرده از هجوم 
کلمات غربی در زبان فارســی و ایــن که در دوره 
رضاشاه از زبان فارسی حفاظت می شد اما در دوران 
پس از شهریور بيست و هجوم متفقين زبان  فارسی 
از کنترل خارج شده اســت. گزارشی از مسابقات 
وزنه برداری کارگران منتشر شــده و ضميمه اش 
هم عکسی از مســابقات پرورش اندام کارگران و 
قهرمانی زینل... در این هاگيــر واگير ترور هم در 
ورزشگاه امجدیه ۱۵ هزار نفر به دیدن بازی فوتبال 
بين ارتش عراق و ارتش ایران نشستند که در نهایت 
با نتيجه ســه بر یک به نفع ارتش ایران تمام شده 
است . بازی رفت این دو تيم  دو بر یک به سود عراق 
تمام شــده بود تا در نتيجه ارتش ایران به پيروزی 
۴ بر سه در مجموع دســت پيدا کند و حالا منتظر 
برنده دیدار ترکيه و سوریه بماند. عبدالله ساعدی، 
 علی جباری و محمود یــاوری زننده گل های تيم 

ارتش ایران بوده اند. 
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ارسلان سلیمانیان| شــرکت ایتالیایی »آلفارومئو« 
به ســاخت خودروهای اســپورت و جوان پسند مشهور 
است. محصولات سابق این خودروساز از جمله »میتو« 
و»جولیتا« طی سالیان گذشته در کشورمان نیز عرضه 
شده و علیرغم هزینه های بالای نگهداری همواره یکی 
از گزینه های مطلوب جوانانِ ماشین باز بوده و هست. با 
بالا گرفتن تب خودروهای شاسی بلند و کراس اوورها در 
بازارهای جهانی، آلفارومئو نیز تصمیم گرفت که شانس 
خود را در این کلاس بیازماید. نتیجه امر همان شــد که 
 Stelvio ایتالیایی ها می خواستند. آلفارومئو ابتدا با مدل
و سپس با مدل Tonale در بازار خوش درخشید. حالا با 
شروع سال جدید میلادی، کراس اوور جدید آلفارومئو با 

نام Junior آماده ورود به عرصه رقابت با بزرگان است.

   نمای بیرونی و داخلی
نام ایتالیا همواره با دنیای مد و زیبایی گره خورده؛ پس 
انتظار ملاقات با یک خودروی ایتالیــی جذاب، انتظار 
بی موردی نخواهــد بود. جونیور را مثــل دیگر برادران 
بزرگتر خود باید خودرویی زیبا و مدرن دانســت. این 
خودرو از تمامی زوایا یک آلفارومئوی اصیل است. پوزه 
مشهور مثلثی شــکل این خودرو در کنار فاکتورهایی 
چون رینگ های کروکی 20 اینچی، سقف پانورامیک، 
چراغ هــای OLED به هم چســبیده در نمای عقب و 
ورودی های توری شــکل هوا از این خودرو، محصولی 
اصیل و جذاب ســاخته که حتی مشکل پســندترین 
مشتریان نیز از طراحی آن رضایت خواهند داشت. ضمن 
آنکه شباهت غیرقابل انکاری بین جونیور و استلویو به 

چشــم می خورد که آن را می توان تلاشــی در راستای 
ری برندینگ آلفارومئو در زمینه طراحی دانســت. در 
فضای داخل کابین نیز با یــک طراحی کاملا ایتالیایی 
مواجه هستیم. طراحی نسبتا ســاده اما ارگونومیک با 
مولفه هایی همچون نمایشگر آنالوگ سرعت، سردنده 
ســرامیکی و صفحه نمایش 8/8 اینچی بالای داشبورد 
به همراه کیفیت متریال بالا، به راحتی از هر سرنشــین 

مشکل پسندی نمره قبولی می گیرد.

   توانمندی های حرکتی
آیا جذابیت ظاهری برای موفقیت جونیور در بازار داغ و 
پرتنوع شاسی بلندها کافی است؟! از نظر ما پاسخ منفی 
است! احتمالا مدیران آلفارومئو هم با ما هم نظر باشند. 
چراکه جونیور با طیف گسترده ای از پیشرانه های مدرن، 
پای به میدان رقابت گذاشته است. نخستین پیشرانه در 
نظر گرفته شــده برای این خودرو از نوع 3 سیلندر 1/2 
لیتری بوده که در کنار موتــور برقی توانایی تولید 136 
اسب بخار قدرت و 200 نیوتن متر گشتاور را داراست. 
این پیشــرانه می تواند جونیور را به سقف سرعت 180 
کیلومتر برساعت برساند. اما آلفارومئو برای آنهایی که 
لذت رانندگی برای شان بیشتر مهم است، یک پیشرانه 
دیگر در نظر گرفته  . این پیشرانه که قرار است در نسخه 
جونیور veloce به کار گرفته شــود، 280 اسب بخار 
قدرت و 345 نیوتــن متر گشــتاور را در اختیار راننده 
قرار می دهد و جونیور را به راحتی به سقف سرعت 200 
کیلومتر بر ساعت برساند. گفتنی آنکه یک جعبه دنده 
8 سرعته خودکار وظیفه انتقال قدرت پیشرانه را به هر 
چهارچرخ خودرو بر عهده دارد. در این حالت، جونیور تنها 
5/9 ثانیه زمان نیاز دارد تا خود را از حالت سکون به مرز 
سرعت 100 کیلومتر بر ساعت برساند که برای خودرویی 

در این کلاس رقم هیجان انگیزی به نظر می رسد.

   قیمت نهایی
آلفارومئو جونیور مدل 2025 با قیمت پایه 35 هزار یورو 
به بازار عرضه می شود که در قیاس با رقبای انگلیسی و 
آلمانی خود ارزان تر خواهد بود. باید منتظر ماند و دید با 
آغاز مجدد واردات خودرو به کشور آیا نمایندگی وطنی 
آلفارومئو، این کراس اوور دوست داشتنی را در بازار ایران 
عرضه خواهد کرد یا خیر. شاید اگر محدودیت ها و قوانین 
من درآوردی در پروســه واردات خودرو نبود، به زودی 
شــاهد حضور محصولات روز دنیا از جمله جونیور در 

خیابان های کشورمان بودیم.

جگوار I-Type گرند تورر الکتریکی لوکس با برد ۴۳۰ مایل
آغاز فصل جدید جگوار با یک سدان برقی پیشرفته که طراحی جسورانه،  عملکرد بالا و 

تکنولوژی شارژ سریع را برای نسل جوان به ارمغان می آورد

جگــوار با معرفــی مــدل I-Type وارد عصر 
جدیدی از خودروهای برقی می شود. این گرند 
تورر چهاردر با طراحی الهام  گرفته از کانسپت 
Type 00، پیشــرانه الکتریکی قدرتمند 600 
اســب بخاری، برد 430 مایل و قابلیت شــارژ 
سریع، نمادی از تحول لوکس و پایدار این برند 

اســت. با قیمتی حدود 200هزار دلار و تولید 
از ســال 2026، جگوار قصد دارد نســل جوان 
و شــهری را با رویکردی جدید جذب کند. اما 
موفقیت این مدل به طراحی، عملکرد و پذیرش 

بازار بستگی خواهد داشت.
خودروســاز بریتانیایی در حال بازآفرینی خود 

اســت و این کار را با یــک گرند تــورر چهاردر 
الکتریکی آغاز می کند که وعده   برد 430 مایلی 
را می دهد. مدل I-Type یک شــروع تازه برای 
جگوار محسوب می شــود، زیرا این برند کل خط 
تولید خود را متوقف کرده و آن را با مجموعه ای 
از خودروهای لوکس الکتریکی جایگزین می کند. 
 Brutalist از کانسپت I-Type ،از نظر طراحی
Type 00 الهام خواهد گرفت اما ظاهر جسورانه   
آن در قالب یک گرند تورر چهاردر ارائه خواهد شد. 
این خودروی بدنه  بزرگ بر طراحی تمرکز دارد و 
تلاش می کند تا نسل جوان تر و خوش سلیقه تر را 
هدف قرار دهد؛ گروهی که جگوار معتقد اســت 
خریدهای خود را بر اساس عواملی همچون ظاهر، 

برند و تجربه انجام می دهند.

   چرا این موضوع اهمیت دارد؟
تمامی مدل های آینده   جگوار از پیشــرانه های 
الکتریکی بهره خواهند بــرد و I-Type اولین 
خودرویی خواهد بود که بر اســاس زیرساخت 
جدید الکتریکی این برند ساخته می شود. این 
سدان بزرگ و قدرتمند تلاش خواهد کرد ثابت 

کند که تصمیم جگوار برای کنار گذاشتن میراث 
خود، ورود به بازار لوکس تــر و تعهد به فناوری 

برقی تصمیم درستی بوده است.

   پلتفرم
مدل I-Type   روی یک پلتفــرم کاملًا جدید 
ســاخته خواهد شــد که در ســال های آینده 
زیربنای سه مدل برقی جگوار را تشکیل خواهد 
داد. انتظار می رود   یک مدل شاسی بلند نیز پس 

از آن معرفی شود.

   پیشرانه
پیشرانه الکتریکی جگوار احتمالًا شامل حداقل 
 I-Type دو موتور خواهد بود که باعث می شود
دارای سیستم چهارچرخ محرک باشد و قدرتی در 
حدود 600 اسب بخار تولید کند. جگوار همچنین 
قصد دارد برد این خودرو را به 430 مایل برساند. 
شارژ سریع نیز اولویتی کلیدی است، به طوری که 
جگوار هدف دارد این خودرو در 15 دقیقه با شارژر 

سریع DC سطح 3، 200 مایل برد اضافه کند.

   رقابت
مــدل I-Type در دنیــای خودروهای برقی 
رقبای مستقیمی نخواهد داشت. خودروهایی 
 Cadillac و Rolls-Royce Spectre مانند
Celestiq که قیمت بســیار بالاتــری دارند، 

نزدیک ترین رقبا خواهند بود. همچنین، مدل 
برقــی Maserati Quattroporte که به 
تأخیر افتاده، می تواند در زمان عرضه، چالشی 
برای جگوار باشــد. خریداران ممکن است این 
خودرو را با ســدان های لوکــس بنزینی مانند 

Bentley Flying Spur نیز مقایسه کنند.

   چالش ها
بازآفرینی جگوار چالش های بسیاری به همراه 
دارد. تغییر برند این شرکت—که شامل معرفی 
لوگوهای جدید و یک کمپین تبلیغاتی رنگارنگ 
می شــود قبلًا بحث برانگیز بوده است، بنابراین 
 I-Type ،اگر طراحی مدل نهایی موفق نباشد
ممکن است به سرعت کنار گذاشته شود. علاوه 
بر این، با توجــه به افزایــش قابل توجه قیمت 
 I-Type مدل های آینده   جگوار، برد و عملکرد
باید مطابق با انتظارات باشــد. جگوار امیدوار 
است که با تمرکز بر ســبک، مشتریان جوان تر 
و شــهری تر را جذب کند  اما آیا این گروه به آن 

توجه خواهند کرد؟

   زمان عرضه و قیمت
جگوار I-Type تا پایان سال 2026 وارد خط 
تولید خواهد شــد و قیمت آن حدود 200هزار 

دلار خواهد بود.
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افزایش اپلیکیشن های خودرو 
به واسطه گوگل

گوگل بــه زودی اپلیکیشــن های بیشــتری را بــرای خودروهایی که از 
Android Automotive استفاده می کنند، عرضه خواهد کرد. 

برنامه جدید این شرکت به نام  Car Ready Mobile Apps   که در فوریه 
راه اندازی می شــود، به توســعه دهندگان کمک می کند تا اپلیکیشن های 
اندرویدی خود را به نسخه های مناســب برای نمایشگرهای خودرو تبدیل 
کنند. طبق گزارش Android Authority، ایــن برنامه به طور خاص 
توســعه دهندگان اندرویــد را راهنمایی می کند تا تغییــرات کوچکی در 
 Google Play اپلیکیشن ها ایجاد کنند تا آنها بتوانند در خودروهایی که از
Store در داشبورد خود اســتفاده می کنند، در دسترس باشند. گوگل به 
دنبال اپلیکیشن هایی برای سرگرمی های استریم، بازی ها و مرورگرها است 
و از آن ها می خواهد که با پردازنده های x86 سازگار باشند، چراکه بسیاری 

از خودروها هنوز از چیپ های Arm استفاده نمی کنند.
البته گزینه ای برای حالت سازگاری هم وجود دارد که به توسعه دهندگان 
این امکان را می دهد تا بدون رعایت تمامی دستورالعمل ها، اپلیکیشن های 
خود را در سیســتم Android Automotive اجرا کننــد. این برنامه 
بخشی از تلاش های گوگل است که پیشتر در کنفرانس I/O 2024 اعلام 
کرده بود مسیر ســاده تری برای تأیید اپلیکیشــن های خودرویی فراهم 
 Android خواهد کرد. در حال حاضــر، برخی از خودروهای مجهــز به
Automotive مانند Lincoln Nautilus به اپلیکیشن های متنوعی از 
Google Play Store دسترسی دارند. این اپلیکیشن ها شامل بازی هایی 
 Crunchy و Max سرویس های اســتریم مانند ،Angry Birds مثل
Roll، و اپلیکیشــن های برگزاری جلســات مانند WebEx هستند که 
عملکرد مشابه نسخه های تبلت خود را دارند. به گفته گوگل، از فوریه شاهد 

اضافه شدن اپلیکیشن های بیشتری به داشبورد خودروها خواهیم بود.

سکوت سنگین در بازار خودرو       داشبورد

در تاریخ 2 بهمن، بازار خودرو همچنان در حال تجربه نوسانات قابل توجه است. 
این نوسانات ناشی از عوامل متعددی از جمله تغییرات نرخ ارز، محدودیت های 
عرضه و همچنین تقاضای فصلی اســت. بررســی قیمت ها نشان می دهد که 

خودروهای داخلی، مونتاژی و خارجی هر کدام روند متفاوتی را تجربه کرده اند.

وضعیت خودروهای داخلی
در بخش خودروهای تولید داخل، محصولات ایران خودرو همچنان با تقاضای 
قابل توجه مواجه هستند. خودروهایی مانند پژو پارس و دنا پلاس اتوماتیک به 
دلیل امکانات مناســب و طراحی محبوب، همچنان در مرکز توجه خریداران 
قرار دارند. قیمت پژو پارس در حدود 945 میلیون تومان و دنا پلاس اتوماتیک 
نزدیک به 1 میلیارد و 60 میلیون تومان گزارش شده است. در مقابل، خودروهایی 
با قیمت پایین تر مانند رانا پلاس و سمند ســورن پلاس همچنان گزینه هایی 
اقتصادی تر محسوب می شوند، هرچند قیمت این خودروها نیز رشد داشته است.

وضعیت خودروهای سایپا
در میان محصولات سایپا، خودروهایی مانند شاهین و کوییک همچنان محبوب 
هستند. شــاهین G اتوماتیک، با توجه به افزایش امکانات و کیفیت مونتاژ، به 
رقمی نزدیک به 900 میلیون تومان رسیده است. پراید 151 که یکی از ارزان ترین 
خودروهای بازار است، همچنان جایگاه خود را به عنوان خودرویی کارآمد در حوزه 

حمل ونقل حفظ کرده است.

بازار خودروهای مونتاژی
 X22 پلاس و ام وی ام CS35 در بخش مونتاژی ها، خودروهایی مانند چانگان
پرو توجه زیادی را به خود جلب کرده اند. این خودروها به دلیل طراحی مدرن تر 
و امکانات بیشتر، اگرچه در مقایسه با داخلی ها گران تر هستند، اما تقاضای خاص 
خود را دارند. به عنوان مثال، چانگان CS35 با قیمتی بیش از 1.۷ میلیارد تومان 
به عنوان گزینه ای جذاب برای خریداران خودروهای کراس اوور شناخته می شود.

بازار خــودرو همچنان تحــت تأثیر افزایش هزینــه تولید، نوســانات ارزی و 
سیاست های وارداتی اســت. به نظر می رســد در کوتاه مدت، قیمت ها روندی 
افزایشی داشته باشــند، مگر اینکه اقدامات مؤثری در جهت کاهش هزینه ها و 

افزایش عرضه انجام شود.

لاچ
م ک

نی

  گاراژ  گاراژ

 سوزوکی جیمنی ۵ در؛ افسانه ای که درهای 
بیشتری برای ماجراجویی باز می کند! 

  

سوزوکی جیمنی 5 در، نسخه ای تازه از این آفرودر کوچک و پرطرفدار است که 
حالا با اضافه شدن دو درِ اضافی، ترکیب قدرت، چابکی و کارایی را به سطحی 

جدید رسانده است. 
مشخصات فنی:   این نسخه با پیشرانه   1/5 لیتری 102 اسب بخاری و گشتاور 
130 نیوتن متری عرضه می شود. انتقال قدرت به تمام چرخ ها به کمک سیستم 
چهارچرخ متحرک AllGrip Pro انجام می شود و گیربکس 5 سرعته دستی 

یا 4 سرعته اتوماتیک، انتخاب های شما را کامل می کند. 
طراحی و ویژگی های آفرودی:  ظاهر مکعبی و جسور جیمنی، حالا با اضافه 
شدن دو در جدید همچنان همان شخصیت آفرودی جذاب خود را حفظ کرده 
است. فاصله محوری بیشتر، فضای داخلی را برای سرنشینان عقب دلپذیرتر 
کرده و ظرفیت بار را افزایش داده است  اما این تغییرات به هیچ وجه توانایی های 
آفرودی آن را کم نکرده اند. با زاویه ورود 3۷ درجه، خروج 49 درجه و فاصله 210 
میلی متری از زمین، جیمنی همچنان سلطان بی رقیب مسیرهای سخت است. 
اگر به دنبال خودرویی هستید که در مسیرهای دشوار همراه تان باشد و در عین 
حال فضای بیشتری برای دوستان و خانواده تان فراهم کند، سوزوکی جیمنی 

5 در، همان گزینه ای است که دنبالش می گردید!

     دنده معکوس

    وب گردی

شورولت کاپریس، یکی از برجسته ترین خودروهای 
کلاسیک آمریکایی، نخســتین بار در سال 1965 
معرفی   و به سرعت به نماد لوکس گرایی و قدرت در 
جاده ها تبدیل شد. این سدان بزرگ آمریکایی  که به 
عنوان پرچمدار شورولت شناخته می شد، ترکیبی 
از مهندسی پیشرفته و طراحی متمایز بود که در آن 

دوران، هر عاشق خودرو را مجذوب خود می کرد.
از نظر فنــی، کاپریس از موتورهــای قدرتمند 8 
ســیلندر )V8( بهــره می برد که در نســخه های 
مختلف، حجم هایــی از 4/6 لیتر تــا ۷/4 لیتر را 
شامل می شــد. این موتورها توانایی تولید قدرتی 

بین 200 تا 450 اســب بخار را داشتند که برای 
یــک خــودروی خانوادگی، رقمی شــگفت انگیز 
محسوب می شد. انتقال قدرت به چرخ های عقب، 
از طریق گیربکس های اتوماتیک ســه ســرعته یا 
چهار سرعته انجام می شد که سواری نرم و آرامی را 
حتی در سرعت های بالا تضمین می کرد. هندلینگ 
کاپریس نیز با توجه به شاســی بزرگ و سیســتم 
تعلیق مستقل جلو، برای یک خودروی لوکس آن 
دوران، قابل قبول بود و به خوبی راحتی و استحکام 

را در کنار هم ارائه می داد.
طراحی بیرونی کاپریس، ترکیبی از خطوط کشیده، 

جلوپنجره بزرگ کرومی و چراغ های دوگانه در جلو 
و عقب بود. این ویژگی ها، جلوه ای شاهانه به خودرو 
می بخشیدند. ابعاد بزرگ بدنه و رینگ های کرومی، 
بر ابهت این خودرو افزوده و آن را به نمادی از شکوه 

و قدرت آمریکایی تبدیل کرده بود.  
داخل کابیــن کاپریس، دنیایــی از لوکس گرایی 
در انتظار سرنشــینان بود. صندلی هــای پهن با 
روکش هــای چرمی یــا پارچه ای، فضــای جادار 
برای سرنشــینان جلو و عقب، و داشــبورد مجهز 
به امکاناتی نظیر رادیــو AM/FM، تهویه مطبوع  
و نشــانگرهای دیجیتال، راحتی و تکنولوژی را به 

شکلی دلپذیر ترکیب می کرد. 
در کشــور مبدأ، شــورولت کاپریس به عنوان یک 
خودروی خانوادگی لوکــس و نماد موفقیت طبقه 
متوسط و بالا شناخته می شد. در ایران، این خودرو 
به دلیل واردات محدود و قیمت بالا، بیشتر در میان 
مدیران ارشــد، چهره های سرشناس  و دولتمردان 
دیده می شد. حضور کاپریس در خیابان های ایران، 
یادآور دوران طلایی خودروهای آمریکایی بود که 
ابهت و استحکام آنها هنوز در ذهن علاقه مندان زنده 
است، امروزه، شورولت کاپریس، این هیولای باشکوه 
آمریکایی همچنان در ایران بازســازی شــده و در 

گردهمایی های خودروهای کلاسیک می درخشد.
 عکس متن از سایت باما  

شورولت کاپریس؛ نماد لوکس گرایی آمریکایی در دهه های طلایی 

معرفی »آلفارومئو جونیور« مدل 2025 که جدیدترین محصول 
خودروساز شهیر ایتالیایی به شمار می آید

هنر    ایتالیایی
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ضرورت واردات برنج برای بازار نوروز و ماه رمضان
 ۴۰۰ دبیرانجمن تامین کنندگان و تولیدکنندگان برنج اعلام کرد، با توجه به نیاز ایام 

 پایانی سال ضروری است که ۴۰۰ هزارتن برنج وارد شود. مسیح کشاورز با بیان اینکه 
تأمین برنج به عنوان دومین محصول پرمصرف غذایی در کشور محسوب می شود، گفت، 

بانک مرکزی باید متوجه عواقب عدم همراهی با واردکنندگان این محصول باشد، 
چراکه عدم واردات به موقع برنج می تواند تبعات منفی جدی داشته و سفره خانوار 

ایرانی بالاخص دهک های کم برخوردار را با تهدیدی جدی روبه رو می کند. به گفته او، 
در حال حاضر اختصاص ارز ترجیحی به واردات برنج، امتیاز محسوب نمی شود، چراکه 

تاخیر چند ماهه در تخصیص ارز که بعضا تا یک سال هم ادامه پیدا می کند که این 
موضوع منجر به تحمیل هزینه های سربار سنگین بر واردت می شود که در نهایت موجب 

شده تا ارز ترجیحی برای واردکنندگان برنج گاهی از قیمت ارز تجاری بیشتر شود.
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400هزا 100 احتمال افزایش یارانه نقدی2
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ اعلام کرد، طبق محاسبات انجام شده، با اعتبارات 

ریالی حاصل از افزایش نرخ ارز ترجیحی کالاهای اساسی، دولت می تواند حداقل ۱۰۰هزار 
تومان به یارانه  نقدی فعلی اضافه کند. رحیم زارع با اشاره به اقدام دولت در اصلاح نرخ ارز 

ترجیحی کالاهای اساسی در بودجه سال آینده گفت،  دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۴، نرخ ارز 
ترجیحی کالاهای اساسی را از 285۰۰ به 375۰۰ افزایش داده است که این مسئله قطعاً بهای 

کالاهای اساسی را تحت الشعاع قرار می دهد. به همین دلیل ما در مجلس برای جبران تبعات 
ناشی از افزایش نرخ ارز ترجیحی کالاهای اساسی، مصوب کردیم که مابه التفاوت ریالی این 

افزایش قیمت باید به شکل یارانه نقدی یا کالابرگ به مردم پرداخت شود. زارع توضیح داد، با 
اعتبارات ریالی حاصل از افزایش نرخ ارز ترجیحی کالاهای اساسی، دولت می تواند حداقل ۱۰۰ 
هزار تومان به یارانه  نقدی فعلی اضافه کند یا اینکه این مبلغ را در قالب کالابرگ به مردم بدهد.

بازار بورس سبز شد
بازار بورس پس از افت روزهای اخیر، دیروز ثبات پیدا کرد؛ به 
طوری که شاخص کل با افزایش 2۱۰5 واحد به رقم دو میلیون 

و 7۶۱ هزار واحد رسید. در دومین روز بهمن ماه ،شاخص کل 
بورس اوراق بهادار تهران دو هزار و ۱۰5 واحد افزایش یافت . 

در هشت روز کاری گذشته،  بازار سهام فقط دو روز مثبت داشته 
و حتی روز دوشنبه اول بهمن ماه ، کانال 2/8 میلیون واحد را از 

دست داد. روز سه شنبه شاخص هم وزن اما 2785 واحد کاهش 
داشت و در عدد 87۶ هزار و ۹ واحد ایستاد. در چهارمین روز 

هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱2۱ عدد و سهام منفی 2۰۴ عدد 
بود. به طور کلی بازار ۰/۰8درصد کاهش داشت.

  دولت در دو ماه آينــده مبالغ مختلفی را تحــت عنوان يارانه، 
سود ســهام عدالت يا عیدی به حســاب مردم واريز خواهد کرد. 
در اين مدت يارانه بگیران، دارندگان ســهام عدالت و کارمندان و 
بازنشستگان بخشــی از مطالبات خود را از دولت دريافت خواهند 
کرد. واريز مرحله اول سود سهام عدالت سال 1402 تا پايان سال 
جاری انجام خواهد شــد. در صورتی که شرکت ها همکاری لازم را 
انجام دهند، بخش قابل توجهی از کل سود سهام عدالت سال مالی 
منتهی به اسفند 1402 در روزهای پايانی سال جاری واريز خواهد 
شــد. عیدی کارمندان و بازنشستگان هر ســال در ماه های بهمن 
و اسفند واريز می شــود. مبلغ عیدی کارمندان و بازنشستگان در 
جلسه هیأت وزيران که معمولا در نیمه بهمن ماه برگزار می شود، 
تعیین و مدتی بعد به حساب آنان واريز می شود. سال گذشته عیدی 
کارمندان و بازنشســتگان کشوری در هفته ســوم بهمن ماه واريز 
شد و بازنشستگان تامین اجتماعی عیدی خود را در هفته نخست 
اسفندماه دريافت کردند. با توجه به میزان تغییر عیدی بازنشستگان 
در ســال 1402 نســبت به 1401، پیش بینی می شود که عیدی 
بازنشستگان در ســال جاری به حدود 4 میلیون تومان برسد و به 
ازای همسر، حدود يک میلیون تومان و به ازای هر فرزند نیز حدود 

۵00 هزار تومان به اين مبلغ افزوده شود.

 در اواخر ارديبهشت ماه سال جاری جلسه ای که در وزارت صمت 
برگزار شد منبع تامین ارز شکر را از تالار يک به تالار دوم تغییر داد و 
نرخ ارز تخصیصی از 2۸ هزار و ۵00 تومان به 42 هزار و 200 تومان 
تغییر پیدا کرد و اين سبب افزايش قیمت مصوب شکر شد و در پی 
افزايش قیمت مصوب ديگر نه احتکار شــکر و نه قاچاق آن صرفه 
اقتصادی نداشت و علاوه بر آن کشت چغندر سودده شد و افزايش 
پیدا کرد. عضو هیات مديره و ســخنگوی اتحاديه بنکداران مواد 
غذايی تهران از کاهش واردات شکر در سال جاری از يک میلیون 
و 2۵0 هزار تن به 72۵ هزار تن خبر داد و گفت: در سال جاری هم 
با تغییراتی که صورت گرفته واردات شکر به پايین تر از میزان سال 
گذشته برسد، در نتیجه کشور، بنابر گفته وزير جهاد کشاورزی به 

خودکفايی نزديک است. 

 بانک مرکزی از 13 اسفند ســال گذشته حراج سکه را در مرکز 
مبادله ارز و طلای ايران آغاز کرده است. بانک مرکزی در تلاش بوده 
تا با اين سیاست بتواند بازار طلا را مديريت و به کاهش حباب سکه 
کمک کند. بررسی قیمت و حباب انواع سکه از آن تاريخ )13 اسفند 
1402( تا ابتدای بهمن 1403، نشان دهنده کاهش حباب سکه در 

بیشتر قطعات اســت. البته بايد در نظر داشت، روند کاهشی تقاضا 
نیز به افت حباب در بازار سکه کمک کرده است. بیشترين کاهش 
حباب سکه از 13 اسفند 1402 تا يکم بهمن 1403 مربوط به سکه 
بهار آزادی است. همچنین اين قطعه بیشترين درصد تغییر قیمت 
را در مسیر افزايشی داشته است.  پس از سکه بهار آزادی، ربع سکه، 
سکه امامی و سکه گرمی به ترتیب بیشترين کاهش درصد حباب را 
داشته اند. گفتنی است نیم سکه تنها قطعه ای است که حباب آن در 

مدت يادشده افزايش پیدا کرده است.

 برنج هاشمی از 20 فروردين تا 30 دی ماه ۵6/۸2 درصد، طارم 
از 10 ارديبهشــت تا 30 دی ماه 13/64 درصد و شمشیری از 10 
ارديبهشت تا 30 دی ماه ۸/۸9درصد افزايش قیمت داشته اند.  در 
اين خصوص برنج فجر نیز از 10 ارديبهشت که هر کیلو گرم 100 
هزار تومان بود تا 30 دی ماه که به 11۵ هزار تومان رسید 1۵ درصد 
افزايش قیمت را تجربه کرده است. مهر نوشته است که رصد هفتگی 
بازار کالاهای اساسی نشان می دهد همان طور که در 6 ماهه نخست 
سال شاهد خالی شدن قفسه های برنج خارجی بوديم اين امر در 3 

ماه پايانی سال برای برنج ايرانی هم در حال تکرار است. 

 يک فعال بازار ســرمايه گفت: حمايت هــای دولت چهاردهم 
به ويژه مصوبات لايحه بودجه ســال آينده، موجب شد تا شاخص 
بورس به مرز ســه میلیون واحد نزديک شــود و حدود ۵0 درصد 
رشــد را از ابتدای فعالیت اين دولت در بازار سرمايه شاهد باشیم. 
همايون دارابی درباره عملکرد بورس در ماه های گذشته و پیش بینی 
روند شــاخص کل در فصل زمستان افزود: بازار ســرمايه در نیمه 
نخست امسال فراز و نشــیب های زيادی را تجربه کرد که می توان 
به تنش های سیاســی و نظامــی در منطقه و آتش افــروزی رژيم 
صهیونیستی، شهادت آيت الله رئیسی، برگزاری انتخابات و تشکیل 
دولت جديد اشاره کرد. وی با بیان اينکه اين ريسک های سیاسی 
سبب شد تا شاخص کل بورس تا 2 میلیون واحد نیز عقب نشینی 
کند، بیان  داشــت: با اين حــال، با حمايــت رئیس جمهور دولت 
چهاردهم و تدابیر وزير اقتصاد و رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 

شرايط در نیمه دوم امسال رو به بهبودی رفته است.

 رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اينکه کالاهای اساســی مردم 
برای ماه مبارک رمضان و عیدنوروز در نمايشگاه های بهاره عرضه 
می شود، گفت: متقاضیان شــرکت در اين نمايشگاه ها درخواست 

خود را کتبی به اتاق اصناف ارائه دهند. 

  نبض بازار

سه واریزی مهم در دو ماه پایان سال و وضعیت برنج ایرانی در بازار

وقتی می خواهید ماشــین خود را عوض کنید و سروکارتان با 
خريدار و فروشنده می افتد، يکی از دغدغه هايتان ممکن است 
نحوه انتقال تخفیف بیمه شخص ثالث باشد. کسانی که در طول 
يک سال رانندگی تصادفی نداشته و از بیمه شخص ثالث شان 
استفاده نمی کنند، تخفیفی دارند که بعید است، بخواهند آن را 
با عوض کردن خودرو از دست بدهند. اينجا راه هايی برای انتقال 

تخفیف برای شما آورده ايم:
 اگر خودروی شما فرسوده يا اسقاطی شده و دارای  بیمه نامه 
اســت  يا اگر قصد فروش خــودروی دارای  بیمه نامه و خريد 
خودروی جديد داريد،  ممکن است به انتقال بیمه شخص ثالث 

و تخفیف آن نیاز پیدا کنید. 
 در انتقال بیمه شــخص ثالث يادتان باشد که حتما وقتی 
اقدام کنید که انتقال ســند مالکیت خودرو به صورت قطعی 
انجام شده باشد؛ چراکه امکان انتقال بیمه شخص ثالث خودرو 
با وکالت نامه يا قولنامه، تعويض پــلاک، وکالت کاری ممکن 
نیست. درضمن مالک خودروی قبلی و جديد و مالک بیمه نامه 

بايد يک نفر باشد.
 حواستان باشد که انتقال تخفیف بیمه شخص ثالث پیش 
از انقضای اعتبار آن صورت نمی گیرد. می توانید پیش از اتمام 
بیمه شــخص ثالث تخفیف دار و انقضای آن برای انتقال اقدام 
کنید، منتها در زمان تمديــد بیمه نامه تخفیفات به خودروی 

جديد منتقل می شود.
  نکته مهم ديگر شرايط انتقال تخفیف بیمه و تخفیف های 
عدم خســارت آن، اين اســت که هر دو نوع خودرو يکی باشد؛ 

مثلا بیمه شــخص ثالث يک خودروی ســواری را نمی توان به 
موتورسیکلت يا کامیون منتقل کنید. يا اگر بیمه نامه شما برای 
خودرو چهار سیلندر ثبت شده، تخفیفات آن فقط می تواند به يک 
خودروی چهارسیلندر ديگر منتقل شود. البته تخفیف ها از سواری 
به تاکسی و از تاکسی به سواری قابلیت انتقال دارد. تخفیف های 
عدم خسارت با فروش خودرو به خريدار منتقل نمی شود، مگر 
اينکه انتقال از خودروی فرد به خودروی ديگر او يا از بیمه شده به 

خانواده درجه يک او )والدين، همسر و فرزندان( باشد.
  اگر در زمان فروش خودروی خــود قصد خريد خودروی 
جديد و انتقال تخفیف بیمه به پلاک جديد را نداريد، می توانید 
با دريافت گواهی حفظ تخفیف های عدم خسارت شخص ثالث 
از شرکت بیمه، اين تخفیفات را تا زمان خريد خودروی جديد 

برای خود محفوظ نگه داريد. 
  هرچه تعداد ســال های عدم استفاده از بیمه شخص ثالث 
بیشتر باشــد، تخفیف بیشــتری اعمال خواهد شد. بنابراين 
درهنگام تمديد بیمه، با درنظر گرفتن تعداد ســال های عدم 
خسارت، میزان تخفیف هم بیشتر خواهد شد. سقف تخفیف 
بیمه شخص ثالث 70 درصد برای افرادی است تا 14 سال، از 

بیمه شخص ثالث استفاده نکرده اند.
  برای انتقال تخفیفات بیمه شخص ثالث بايد مدارکی چون 
بیمه نامه ماشین جديد، کپی کارت ماشین قديم، کپی بیمه 
شخص ثالث ماشین قديم، اصل کارت ماشین خودروی جديد، 
کپی کارت ماشــین جديد واصل و کپی برگه گواهی اسقاط 

)برای ماشین های فرسوده( را تحويل بدهید.

   بیمه

نحوه انتقال تخفیف بیمه شخص  ثالث خودرو
آبان فرزیــان |داريم بــه روزهای آخر ســال نزديک 
می شويم و طبق معمول حجم اخبار اقتصادی در 60 روز 
پیش رو بیشتر می شــود. می  دانم روايت های ضد و نقیض 
حوصله مخاطب را ســر می برد و حتی ممکن است باعث 
عصبانیت آدم شــود. بــرای اينکه وقت تــان را الکی هدر 
ندهید و مجبور نباشید هرجايی دنبال خبر بگرديد، امروز 
می خواهم مهم ترين شان را برايتان خلاصه و گلچین  کنم.

1- يک بنده  خدايی که مسئولیت صنفی دارد در گفت وگو 
با خبرگزاری که بنا به دلايلی نمی خواهم اسمش را بیاورم 
گفته سیب در بازار 30 هزار تومان و نهايتا 4۵ هزار تومان 
قیمت دارد. دوســت دارم، بگويم اوضاع در واقعیت از چه 
قرار است؛ خود من، سیب 2۸ هزار تومانی هم ديده ام اما از 
شما چه پنهان، کوچک و عموما بی مزه هستند در عوض، 
حوالی نارمک توی میوه فروشــی ها سیب خوب و آبرومند 
که بعدا دل آدم برايش تنگ شود، ۸0، 90 هزار تومان است. 
سیب خوب، سیب استخوانی است با پوست نازک و شفاف 
که گوشــت تردی دارد و فقط وقتی گازش می زنید طعم 

شیرين آن بیرون می زند. 

2- قیمت دلار واقعا ديگر برای عموم مردم مهم نیســت. 
حتی توی سايت ها و رســانه های آنلاين هم کسی دوست 
ندارد وقت بگذارد و روی تیترهای جنجالی درباره قیمت 
دلار کلیک کند. يادم می آيد وقتی تازه درس و مدرسه ام را 
تمام کرده بودم قیمت دلار در بازار به شکلی بود که بايد آن 
را به سمت هزار تومان گرد می کرديم تا را حت تر بفهمیم 
300 دلار معادل چقدر پول می شــود. الان حاصل ضرب 
300 در ۸2 هزار تومان و خرده ای کمی ســخت به دست 

می آيد.

3- يک سايت پرمخاطب نوشــته قیمت سکه پا را از نیمه 
کانال وســط کريدور ۵7 فراتر گذاشت. اولش خیال کردم 
من خنگ شــده ام و کلی بالا و پايین کردم. چشم هايم را 
مالیدم و به مغزم فشــار آوردم. مقداری فسفر سوزاندم تا 
بالاخره فهمیدم منظورشان اين بوده که قیمت سکه امامی 
از ۵7 میلیون و ۵00 هزار تومان گذشــته است. همچنان 
بايد در عروسی ها به زوج شجاع و خوشبخت کارت آفرين، 

صدآفرين، هزار و سیصدآفرين هديه بدهیم.

4- چند روز پیش پیامکی برای متقاضیان طرح نهضت ملی 
مسکن ارسال شد تا به اطلاعشان برساند ظرف يک ماه بايد 
نســبت به واريز 160 میلیون تومان اقدام کنند. کسی که 
اين ماموريت را در موعد مقرر تکمیل کند، مجموع آورده 
خود را به 4۸0 میلیون تومان می رســاند و قطعا خوش به 
حالش اما مسئله اينجاســت که طرح نهضت ملی مسکن، 
جزو طرح های حمايتی دولت اســت و بــرای خانوارهای 
عمدتا کم درآمد اجرا می شــود. به نظر اگر کسی توانست 
ظرف يک ماه 160 میلیون تومان پول را واريز کند، اولین 

شرط حضور در طرح مسکن حمايتی را از دست می دهد و 
بايد سلب امتیاز شود.

۵- خبرنگارها رفته اند از رئیس يا سخنگوی جايگاه داران 
بنزين پرسیده اند قیمت بنزين سوپر وارداتی چقدر است؟ 
طرف گفته هنوز مشخص نیست و تا هر وقت به ما دستوری 
نداده اند، بنزين سوپر را با نرخ همیشگی يعنی سه هزار و 
۵00 تومان می فروشیم. بعد ســايت ها تیتر زده اند قیمت 
جديد بنزين سوپر وارداتی اعلام شــد! ما بین خودمان به 

اين دسته خبرها می گويیم گدايی کلیک!

6- از الان تا خود نیمه بهمــن بايد هر روز خودتان را برای 
روبه رو شدن با تیترها و خبرهايی درباره عیدي کارمندان 
دولت و بازنشسته ها آماده کنید. طبق رويه، هیأت دولت 
همین موقع از سال تشکیل جلسه می دهد و اعلام می کند 
قرار است آخر سال چقدر پول به اسم عیدي و پاداش آخر 
سال کف دست کارمندان و بازنشسته ها بگذارد. هر عددی 
که تا اعلام رســمی خبر در گوشــه و کنار فضای مجازی 

می خوانید، حدس و گمان است.

7- بلیت هواپیما و قطار گران و کمیاب است. می  ماند بلیت 
اتوبوس که تا الان به خاطر هجوم مسافران فقط کمیاب بود 
ولی دوستان زحمت کشیده اند و قرار است رسما آن را 2۵ 
درصد گران کنند. فکر کنم عید امسال بايد سبد بیندازيم 
توی رودخانه و هر کجا جريان آب متوقف شد چادر بزنیم.

۸- از جمله چیزهايی بامزه در بازار خوراکی  رقابت قیمت 
کنســرو ماهی تن و مرغ اســت. الان که قیمت کنســرو 
ماهی به محدوده 100 هزار تومان رســیده، رســما 1۸0 
گرم گوشت کنسرو شــده ماهی تن از يک کیلوگرم مرغ 

گران تر است.

9- يادتان می آيــد آخرين مرتبه که گوشــی تلفن خانه 
را برداشــتید و به کســی زنگ زديد کی بود؟ می خواهم 
خبر بدهم بابت همان خط تلفــن، حتی اگر يک بار هم به 
سمت آن نرفته باشید، حداقل ماهی 20 هزار تومان قبض 
برايتان می آيد. در سال می شــود 240 هزار تومان و خب 

خدا را شکر!

10- جلسات شورايعالی کار برای تعیین حداقل دستمزد 
ســال 1404، در حالی برگزار می شــود که نماينده گروه 
کارگران همیــن ابتــدای کار گفته زندگــی در تهران با 
حقوق زير 30 میلیون تومان امکان پذير نیســت. قبل از 
اينکه کارفرماها و دولت با ايــن نظريه مخالفت کنند و در 
نهايت به پايه حقوق کارگران 20، 21 درصد اضافه شود، 
درخواست می کنم به همه شــان 30 میلیون پول بدهند و 
مجبورشان کنند يک ماه در تهران بمانند. پیشنهاد می کنم 

هر کدام شان زنده ماند، در سمتش ابقا شود. 

  بی ستون

راهنمای خواندن اخبار برای آدم های عبوس
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هشت میلیون و ۱۹۰ هزار

۱۳ میلیون و ۱۴۰ هزار

۱۹ میلیون و ۴۰۰ هزار

۱۳ میلیون و۲۰۰ هزار

۲۵ میلیون و۷۲۰ هزار

۱۸ میلیون و ۳۶۰ هزار

۴۵ میلیون و ۱۸۰ هزار

هفت و میلیون و ۷۰۰ هزار

۶۹ میلیون و ۳۰ هزار

۲۳ میلیون

قیمت پرفروش ترین تبلت 

سامسونگ

شیائومی

سامسونگ

سامسونگ

اپل

شیائومی

اپل

ایسر

مایکروسافت

سامسونگ

 Galaxy Tab A9-4G

Redmi Pad SE

Galaxy Tab A9 Plus 5G

 Galaxy Tab A9 

iPad 2022 WIFI

Poco Pad

 iPad Air 2024 M2 Wi-Fi 

ICONIA Tab M10 

Surface Pro 9-i5 1235U

Galaxy Tab S6 Lite 2022 Wi-Fi 
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قیمت انواع اتو

پارس خزر

نانانی

نیکووا

فوما

فیلیپس

المپیا

میگل

گوسونیک

سوناشی

برگامو

SI-702

NSI-730

NSI-40

FU-1839

DST5010

OE-34

GSI-300

GSI 200

SGS-315

BG-SI1154SBG

۲میلیون و ۴۰۰هزار

۴میلیون تومان

۲میلیون و ۵۰۰هزار

یک میلیون و ۲۰۰هزار

۲میلیون و ۷۰۰هزار

یک میلیون تومان

یک میلیون و ۳۰۰هزار

یک میلیون و ۴۰۰هزار

یک میلیون و ۹۰۰هزار

دو میلیون و ۹۰۰هزار
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۸۲ هزار و ۳۲۰

۸۵ هزار و ۹۹۰

۲۲ هزار و ۶۲۷

دو هزار و ۳۲۰

۵۸ میلیون و ۸۰ هزار

۵۵ میلیون و ۳۲۰ هزار

۳۱ میلیون و ۸۶۰ هزار

۱۷ میلیون و ۷۴۰ هزار

۹ میلیون و ۴۰ هزار

پنج میلیون و ۴۱۵ هزار و ۲۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

۸۰ هزار و ۸۸۰

۸۴ هزار و ۳۲۰

۲۲ هزار و ۲۳۸

دو هزار و ۲۸۰

۵۶ میلیون و ۵۳۵ هزار

۵۴ میلیون و ۳۹۵ هزار

۳۱ میلیون و ۴۶۰ هزار

۱۷ میلیون و ۴۴۰ هزار

هشت میلیون و ۸۴۰ هزار

پنج میلیون و ۲۶۶ هزار و ۳۰۰

  اقتصاد خانواده

لیست ممنوعه !
همه نکاتی که باید درباره خرید نکردن از دستفرو  ش های متروی تهران بدانید

اکرم احمدی|بــازار متحرک زيرزمینی. اگر مســافر 
هر روز مترو باشــید، قطعا می دانید زير زمین يک بازار 
هســت که اتفاقا خیلی هم شلوغ اســت و روزبه روز به 
تعداد دستفروش ها اضافه می شود. همه چیز هم دارند. 
از خوراکی و آرايشی گرفته تا زيورآلات و لباس و وسايل 
آشــپزخانه. حتی کار تا جايی پیش رفتــه که بعضی از 
آنها گوش هم ســوراخ می کنند و همان موقع يک جفت 
گوشواره هم می فروشند. بعضی از مسافرها تصور می کنند 
وقتی در زيــر زمین چیــزی می خرند، پــس قیمت ها 
هم زير قیمت مغازه های روی زمین اســت و با خريد از 
اين افراد ســود می کنند، اما واقعیت چیز ديگری است.  
البته مسافرهای همیشگی ديگر دســت بسیاری از اين 

فروشــنده ها را خوانده اند، اما مسافرانی که سالی يک بار 
گذرشان به مترو می افتد، همیشــه جزو زخم خورده ها 
هســتند، به خصوص کســانی که از اين دستفروش ها، 
زعفران و هل می خرند. به همین دلیل يک لیست ممنوعه 
از اجناســی که نبايد در مترو بخريــد برايتان گردآوری 
کرده ايم. به تجربه کهنه ما باور داشــته باشید، چون اين 
مطلب را کسی می  نويسد که حداقل سه سال است که هر 

روز با مترو رفت وآمد می کند.

  زعفران و هل
اگر همین حالا قیمت زعفران را بپرســید، يک بســته 
زعفران نیم گرمی بیــن 12۵هزار تومــان تا 1۵0هزار 

تومان قیمت دارد. اما اين فروشنده ها سه بسته زعفران 
يک گرمی را با قیمــت 100 هزار تومان می فروشــند. 
يعنی زعفران يک گرمی که در بازار قیمتش از 1۸0هزار 
تومان تا 200هزار تومان است در بازار زيرزمینی ناگهان 
افت قیمت شديد پیدا می کند و سه بسته از آن با قیمت 
100هزار تومان فروخته می شــود. فروشــنده با صدای 
بلند اعلام می کند که زعفران هايش اصل است و آتش به 
مالش زده است. بسته های زعفران را که از ساکش بیرون 
می کشد، بوی زعفران همه واگن را پر می کند. اما داستان 
اين است که روی بسته ها اســپری زعفران می پاشند تا 
بوی واقعی زعفران مشتری ها را به خريد ترغیب کند. اما 
کسانی که زخم خورده زعفران های مترو هستند می دانند، 
داخل هر بسته مقدار زيادی برگ گل سرخ، کاکل بلال 
که با رنگ نارنجی خوراکی ترکیب شــده وجود دارد که 
روی آن مقدار زيادی هم اســپری زعفران پاشیده شده 
است. داستان هل هم مثل زعفران است. يک بست هل ۵0 

گرمی در فروشگاه ها با قیمت 300هزار تومان تا 3۵0هزار 
تومان فروخته می شود و برای يک بسته 100گرمی بايد 
حدود 6۵0هزار تومان تا 700هــزار تومان هزينه کنید. 
اما هل های زيرزمینی فقــط 1۵ تا 20هزار تومان قیمت 
دارند. فروشنده باهیجان می گويد زير قیمت بازار. درست 
است، اما شش تا هفت عدد هل در هر بسته موجود است. 
هل های بسیار خشک که به گفته يکی از مسافران که روز 
قبل يک بسته خريده بود، هیچ بويی نداشته و يکی از آنها 

هم کپک داشته. 

  پودر نانو و بوگیر بدن و پا
خريد زعفران و هل شايد ضرر مالی باشد. اما خريد پودر 
نانو ممکن است، سلامتی خريداران را به خطر بیندازد. 
همه محصولات شــوينده و پاک کننده های قوی موجود 
در بازار بايد با مجوز ســازمان اســتاندارد، عرضه شوند. 
محصولاتی که مثل پودر نانو که در مترو فروخته می شود 

و هیچ نام و نشــانی ندارد، می تواند برای ريه و چشــم و 
پوست دست خطرناک باشــد. البته خود فروشنده اين 
محصولات هم تاکیــد می کند، زمان اســتفاده حتما از 
ماسک و دستکش استفاده کنید. فیلمی که درباره قدرت 
پاک کنندگی اين پودر نانو به مســافران نشان می دهد، 
خودش گويای همه چیز اســت. قابلمه های سیاه و جرم 
گرفته را داخل ظرفی از آب و پودر نانو می گذارد و بعد از 
چند ثانیه مثل فضای آزمايشگاه، آب بخار می کند و جرم 
قابلمه ها پاک می شــود،  تا همین جای ماجرا يعنی بهتر 
است اصلا ســراغ اين پودر نرويد. پودر بوگیر که بعضی 
از فروشنده ها به آن سنگ مرداب هم می گويند در مترو 
فروخته می شود. فروشنده می گويد از اين پودر می توانید 
به زير بغل، کف پا و کف دست بزنید تا عرق نکند. نکته ای 
که بايد به آن توجه کنید اين اســت که منافذ پوست باز 
اســت و می تواند، دانه های ريز ســنگ مرداب را جذب 
کند. وارد شدن دانه های ســنگ مرداب به بدن که اصلا 

نمی دانیم چی هست، خطرناک نیست؟

  لوازم آرایش به خصوص رژلب
بیشــتر لوازم آرايشــی که در مترو فروخته می شود، به 
خصوص رژلب مدادی و رژلب مايع نمونه جداگانه برای 
تست ندارند. به همین دلیل بیشتر فروشنده ها اين رژها 
را روی دست مسافرها آزمايش می کنند تا مشتری رنگ 
رژ را ببیند و بپســندد. با اين اوصاف بیشتر رژهايی که 
می فروشــند يک بار حداقل روی دست مسافرها تست 
شده است. از اين که بگذريم،  بیشتر لوازم آرايشی موجود 
در بازار مترو اسم و برند مشخصی ندارند. ريمل ها مارک 
خاصی ندارند. سايه و کرم پودرها از محصولات بی نام و 
نشان هســتند و هیچ توضیحی روی پوکه لوازم آرايش 
مشاهده نمی شــود. اين که از چه موادی ساخته شده، 
تولید چه کشوری است و تاريخ تولیدش مال چه زمانی 

است... .

 ساعت هوشمند شــیائومی ردمی واچ ۵ اکتیو 
يکی از گزينه های محبوب در بازار اســت که البته 
خريدارانش روی آن کم عیب و ايراد نمی گذارند. 
يکی از ايراداتی که به اين ســاعت هوشمند گرفته 
می شود در مورد ضعیف بودن جنس بند در مقابل 
قیمت دو میلیــون تومانی آن اســت. خريداران 
می گويند صفحه نمايش هــم حرف چندانی برای 
گفتن ندارد و از کیفیت خوبی برخوردار نیســت. 
کســانی که گوشــی تلفن همراه آنها آيفون است 
می گويند که اين ســاعت هوشــمند به ســختی 
با موبايل هايشــان هماهنگ شــده و بسیاری از 
ابزارهايش در اين هماهنگی کار نمی کند. گروهی 
که ظاهربین هســتند، می گويند ساعت هوشمند 
شیائومی ردمی واچ ۵ اکتیو، ظرافت خاصی ندارد و 
ظاهرش توی ذوقشان زده است. از ايرادات ديگری 
که خريداران از چنین ساعت هوشمندی گرفته اند، 
باطری نســبتا ضعیف آن است که زود شارژ خالی 
می کند. تعدادی از کاربران معتقدند اگر ردمی واچ 
۵ صفحه نمايش کوچک تری داشت، از خريد خود 

راضی تر بودند.
 قیمت ســاعت هوشــمند ورنا W45 مکس 
به 900 هزار تومان نمی رســد و جــزو گزينه های 
پرفروش محســوب می شــود. يکی از اشکالاتی 
که به چنین ســاعت هوشــمندی گرفته اند اين 
اســت که به جای لرزش موقع رسیدن پیام صدای 
ناخوشايندی دارد که کاربر را اذيت می کند. بلوتوث 
آن فاصله بسیار کمی را پشتیبانی کرده و باتری اش 
هم خیلــی زود و به ســرعت به پايان می رســد. 

به نظر تعــدادی از خريداران بند ســاعت باريک و 
غیراستاندارد رسیده است که نشان می دهد آنها از 
کیفیت ساخت بدنه رضايت چندانی ندارند. صفحه 
نمايش چندانی تعريفی ندارد و اغلب خريداران را 
خشمگین کرده است و البته برخی از آنها معتقدند 
 W45 با توجه به قیمتی که ساعت هوشمند ورنا
مکس دارد، نمی توان توقع عجیبی از آن داشــت. 
بزرگ بودن ابعــاد صفحه نمايش باعث شــده تا 
خريداران خانم اغلب از خريدشان راضی نباشند. 
اما اين موضوع در مورد مردان صدق نمی کند. باتری 
گوشی مدت زمان کمی شارژ می ماند که در مقايسه 
با ساعت های هوشمند گران تر،  به طرز قابل توجهی 
ضعیف اســت. تعدادی از خريداران می گويند که 
هنگام اتصال گوشی به ساعت هوشمند، با مشکل 
روبه رو بوده اند يا اين فرآيند به ســختی طی شده 
اســت. در وضعیت برقراری تمــاس تلفنی، صرفاً 
شــماره تلفن بدون نام تماس گیرنده روی ساعت 

نقش می بندد که باعث نارضايتی هايی شده است.
 ســاعت هوشــمند میبرو مدل واچ لايت 2 را 
می توانید با قیمت دو میلیــون و 620 هزار تومان 
بخريد. وصل شدن اين ساعت هوشمند به گوشی 
تلفن همراه اندکی دشوار است و نارضايتی هايی را 
ايجاد کرده است. کاربران نوشته اند که برای کارکرد 
دقیق بايد مکان ياب گوشی روشن باشد که باعث 
می شــود باتری موبايل خیلی زود خالی شود. نور 
کم صفحه نمايش باعث شــکايت خريداران شده 
اســت و برخی از آنها گفته اند بند چرمی ســاعت 
هوشمند به شدت بی کیفیت بوده و برای استفاده در 

موقعیت های رسمی اصلا مناسب نیست. از سوی 
ديگر وقتی پیامی روی گوشی می آيد، نمی شود آن 
را روی ساعت هوشمند میبرو مدل واچ لايت 2 ديد. 
رابط کاربری که استفاده از آن ساده نیست، باعث 
شده تا برخی از کاربران از خريدشان راضی نباشند. 
در ضمن اغلب افرادی که اين مــدل را خريده اند 
می گوينــد توقع بیشــتری از باتری يک ســاعت 
هوشــمند با قیمت بیش از دو میلیون و ۵00 هزار 
تومان داشته اند. مشکل ديگر اين است که صفحه 
نمايش به راحتی خش می افتد و اين موضوع باعث 

می شود تا از خريد خود دلچرکین شوند. 
  ساعت هوشــمند سامســونگ گلکسی واچ 7 
مدل 44 میلی متری 1۵ میلیون و 1۵0 هزار تومان 
است و جزو ســاعت های هوشــمند گران قیمت 
محسوب می شود. برخی از سنســورهای ساعت 
برای ايرانی ها به دلیل تحريم کار نمی کند و باعث 
شکايت خريداران شــده. برخی از آنها می گويند 
با توجه به قیمــت بالا، کیفیت ســاخت تعريفی 
ندارد. همچنیــن طبق گزارش خريــداران، عمر 
باتری ساعت هوشــمند، کمتر از انتظارشان بوده. 
موضــوع ديگر اين اســت که اغلب خريــداران از 
چنین ساعت هوشــمندی با قیمت نســبتا بالا، 
توقع دارند که کیفیت بســیار خوبی داشته باشد. 
اما با خريد گلکســی واچ 7 سامسونگ با يک مدل 
معقول با امکانات نســبتا خوب روبه رو شده اند که 
نتوانسته آنطور که بايد و شايد شگفت زده شان کند. 
همچنین از آنجايی که ساعت هوشمند سامسونگ 
در جنس شیشــه کم کاری کرده است، کاربران با 

مشکل خش برداشتن شیشــه روبه رو بوده اند که 
باعث نارضايتی آنها شده است. 

  ساعت هوشــمند گلوريمی مدل M2  مکس 
را می توان با قیمت سه میلیون و 790 هزار تومان 
خريد. اغلب خريداران بابت مشــکل در حسگرها 
رضايت کافی ندارند و می گوينــد در زمان انتقال 
داده ها با مشــکلاتی دســت و پنجه نرم کرده اند. 
طبق گفته کســانی که از گام شمار گلوريمی مدل 
M2  مکس استفاده کرده اند، اين ساعت هوشمند 
در زمینه شــمردن گام ها موقع پیاده روی چندان 
خوب عمل نمی کند و گاهی اشتباهات بزرگی دارد. 
مساله ديگر اين است که باتری دستگاه تقريبا سريع 
خالی می شــود. کاربران می گويند اگر بخواهید از 
ساعت هوشمند گلوريمی به طور دائمی استفاده 
کنید، مشکل باتری اعصابتان را خرد خواهد کرد. 
از نظر ظاهر اين ساعت هوشمند از نظر بسیاری از 
افراد چندان خوشايند نبوده است. آنها می گويند 
که انتظار ساعت هوشــمند ظريف تر و جذاب تری 
داشته اند. اما موقع امتحان کردن مدل M2  مکس 

روی مچ، چندان احساس خوبی نداشته اند.
 ساعت هوشمند اپل مدل اس ای آلومینیوم 1۵ 
میلیون و 390 هزار تومان قیمت دارد. خريداران 
چنین ســاعتی بابت اتصــال بــه  آی او اس 1۸ با 
مشکلاتی روبه رو شــده اند و می گويند عمر باتری 
آنقدر کوتاه اســت که نمی تواند نیازهايشــان را 
برطرف کند. از سوی ديگر آنها بابت عدم پشتیبانی 
برخی از برنامه هــا به دلیل تحريم هــا علیه ايران 

شاکی هستند.

کسانی که تجربه درد دندان داشته اند، 
معتقدند این درد از همه دردها بدتر است 

و مدام می گویند، دندان درد نکشیده ای 
که عاشقی یادت برود. البته مطلب ما 

ربطی به عاشقی و مقایسه درد دندان با 
بقیه بیماری ها ندارد،  این مطلب مخصوص 
کسانی است که با دندان دردشان کلنجار 

می روند و به خاطر هزینه های بالای خدمات 
دندانپزشکی جرات نم ی کنند،  پایشان 
را داخل مطب بگذارند. درست است، 

هزینه دندان پزشکی بالاست، اما دندان 
پوسیده را باید درمان کنید، با دستمال 

بستن و داروهای خانگی شاید درد کمی کم 
شود، اما دندان خراب مثل کوه آتشفشان 

یک شب فوران می کند و دیگر چاره ای 
جز درمانش ندارید. در این مطلب اصلا 

کاری به زیباتر شدن دندان ها و لبخندهای 
شیک نداریم،  فقط مي خواهیم آمار تعرفه 
هزینه های دندانپزشکی  که ممکن است 

برای همه پیش بیاید، مثل پر کردن دندان 
پوسیده و درمان دندان به عصب رسیده و از 

ریشه کندن  دندان عقل و بقیه دندان ها را 
بررسی کنیم.

 هزینه ویزیت دندانپزشک
وقتی وارد مطب دندانپزشــکی می شويد، برای 
اينکه پزشک تشخیص بدهد مشکل کار کجاست 
و قبل از شروع هر نوع پروسه درمانی و زيبايی نیاز 
به معاينه توسط دندانپزشک است. برای همین 
بايد حق معاينه يا همان ويزيت را پرداخت کنید. 
طبق تعرفه مبلغ ويزيت دندانپزشــکی عمومی 
120هزار تومان اســت و دندانپزشک تخصصی 
200هزار تومان دريافت می کند. البته اين تعرفه 
اعلام شده است، اما بعضی از پزشکان متخصص 
بسته به اينکه مطبشــان کجای شهر است، بین 
300 تا ۵00هزار تومان هم بــرای معاينه اولیه 

حق ويزيت دريافت می کنند. 
 هزینه کشیدن دندان

هزينه کشیدن دندان بسته به اينکه دندانپزشک 
چه دندانی را می کشد، متفاوت است. مثلا هزينه 
کشیدن دندان های نیش با دندان های خلفی يا 
دندان عقل متفاوت است. هزينه بیرون کشیدن 

ريشه های پوسیده هم کلا با دندان کشیدن فرق 
دارد. با اين اوصاف کشیدن دندان جلويی بدون 
بخیه بین 700هزار تومان تــا ۸۵0هزار تومان 
است. کشیدن دندان های عقبی هم از 9۵0هزار 
تومان تا يک میلیون و 200هــزار تومان هزينه 
دارد. کشیدن دندان عقل که معمولا ريشه های 
سفت و ســختی دارند و رديف بقیه دندان ها را 
به هم ريخته اند از يک میلیون و 200هزار تومان 
تا يک میلیون و ۸00هزار تومان است. البته اگر 
کشیدن دندان عقل به جراحی و بخیه نیاز داشته 
باشد، ممکن اســت بین دو میلیون و 200هزار 
تومان تا ســه میلیون تومان خرج روی دستتان 
بگذارد. بعضی وقت ها دندان نیش در داخل لثه 
پنهان می شود و دندانپزشک بايد با جراحی اين 
دندان را خارج کند. چــون معمولا اين روش به 

جراحی و بخیه و پانســمان نیاز دارد، هزينه آن 
از چهار میلیون و ۵00هزار تومان تا پنج میلیون 
تومان است. ريشه پوسیده يک دندانی که سال ها 
قبل خرد شــده و ريخته و فقط ريشه اش باقی 
مانده هم ممکن است يک روز بیدار شود و درد 
زيادی ايجاد کند. خارج کردن اين ريشــه های 
پوســیده هم معمولا با جراحی همراه است که 
بايد برای اين روش بیــن چهار میلیون تومان تا 
چهار میلیون و ۵00هزار تومان بپردازيد. بعضی 
وقت ها کنــار بعضی از دندان ها آبســه می کند، 
خارج کردن آبسه هم بین ۸00هزار تومان تا يک 

میلیون تومان هزينه دارد.
 هزینه پرکردن دندان و  عصب کشی

وقتی دندانپزشک تشــخیص می دهد، می تواند 
يک دندان را نجات بدهد، آن را با مواد مخصوص 

پر می کند. حالا بسته به اينکه از چه موادی برای 
پر کردن دندان استفاده می کند، هزينه پر کردن 
بالا و پايین می شــود. معمولا دنــدان را با مواد 
کامپوزيت که به رنگ دندان است يا آمالگام که 
بیشتر به رنگ نقره ای اســت، پر می کنند. مواد 
کامپوزيت به شــکلی اســت که بعد از پر کردن 
به ســختی می توان خرابی دندان را تشــخیص 
داد، اما رنگ مواد آمالگام در تضاد با رنگ دندان 
است.  ترمیم  آمالگام کلاس پنج يا يک سطحی 
دندان بین يک میلیون و ۵00هزار تومان هزينه 
دارد. اگر اين ترمیم دو ســطحی باشد بايد بین 
دو میلیــون و 200هزار تومان تــا دو میلیون و 
۵00هزار تومــان بپردازيد. دندانــی که ترمیم 
ســه ســطحی با امالگام دارد، بین دو میلیون و 
۵00هزار تومان تا ســه میلیون تومان خرجش 
می شود. حالا اگر دندانپزشک از کامپوزيت برای 
ترمیم دندان استفاده کند،  ترمیم کلاس پنج يا 
يک سطحی بايد يک میلیون و ۸00هزار تومان 
تا دو میلیون تومان بپردازيــد. هزينه ترمیم دو 
سطحی  بین دو تا سه میلیون تومان است و برای 
ترمیم سه سطحی يا کلاس چهار بايد دو میلیون 
و ۵00هزار تومان تا چهار میلیون تومان هزينه 
کنید. گاهی اوقات ريشه دندان به عصب می رسد 
و درد وحشتناکی را هنگام خوردن نوشیدنی های 
سرد احســاس می کنید. وقتی کار دندان به اين 
قسمت می رسد بايد ريشه را درمان يا عصب کشی 
کنید. هزينه درمان ريشــه دندان و عصب کشی 
به اين موضوع بســتگی دارد که دندانی که درد 
می کند، شامل چند کانال است.  اگر يک کانال 
از ريشــه دندان به عصب کشی نیاز داشته باشد، 
هزينه آن بین دو میلیون تومان تا ســه میلیون 

تومان است. 
اگر دو کانال از ريشه دندان به درمان نیاز داشته 
باشد، بايد بین ســه میلیون و ۵00هزار تومان 
تا چهار میلیون تومان هزينه کنید. درمان ســه 
کانال ريشــه دندان هم از چهار میلیون تومان 
تا چهار میلیون و ۸00هزار تومان است. کسانی 
که چهار کانال را بايد درمان کنند، بايد حداقل 
بین پنج میلیون تومان تا پنج میلیون و ۵00هزار 
تومان کنار بگذارند. البته هزينه عصب کشــی 
يا درمان ريشــه از ترمیم دندان جداست. وقتی 
درمان ريشه انجام می شــود،  نوبت ترمیم يا پر 
کردن آن اســت. حالا با توجه بــه هزينه های 
پرکردن دندان و درمان ريشــه و عصب کشــی، 
ترکیب هــر دو اين مــوارد بین ســه میلیون و 
۵00هزار تومان تا 10میلیون تومان خرج روی 
دســتتان می گذارد. البته اگر از مواد کامپوزيت 
برای پرکردن دندان اســتفاده کنید، خرجتان 

بالاتر می رود. 

پشت سر ساعت های هوشمند 
محبوب چه می گویند؟

باتری کم جان،  بند ضعیف و صفحه نمایش بزرگ 
از مشکلات خریداران است

درد دندانم ، مرا بی تاب کرد
پر کردن، عصب کشی و کشیدن دندان پوسیده چقدر هزینه دارد ؟

ممکن است شــما هم جزو آن گروه از افراد باشید که ســاعت های هوشمند را به 
ساعت های قدیمی و عقربه ای ترجیح می دهند. ســاعت های هوشمند می توانند 
وضعیت سلامتی شــما را پایش کرده یا هنگام ورزش به یک دستیار برایتان  تبدیل 
شوند. اما حتی محبوب ترین گزینه ها در بازار مشکلاتی دارند که خریداران را دلزده 

می کنند.



پروفايل
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3972  چهارشنبه  3 بهمن  1403

     یاد

از سوسن تسلیمی چه خبر؟

هفت قاب از فائزه
زندگی سیاسی دختر اکبر هاشمی

مصاحبه فائزه هاشمی با برنامه اینترنتی »چهارراه« باعث شده 
که او دوباره مورد توجه قرار بگیرد. به این بهانه نگاهی می کنیم به 

هفت مقطع از زندگی او که کاملا با هم متفاوت است:
1    مقطع اول زندگی فائزه از تولد تا سن ۲۸ سالگی است. او در 
دی ماه سال ۱۳۴۱ در قم متولد شد و در شانزده سالگی یعنی در همان 
سال انقلاب با حمید، یکی از فرزندان آیت الله لاهوتی ازدواج کرد. 
فاطمه، خواهر او نیز با دیگر پسر این آیت الله ازدواج کرده است. او 
پس از تاسیس دانشگاه آزاد در این دانشگاه مشغول تحصیل شد. 

در این دوره فائزه هیچ گونه خبرسازی ندارد. 
2    مقطع دوم زندگی او از سال ۱۳۶۹ آغاز می شود. او در این 
سال ریاست فدراسیون اسلامی ورزش زنان را بر عهده داشت. 

حاشیه های اصلی فائزه در این سمت آغاز شد؛ آنچه که برخی از 
پوشش نامتعارف او )نسبت به سایر دختران مسئولان( صحبت 

می کردند و از تلاش او برای توسعه ورزش هایی مثل دوچرخه 
سواری برای زنان انتقاد می کردند. 

3    مقطع سوم زندگی فائزه از سال ۱۳75 تا ۱۳7۹ است. او در 
این مقطع پس از شرکت در انتخابات دوره پنجم مجلس، به عنوان 

نماینده دوم تهران وارد مجلس پنجم می شود، یکی از افراد موثر در 
تاسیس حزب کارگزاران می شود و روزنامه »زن« را تاسیس می کند 

که یکی از روزنامه های اصلاح طلب آن زمان به شمار می رفت و در 
فروردین ۱۳7۸ توقیف شد. 

4    مقطع چهارم، مقطع سکوت نسبی فائزه است. از ۱۳7۹ تا 
۱۳۸7. او در این هشت سال، ابتدا برای مدتی برای تحصیل در 

رشته حقوق بشر به انگلستان می رود و بعد از آن به ایران باز 
می گردد و همزمان هم ریاست فدراسیون ورزش های زنان را بر 
عهده دارد اما دیگر خبری از جنجال های مقطع قبلی زندگی او 

نیست تا اینکه ماجرای سال ۸۸ پیش می آید. 
5    مقطع پنجم. فائزه یکی از مخالفان جدی احمدی نژاد بود 
و برای همین در سال ۱۳۸۸ فعال بود و در جریان اعتراضات آن 
سال نیز دو بار بازداشت شد. دو روز بعد از بازداشت دوم، او در 
تشییع پیکر یکی از اقوامش در حرم حضرت عبدالعظیم هدف 

حمله عده ای در حرم حضرت عبدالعظیم قرار گرفت. در سال ۱۳۹۰ 
فدراسیون ورزش های زنان به دلیل عدم تعلق بودجه به آن تعطیل 

شد و در سال ۱۳۹۰ او محاکمه و به زندان محکوم شد. 
6    مقطع ششم زندگی فائزه بعد از مرگ پدر بود. او در این 

زمان، دیدگاه های تجدیدنظرطلبانه خود را بروز داد، با اعضای 
فرقه بهاییت دیدار کرد و از مخالفت خود با سیستم سیاسی 

صحبت کرد. این فضا ادامه پیدا کرد تا اینکه او در مهر ۱۴۰۱ و پس 
از ماجرای مهسا، بازداشت شد و مجددا محاکمه و این بار به 5 سال 

حبس محکوم شد. 
7    مقطع هفتم تصویر جدید فائزه هاشمی، تصویر زنی است که 
پس از آن نامه معروف علیه فضای زندان و افراد اپوزیسیون در آن 
دیدیم. تصویر زنی که انکار نمی کند که مخالف سیستم است ولی 
در عین حال با برخی از اعضای اپوزیسیون نیز فاصله جدی دارد و 
مثلا در انتخابات شرکت می کند، به پزشکیان رای می دهد و حتی 

در نشست کارگزاران با او حاضر است. 

رند
ت

هشت سال می شود که کارگردان »بوی کافور، عطر 
ياس« )137۸( هیچ فیلمی نساخته است. از بهمن 
فرمان آرا صحبت می کنیم. از کسی که امروز ۸3 ساله 

خواهد شد. 
فرمان آرا بچه تهران است. نام خود را ظاهرا از همین ماه 
متولدش دارد و نام خانوادگی اش را از دايی اش. خودش 
در کتاب مصاحبه های محسن آزرم با او درباره اين نام 

خانوادگی گفته: 
»فرمان آرا نام خانوادگي دايــي پدرم بود. پدربزرگم 
کارش بافندگی و نساجی بود. نام خانوادگی اش هم لوّاف 
بود قبل از اين که ما به دنیا بیايیم پدرم نام خانوادگی 

دايی اش را انتخاب کرد و شد فرمان آرا.«
فرمان آرا در خانواده ای تقريبا متمول زندگی کرد. البته 
روايت هايی هست که پدرش از آغاز اين قدر پول نداشت 
ولی به هر حال نمی توان گفت او مثل خیلی از هنرمندها 
در فقر زندگی کرده است. خودش می گويد خانه ای که 
در دروس داشته، از اين پدر به او رسیده بود و خانه ای 
هم که در لواسان دارد، از پدر به او رسیده است. اين 
عکس هم که در اينجا می بینید تصويری است که او 
را در کنار ديگر ساکن لواسان نشان می دهد. عباس 
کیارستمی ]متولد 1 تیر 1319 و متوفی به 14 تیر 

139۵[ که حتی مزار او نیز در اين شهر است.
فرمان آرا در لندن »هنرهای دراماتیک« خوانده و البته 
وقتی هنوز نوجوان بوده يعنی شانزده – هفده ساله بوده 

به آنجا رفته است. خودش گفته:
»دلم می خواست سینما بخوانم. در ايران آن سال ها 
خبری از درس سینما نبود. سینمای درست و حسابی 
هم نبود. يکی دوتا استوديو راه افتاده بود که تازه داشتند 
تمرين فیلم سازی می کردند فیلم های نیمه اول دهه 
1330 را که ببینید معلوم است بعضی از صحنه ها را 
در دکور همین اســتوديوها گرفته اند. همین بود که 
خیلی ها فیلم های خارجی را به فیلم های ايرانی ترجیح 
می دادند...همان وقت همکاری با ستاره سینما را هم 
شــروع کرده بودم که مجله محبوبی بود. چیزهايی 
می نوشتم و ترجمه می کردم. موضوع را با پدرم در میان 
گذاشتم پدرم گفت اين جا که مدرسه سینما نداريم 
بايد بگرديم مدرسه اش را پیدا کنیم. بعد هم قضیه را با 
چندتايی از دوستانش در میان گذاشت. يکی از آن ها 
دکتر خاتمی که معلم شیمی بود و در مدرسه هدف هم 
سهم داشت، به پدرم گفته بود بیجا می کند آقا؛ بزنید تو 
سر اين بچه. می خواهد سینما بخواند؟ يعنی چه؟ اگر 
دوست دارد هنر بخواند برود سراغ معماری. سینما که 
نشد رشته؛ سینما که هنر نیست. پدرم گفته بود بهمن 
دوست دارد سینما بخواند. چه فايده ای دارد وقتش 
را صرف رشته ای کند که دوستش ندارد؟ بايد سینما 
بخواند...)در نهايت( پدرم گفت اگر دوست داری سینما 

بخوانی اينجا نمان گفت برو انگلستان.«
او هشت سال بعد و پس از آنکه يک دوره فیلمسازی و 

کارگردانی هم در دانشگاه کالیفرنیای جنوبی گذراند به 
ايران برگشت، دوره سربازی خود را در مجله انگلیسی 
زبان »تهران ژورنال« نقد فیلم نوشت و پس از آن در 

سال 1347 به استخدام تلويزيون ملی ايران درآمد.
او تقريبا از ابتدای دهه پنجاه وارد حوزه فیلمسازی شد و 
در سال 13۵3 بعد از دو فیلم کوتاه و يک فیلم سینمايی 
به نام »خانه قمرخانم«، فیلم »شــازده احتجاب« را 
ساخت که جايزه بهترين فیلم را در جشنواره جهانی 

فیلم تهران از آن خود کرد. 
در همان سال اما اتفاقی خارج از حوزه سینما رخ داد 
و مهندس بوشهری، همسر اشرف پهلوی  خواهر شاه 
سابق او را به عنوان رياست تولید »شرکت گسترش 
صنايع ســینمای ايران« منصوب کرد. او تا ســال 
13۵7 اين سمت را در اختیار داشت و ظرف سه سال 
تهیه کننده فیلم های مهمی شد مثل »شطرنج باد« 
)13۵۵( به کارگردانی محمدرضا اصلانی، »درامتداد 
شب« )13۵۶( به کارگردانی پرويز صیاد، »گزارش« 
)13۵۶( به کارگردانی عباس کیارستمی، »دايره مینا« 

)13۵7( به کارگردانی داريوش مهرجويی. 
فرمان آرا در پايان دهه پنجاه به کانادا رفت و در آنجا در 
ساخت فیلم های مهمی مثل »باغ وحش شیشه ای« 
اثر پل نیومن همکاری داشت و در پايان دهه شصت به 
ايران بازگشت و در اواخر دهه هفتاد به مدت حدود 17 

سال دوباره فیلمسازی را آغاز کرد. 
فرمان آرا برای دو فیلم »بوی کافــور، عطر ياس« و 
»خانه ای روی آب« برنده سه سیمرغ بلورين از جشنواره 
فجر شده است. دو سیمرغ فیلم منتخب تماشاگران و 
بهترين فیلم در دوره 20 جشنواره برای »خانه ای روی 
آب« و يک سیمرغ در دوره 1۸ جشنواره برای »بوی 

کافور، عطر ياس«. 

متولد ماه بهمن
درباره کارگردان »شازده احتجاب« و »خانه ای روی آب« که امروز هشتاد و سه ساله خواهد شد

     چهره

طراح لباس ملانیا که بود؟

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان:
بیش از ۹ هزار میلیارد تومان پروژه  حیاتی در برق 

منطقه ای خوزستان در دست اجرا است
رحمان  سید   - اهواز 
محمدی:  مدیرعامل شرکت 
برق منطقه ای خوزستان گفت: 
بیش از ۹۰۰۰ میلیارد تومان 
شرکت  این  در  حیاتی  پروژه 
تابستان ۱۴۰۴ در دست اجرا است.  از پیک مصرف  برای عبور 
علی اسدی بیان کرد: وزارت نیرو در قالب ۱۴ مگاپروژه، پروژه های 
حیاتی برای گذر از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۴ را به شرکت های 
زیرمجموعه ابلاغ کرده که سهم شرکت برق منطقه ای خوزستان 
)مگاپروژه هفتم( ۳۱ پروژه از ۱۵۷ پروژه مربوط به توسعه و رفع 
محدودیت از شبکه برق )معادل ۱۹.۷ درصد کل پروژه های وزارت( 
است. وی افزود: این ۳۱ پروژه شامل ۲۷ پروژه پست در سطوح 
ولتاژی مختلف به ظرفیت ۲۷۱۵ مگاولت آمپر و ۴ پروژه خط به 
طول ۱۵۸ کیلومتر مدار است. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزستان تصریح کرد: عملیات اجرایی این پروژه های حیاتی در 
شهرهای مختلف استان های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد 
در دست اجرا است تا مطابق برنامه زمان بندی برای گذر از پیک 
مصرف تابستان ۱۴۰۴ وارد مدار شوند. به گفته اسدی این حجم از 
پروژه در کنار پروژه های ضروری و بهینه سازی شبکه موجود کمک 
خواهد کرد که زیرساخت های صنعت برق بیش از پیش توسعه 
پیدا کند و برق پایداری به مشترکین همه بخش ها تحویل داده 
شود و شرایط برای ایجاد کارگاه های صنعتی و کشاورزی و ایجاد 
اشتغال، فراهم تر شود. شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت 
تامین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد 

را بر عهده دارد.

برگزاری بیست و چهارمین جلسه ی کمیته سوخت 
زمستانی گیلان

رشت - زهرا رضازاده : 
آغاز بیست و چهارمین جلسه 
ی کمیته سوخت زمستانی با 
حضور دکتر توکلی معاون وزیر 
نفت، مدیران ستادی و شرکت 
گاز استانی به صورت ویدیو کنفرانس در هفته جاری  برگزار شد 
در این جلسه که اعضای کمیته سوخت استان گیلان به ریاست 
دکتربرادران نصیری مدیرعامل شرکت گاز استان حضور داشتند 
آقای توکلی معاون وزیر و مدیرعامل شرکت گاز ایران با بیان اینکه 
مصرف  مدیریت  جهت  می شود  سردتر  هوا  آینده  روزهای  طی 
سوخت مثل همیشه پای کار باشیم گفت ، حتما باید همه ی 
استان ها آماده پای کار باشند و هماهنگی لازم را به استانداری ها 
داشته تا خللی در روند مدیریت مصرف پیش نیاید دکتر توکلی با 
اشاره به اینکه باید بازدیدها به قوت خود باقی و حتما انجام شود تا 
پایش روند مصرف ، حداکثر صرفه جویی را در بخش های مختلف 
صورت بگیرد جلسه تعدادی از استان ها درخصوص مطالبات و سایر 

اقدامات انجام شده گزارشی ارائه نمودند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان خبر داد:
افزایش انتقال توان شبکه برق ناحیه شمال شرق خوزستان 

با تعویض هادی خط ۱۳۲ کیلوولت شوشتر ۴۰۰ _دیمچه
اهواز - سید رحمان محمدی:  مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزستان از پایان عملیات تعویض هادی خط ۱۳۲ کیلوولت شوشتر 
۴۰۰    - دیمچه با هادی پرظرفیت خبر داد. علی اسدی بیان کرد: 
عملیات تعویض هادی خط ۱۳۲ کیلوولت شوشتر ۴۰۰    - دیمچه 
با هادی پرظرفیت شامل تأمین تجهیزات، نصب و سیمکشی به طول 
۵  /۱۶ کیلومتر به پایان رسید و برق دار گردید. وی با بیان اینکه ارزش 
سرمایه گذاری این پروژه بالغ بر ۶۰۰ میلیارد ریال است، تصریح کرد: 

این اقدام باعث قابلیت اطمینان و افزایش انتقال توان شبکه برق ناحیه 
شمال  شرق خوزستان خواهد شد. به گفته مدیرعامل شرکت برق 
منطقه ای خوزستان افزایش امکان مانور در شبکه فوق توزیع منطقه، 

پایداری و تامین برق مشترکین خانگی و صنعتی خواهد شد.

نماینده ولی فقیه در استان گلستان و امام جمعه گرگان:
شهر گرگان نیازمند نگاه وسیع تر برای پیشرفت است

گرگان- آیت الله سیدکاظم نورمفیدی در دیدار علی نصیبی، 
سرپرست فرمانداری گرگان و جمعی از معاونین با ایشان، در تعریف 
انسان، گفت: امروزی ها و شاید از روایات اسلامی برآید که انسان ها را 
با دردهایشان می توان شناخت و سطح دردشان چیست.نماینده ولی 
فقیه در گلستان با بیان اینکه باید انسان را با دردهایشان شناخت، 
افزود: درد برخی از انسان ها فقط خودشان هستند و درد برخی 
دیگر از انسان ها، شهرشان، استانشان، ایران و مصالح کشور و برخی 
هم منطقه و گرفتاری هایی که برای بشریت در منطقه به وجود 
آمده است.وی ادامه داد: برخی از انسان ها هم دردشان، خواسته 
ها و میلشان است و با خواسته ها می توان انسان ها را شناخت.

آیت الله نورمفیدی اظهارداشت: وقتی درد انسان بالا باشد خواسته 
اش بالاست و اگر دردش پایین باشد خواسته اش پایین است، اینها 
لازم و ملزوم بکدیگرند.وی با بیان اینکه شخصیت انسان از طریق 
خواسته ها و دردهایش شناخته می شود، افزود: هر چه خواسته های 
انسان بالاتر باشد موجب کمال بیشتری می شود.نماینده ولی فقیه 
در گلستان با اشاره به شهرستان گرگان، مرکز استان گلستان، گفت: 
این شهر مرکز استان است و نیازمند توجه بیشتر و نگاه وسیع تر 
برای پیشرفت است.وی با بیان اینکه جزیره آشوراده یکی از مناطقی 
برای ایجاد جاذبه است، خطاب به فرماندار گرگان تاکید کرد: تمام 
هم و غمتان را برای اجرای طرح گردشگری این جزیره بگذارید.آیت 
الله نورمفیدی گفت: جزیره آشوراده، تنها جزیره دریای خزر است و 
اجرای طرح گردشگری در این جزیره می تواند خیلی برای استان و 
شهرستان ما جاذبه به وجود آورد و غیرمستقیم موجب گسترش 
مرکز استان هم خواهد شد.وی، خواستار احیای دیوار دفاعی گرگان 
شد و افزود: این دیوار، دومین دیوار جهان است که باید احیا و تجدید 
بنای دیوار انجام شود.وی با اشاره به اقدامات انجام شده در شهر 
گرگان و نامناسب خواندن آن، گفت: شهر اسلامی باید دارای سه 
معیار؛ نظم، زیبایی و نظافت باشد.آیت الله نورمفیدی تاکید کرد: 
شهر اسلامی، شهری است که بسیار تمیز باشد، نظم داشته باشد 
و ساخت و سازها اصولی باشد. شهر اسلامی باید شهر زیبایی باشد 
و از در و دیوارش گل ببارد.آیت الله نورمفیدی تاکید کرد: همیشه 
باید به لطف خدا و مشیت الهی امیدوار بود که به غیر از چیزهایی 
که مشاهده می کنیم یک حساب دیگری هم در عالم وجود دارد.

وی افزود: هیچ وقت نباید ناامید شویم و عنایت خداوند را بخواهیم و 
کسی که برای خدا کار کند، همیشه موفق است.نماینده ولی فقیه در 
گلستان در پایان خطاب به فرماندار گرگان گفت: به نکات زیربنایی 
توجه کنید و موانع اداری و سایر مسائل را بردارید و بگذارید استان 
تکان بخورد.آیت الله سیدکاظم نورمفیدی در دیدار علی نصیبی، 
سرپرست فرمانداری گرگان و جمعی از معاونین با ایشان، در تعریف 
انسان، گفت: امروزی ها و شاید از روایات اسلامی برآید که انسان ها را 
با دردهایشان می توان شناخت و سطح دردشان چیست.نماینده ولی 
فقیه در گلستان با بیان اینکه باید انسان را با دردهایشان شناخت، 
افزود: درد برخی از انسان ها فقط خودشان هستند و درد برخی 
دیگر از انسان ها، شهرشان، استانشان، ایران و مصالح کشور و برخی 
هم منطقه و گرفتاری هایی که برای بشریت در منطقه به وجود 
آمده است.وی ادامه داد: برخی از انسان ها هم دردشان، خواسته 
ها و میلشان است و با خواسته ها می توان انسان ها را شناخت.آیت 
الله نورمفیدی اظهارداشت: وقتی درد انسان بالا باشد خواسته اش 
بالاست و اگر دردش پایین باشد خواسته اش پایین است، اینها لازم 
و ملزوم بکدیگرند.وی با بیان اینکه شخصیت انسان از طریق خواسته 
ها و دردهایش شناخته می شود، افزود: هر چه خواسته های انسان 

بالاتر باشد موجب کمال بیشتری می شود.

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان خبر داد :
5۲ خدمت تشخیصی درمانی ویژه بیماران ام اس 

تحت پوشش بیمه سلامت   
استان  بیمه سلامت  مدیرکل  یادگاری:  همدان- محبوبه 
همدان اظهار داشت : در صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب 
ام اس مورد حمایت  بیماران  برای  ویژه  العلاج ۵۲ کد خدمتی 
سازمان بیمه سلامت قرار گرفته است.    فریبرز نیاستی اظهار 
داشت :  ام اس، نوعی بیماری مزمن سیستم عصبی مرکزی است 
که غلاف میلینی سلولهای عصبی آسیب می بینند . این بیماری، 
قابل پیش بینی نیست و افراد مختلف را به طور متفاوتی تحت تاثیر 
قرار می دهد. در صورت بروز این بیماری، ارتباط بین مغز و سایر 
قسمت های بدن مختل می شود. برای مثال،  برخی افراد ممکن 
است توانایی وضوح دید، نوشتن، صحبت کردن یا راه رفتن خود را 
از دست بدهند. این بیماری به ندرت مهلک است و اکثر افراد امید 
به زندگی عادی دارند. مدیرکل بیمه سلامت استان همدان اظهار 
داشت: میلین ماده ای است که غلاف محافظ رشته های عصبی را 
می پوشاند و از بافت چربی تشکیل شده است. در بیماری ام اس، 
میلین در بسیاری از نواحی تخریب می شود. وقتی اعصاب به این 
شیوه صدمه می بینند، نمی توانند تکانه های الکتریکی را هدایت 
کنند. در بیماری ام اس، سلول های سیستم ایمنی که به طور 
متداول از بدن در برابر ویروس ها، باکتری ها و سلول های ناسالم 
محافظت می کنند، به اشتباه به میلین در سیستم عصبی مرکزی 
حمله می کنند.  دکتر فریبرز نیاستی افزود: در صندوق حمایت 
از بیماران خاص و صعب العلاج سازمان بیمه سلامت ایران برای 
بیماران ام اس ۵۲ کد خدمتی از قبیل خدمات توانبخشی، انواع 
آزمایش ها، ویزیت پزشکان متخصص و فوق تخصص،  پرتوپزشکی 
و داروهای مورد نیاز این بیماران با پوشش بیمه ای و در مراکز 
دولتی کاملاً رایگان به بیماران مذکور ارائه می گردد.   مدیرکل 
بیمه سلامت استان همدان در پاسخ به این سوال که سازمان بیمه 
سلامت ایران در حوزه توانبخشی چه خدماتی را به این بیماران 
ارایه می دهد اظهار داشت: سازمان بیمه سلامت برای مبتلایان 
به بیماری ام اس بسته خدمات توانبخشی در نظر گرفته است، 
این خدمات شامل فیزیوتراپی، تمرین درمانی، AFO ، خدمات 
درمان اختلالات گفتار، زبان، تکلم، ارتباط کلامی، پردازش شنوایی، 
خدمات ارزیابی گفتار، صدا و پردازش شنیداری، تعیین وضعیت 
انکساری چشم، مداخلات روانشناسی با رویکرد آموزشی-حمایتی 
و ... می باشد. وی افزود: ۱۴ قلم داروی ضروری و مورد نیاز بیماران 
ام اس )برندهای ایرانی( به صورت ۱۰۰ درصد تحت پوشش بیمه 
از محل صندوق  مربوطه  اساس ضوابط  بر  و  باشد  می  سلامت 
حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج به بیماران پرداخت می 
در خصوص سایر  استان همدان  بیمه سلامت  مدیرکل  گردد.  
ام اس اظهار  بیماران  برای  بیمه سلامت  خدمات تحت پوشش 
داشت: هزینه های آزمایش های مورد نیاز این بیماران از قبیل 
AST ، ALT ، CBC و همچنین هزینه های مربوط به ویزیت 
قلب،  داخلی،  های  رشته  در  تخصص  فوق  و  متخصص  پزشک 
جراحی کلیه و مجاری ادراری، زنان و زایمان، بیماری های عفونی 
و گرمسیری، متخصص خون و آنکولوژی، فوق تخصص گوارش، 
چشم پزشک، متخصص تغذیه، مغز و اعصاب، روانپزشک، متخصص 
طب فیزیکی و توانبخشی، متخصص ارتوپدی و...  با پوشش بیمه 
۱۰۰ درصد در مراجعه به مراکز دولتی و در صورت مراجعه بیمار به 
بخش خصوصی معادل ریالی مجموع سهم بیمه پایه، سهم وزارت 
بهداشت و سهم صندوق در بخش دولتی، بر اساس ضوابط مربوطه 
توسط بیمه سلامت پرداخت می گردد.   دکتر فریبرز نیاستی درباره 
نحوه ثبت نام بیماران ام اس در صندوق بیماری های خاص و صعب 
العلاج توضیح داد: این بیماران می بایست با مراجعه به معاونت 
درمان دانشگاه علوم پزشکی و با ارائه مدارک پزشکی تایید کننده 
مبتلا بودن فرد به بیماری »ام اس« نسبت به ثبت نام و نشاندار 
شدن در سامانه وزارت بهداشت )RDA( و درخواست حمایت از 

صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج اقدام نمایند. 

خبر

لباس ملانیــا ترامپ ]متولد ســال آوريل ســال 1970 – 
ارديبهشت 1349[ در جريان مراســم تحلیف همسرش، 
دونالد ترامپ ]متولد ژوئــن 194۶ – متولد خرداد 132۵[ 

مورد توجه قرار گرفته است. 
اين لباس تولید خانــه مد آدام لیپس اســت. او متولد 24 
دسامبر 1972 يا 3 دی 13۵1 اســت و در حال حاضر ۵2 
سال سن دارد. آقای لیپس متولد نیويورک است. در دانشگاه 
کرنل روان شناسی خوانده و در دانشگاه آمريکايی پاريس، 

تاريخ هنر و معماری. 
او بعد از فارغ التحصیلی از روان شناسی يعنی در سال 199۵ 
فعالیت خود را در پولو رالف لاورن آغاز کرد. رالف لاورن در 
سال 19۶7 تاسیس شده و سال پیش حدود ۶ میلیارد و ۶30 
میلیون دلار درآمد داشته اســت. لیپس يک سال بعد وارد 
کمپانی »اسکار د لا رنتا« شد. آقای د لا رنتا، پیش بالنسیاگا 

و آنتونیو کاســتی يو، دو طراح مد معروف آموزش ديده بود. 
دومی يعنی کاستی يو در چهل و چهارمین دوره جوايز اسکار 
بابت فیلم »نیکلاس و الکساندرا«، برنده جايزه اسکار بهترين 

طراحی لباس شد.
او در اسکار د لا رنتا حدود هفت سال در قسمت های مختلف 
طراحی، بازاريابی و توســعه کســب وکار فعالیت کرد و در 
 اين مدت به ســرعت تبديل به يک مدير خلاق در ســطح 

جهانی شد. 
او در نهايت بیســت سال پیش يعنی در ســال 2004 برند 
شــخصی خود تحت عنوان ADAM + EVE را راه اندازی 
کرد. سه سال بعد او عضو شــورای طراحان مد آمريکا شد و 
اولین نمايش يا شوی رسمی خود را در هفته مد نیويورک 
روی صحنه برد. کمی بعد سه مغازه از اين برند در سه شهر 

جهان تاسیس شده بود و او با برند مانگو همکاری می کرد. 

 Kellwood سال 2010 اين خانه مد توسط شرکت
خريداری شــد ولی 2 ســال بعد وقتی مديرعامل 

شــرکت خريدار تغییر کرد؛ لیپس 
اين برند را پس گرفت. 

در حال حاضر اين برند در بیش 
از 7۵ خرده فروشــی لوکس در 

20 کشور جهان و نیز به صورت آنلاين 
به فروش می رسد.  جالب است بدانید که پیش از اين 

میشل اوباما، جیل بايدن و کامالا هريس هم از لباس های 
آدام لیپس اســتفاده کرده بودند. نکته ديگر هم اينکه 

اريــک جاويتس، طــراح ديگر اهل 
نیويــورک کلاه خانم 

ترامــپ را طراحــی 
کرده بود. 

سوسن تسلیمی بازيگر سینمای ايران که اکنون در سوئد 
زندگی می کند، به تازگی 7۵ ساله شده است. او به همراه 
فرزندش توکا از سال 13۶۶ به سوئد مهاجرت کرده است. 
فرزند او حاصل ازدواج تسلیمی با داريوش فرهنگ است.

به گزارش شبکه شــرق، آخرين حضور سوسن تسلیمی 
درسینمای ايران بازی در فیلم »شايد وقتی ديگر« ساخته 
»بهرام بیضايی« بود. اين بازيگر مطرح سینما و تئاتر ايران 
، همواره مورد توجه منتقدان بود و حضورش می توانست 

نظر  مخاطبان را جلب کند. 
در کارنامه سوسن تسلیمی  بیش از 20  تئاتر  و فیلم مهم  
قرار دارد و با کارگردانانی همچون  آربی آوانسیان، هرمز 
هدايت، مهدی هاشمی، بیژن مفید همکاری داشته است. 
تسلیمی  از سال 13۵7 با فیلم »چريکه تارا« به کارگردانی 
»بیضايی« وارد سینما شد و  در سريال »سربداران«  در 
نقش فاطمه  همسر سیدحســن جوری بازی ماندگاری 

را ارائه داد. 
او در حالــی در ســال  2002 جايزه شــخصیت ممتاز 
فرهنگی و هنری کشــور ســوئد را گرفت که در يکی از 
مصاحبه هايش گفته بود درحالی که مشغول تمیز کردن 
سالن تئاتر بودم به من گفتند فیلم »باشو غريبه کوچک« 
در سینما درحال اکران اســت. وقتی اعضای سالن تئاتر 
فهمیدند به ســرعت من را به محل اکران بردند.  اولین 
تئاتری که در مهاجرت بازی کرد »مده آ« نام داشــت و 
پس از آن تا ســال 1999 در تئاترهای بسیاری به زبان 
سوئدی بازی کرد. اولین فیلمی که توانست در مهاجرت 

کارگردانی کند حادثه قريب الوقوع بود.
از زندگی او دو  کتاب نیز در ايران منتشر شده است. 

کتاب » اسطوره مهر« را پیش تر نشر ثالث منتشر کرده 
بود و کتاب »سوسن تســلیمی« که شامل  گفت وگويی 

بلند با او  توسط نشر بیدگل  به چاپ رسیده است.



   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 

   تئاتر
   کتاب
  گیم 

VOD   
   فوتبال
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منیژه خسروی   نیم نگاه

1    عبدالله روا سابقه ای نسبتا طولانی از اجرا دارد. او در 
روزهای ابتدایی فعالیت به اغلب پیشنهادها جواب مثبت 
می داد و از این شاخه به آن شاخه می پرید. چنین شیوه ای 
به همراه نداشــتن امضای منحصر به فرد در مجری گری، 
اجازه نمی دادنــد او تبدیل به چهره ای شــاخص در قاب 
تلویزیون شود. بالاخره »ویدئو چک« نقطه عطف کارنامه 
عبدالله روا شد و وجه تازه ای از استعدادش مقابل دیدگان 
مخاطبان قــرار گرفت. او خیلــی زود متقاعدمان کرد که 
استعدادی مناسب در زمینه اســتندآپ کمدی دارد و بلد 

است به ارکان ورزش با زبان کمدی نیش بزند. 
2    فصل جدید »ویدئو چک« روی آنتن شبکه ورزش 
است و روا همچنان موفق عمل می کند. البته رقیبی مثل 
ابوطالب حسینی در برنامه اینترنتی »فوتبال 360« دارد و 
همین کار را سخت تر کرده. در ضمن از یاد نبریم که اقبال 
به تلویزیون به طور چشــمگیری کاهش یافته   و در عوض 
محصولات بیرونیِ صدا و ســیما، خصوصا در اینستاگرام، 
مشتری بیشتری دارند. از این رو است که عملکرد حسینی 
بیشتر به چشم می آید و بیشتر تحسین می شود. اتفاقی که 

برای روا حالا به ندرت رخ می دهد.
3    عبدالله روا ســومین فصل اســت که با برنامه »بگو 
بخند« همکاری دارد. این برنامه در قالب مسابقه آماده شد 
و هدف آن معرفی اســتعدادها در عرصه استندآپ کمدی 
بود. حالا همان ماموریت را دارد و در کنارش سراغ دعوت 
از مهمان و انجام مسابقه و... می رود. »بگو بخند« را تحلیل 
می کنیم ولی فعلا اشــاره شــود که به دو دلیل تبدیل به 
برنامه ای شکست  خورده شــده: تغییر مسیر و عدم حضور 

کمدین های تازه نفس به قدر کافی در آن.
4    با یک جســت وجوی ســاده می توان پی برد، »بگو 
بخند« مطلوب مخاطبان نیســت. چــون نامش در میان 
برنامه های محبوب دیده نمی شــود و اثری از آن در رسانه 
و فضای مجــازی به چشــم نمی آید. گویــا بازخودرهای 
منفی روی کیفیت کار عبدالله روا هم تاثیر گذاشــته اند؛ 
چون برعکس »ویدئوچک« حضــوری نامطلوب در »بگو 
بخند« دارد. وانگهی، وقتی یــک برنامه ضعیف و تکراری 
باشد، انگیزه ای برای مجری باقی نمی ماند. اصلا موفقیت 
یک مجری به فاکتورهایی بســتگی دارد کــه یکی از آنها 
بهره مندی یک برنامه از اســتانداردهای اولیه است. »بگو 
بخند« اما امتیازات مثبت ندارد و دود ضعف های مفرط آن 

به چشم عبدالله روا هم رفته است. 

لطمه ای که روا از برنامه »بگو بخند« خورده است

روزهای کم فروغ عبدالله

   آنالیز    رصد خانه

یکی از نکات قابل توجه قسمت اول »ازازیل« ســکانس رقص بهرنگ علوی است. این 
بازیگر را می توان جزو رکوردداران رقص در آثار مختلف دانست که البته گاه انتقادهایی 
به همین خاطر به او وارد شده. نمونه شاخص آن، هجمه ای است که بعد از رقص گروهی 
علوی و دیگر شرکت کنندگان »جوکر« شــکل گرفت. این بازیگر در واکنش گفته بود: 
»هر وقت تعارف بزنن میام وسط!« علوی در فیلم »مفت بر« که چندی است اکران آنلاین 
شده هم سکانس هایی از رقص و نیز آواز دارد! چند ســال پیش همین اتفاق را با فیلم 
»دشمن زن« تجربه کرد. یک رســانه در این باره اشاره کرده علوی در محافل عمومی، 
چهره  ای شاد از خود بروز می دهد و هدفش تزریق شادی است. همچنین حضورش در 
برنامه  های مختلف، عمدتا توام با نشاط بوده. با این حال زیاده روی در رقص جزو نقطه 

منفی کارنامه اش شده.  

یکی از ویژگی های ســریال »ســوجان« میزان مرگ و میرهای آن است. همین اتفاق 
دستمایه شوخی هایی شده و عده ای آن را با سریال »زخم کاری« مقایسه می کنند. همان 
سریالی که قتل و کشتار در آن فراوان بوده است. این عده برای بیان منظور خود عنوان 
»ســوجان، زخم کاریِ مناطق محروم« را به کار می برند. می دانید که این یک اصطلاح 
برای تخفیف دادن ارزش موضوعات مختلف است و »سوجان« هم از آن بی بهره نمانده. 
همین جا توضیح دهیم »سوجان« ضعف و قوت را با هم دارد و در مجموع اثری متوسط 
است که هفته آینده به مناسبت پایان آن، گزارشــی مفصل درباره اش منتشر خواهیم 
کرد. شب گذشته قسمت 61 این ســریال تلویزیونی روی آنتن شبکه یک رفت و فقط 
چهار قسمت دیگر تا بسته شــدن پرونده فصل اول آن باقی مانده است. از تولید فصل 

دوم هم خبری نیست.

»مســیح پســر مریم« نام یکی از فیلم های جنجالی ســال های اخیر است که با 
سرمایه گذاری ســازمان اوج ساخته شــد اما مجوز حضور در جشنواره فیلم فجر و 
اکران عمومی را به دست نیاورد. تابستان امسال فیلم پس از سه سال از توقیف درآمد 
اما اوج تصمیم گرفت آن را به شکل یک مینی سریال عرضه کند و به زودی در شبکه 
نمایش خانگی منتشر می شود. نام اثر هم به »دختران کوچه غم« تغییر کرده است 
که قرابتی معنایی با درونمایه آن دارد. این فیلم-سریال قصه  ای متفاوت را در رابطه 
با یک فاحشــه خانه در دهه 50   روایت می  کند. کارگردانی این پروژه برعهده علی 
جعفرآبادی بوده   و مهدی فرجی و زنده یاد جلیل شعبانی تهیه کنندگی اش را برعهده 
داشتند. امیر نوروزی، پانته آ پناهی ها، بهرام ابراهیمی، المیرا دهقانی، پاوان افسر، 

مهرداد ضیایی و... بازیگران »دختران کوچه غم« هستند.

ناتمام روز      بهرنگ باز هم می رقصد

شوخی روز      سوجان، زخم کاریِ مناطق محروم

تصمیم روز      سرنوشت دختران کوچه غم

برخی نکاتِ نظرسنجی 
مرکز تحلیل اجتماعی 

)متا( درباره پربیننده ترین 
آثار تلویزیون و شبکه 

نمایش خانگی در آذرماه 
را به نقل از ایسنا مرور 

می کنیم.  
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 تصویربرداری سریال »شب 
روشن« به کارگردانی سیدجمال 

سید حاتمی و تهیه کنندگی حمید 
انصاری با معرفی فرهاد قائمیان و 
علیرضا جعفری در شمال کشور 
آغاز شد. سیدحاتمی تا چندی 
پیش »مهیار عیار« را روی آنتن 

داشت و »شب روشن« دومین 
سریالی است که با فاصله ای اندک 
به کارگردانی او پخش خواهد شد.

سریال »سرنوشت یک مبارز« 
محصول سال ۲۰۱۱ کره جنوبی 
در ژانر درام و تاریخی است که 

هرشب ساعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه از 
شبکه تماشا پخش می شود. این 

سریال داستان زندگی ژنرال 
گی بک را روایت می کند. 

سبقت جوکر از سریال ها

گروه تلویزیون   
هفتصبح

انتظارهــا از مهــران مدیری خیلی بالاســت؛ بازیگر 
و کارگردانی که چنــد دهه مخاطبــان را خندانده و 
جایگاهی مهم در حوزه کمدی دارد. تازه ترین سریال 
او یعنی »قهوه پدری« ولی جزو تجربیات ناموفق اوست 
که به تناوب درباره اش نوشته ایم. گزارش امروز یک 
وجه دیگر از این سریال را مد نظر دارد و به همین بهانه 
سراغ موارد مشابه پیشــین هم رفته است: مشخصات 
ظاهری کاراکترهای مدیری در آثاری که کارگردانی 

کرده است، چیست؟

  مورد اول| قهوه پدری
از قسمت دوم »قهوه پدری« پای شخصیت »اون« با بازی 
مهران مدیری به داستان باز شد. اون همان کسی است که 
با وعده پوچ، تجربه ای ناخوشــایند در ذهن خانواده ادیب 
به جا گذاشــته. این خانواده از روی تنفــر و برای تحقیر، 
همچنــان او را اون صدا می کنند. عجیــب آنکه بار دیگر 
در دامش افتادند و در ماجرای خرید قهوه، متضرر شدند. 
این اعتماد و شکست متوالی همچنان ادامه دارد که قرار 
بوده، چنین تمهیدی بار کمدی »قهوه پدری« را بالا ببرد. 
نتیجه اما به بار ننشسته است. خلاصه، شخصیت اون ابتدا 
لباسی شــبیه قهرمانان آثار ژانر وسترن بر تن داشت و در 
جایی سر سبز مشــغول زندگی بود. یک آب نبات هم در 

دهان داشت و هنوز دارد. همین مشخصه ظاهری کاراکتر 
مدیری است که از قضا تبدیل به امتیاز منفی برایش شده. 
چرا؟ چون آب نبات کارکرد دراماتیک ندارد و اسباب خنده 
را فراهم نکرده است؛ خاصه وقتی مدیری با دهان بسته و در 
شرایط سخت حرف می زند. اتفاقا، نتیجه ای عکس حاصل 
شده و همزمان با صحبت کردن اون و مشابهت سازیِ حالت 
تهوع، حال مخاطب نیز بر هم می خورد! درباره اون اضافه 
کنیم که مردی اســت کلاش و بی خیال و سوء استفاده گر 
ولی این دست مشــخصات هم به کمک جذابیت کاراکتر 

نیامده. 

  مورد دوم| در حاشیه
تکان دادن سر، مشخصه بارزی بود که مهران مدیری برای 
شخصیت سهراب کاشــف انتخاب کرد و از قضا مورد توجه 
قرار گرفت. ســهراب یکی از دکترهای تقلبی سریال »در 
حاشــیه« بود که با اعتماد به نفس کامل، همه جور عمل  را 
انجام می  داد. »در حاشیه« با تمام سانسورها و فشارها، اثری 
محبوب شــد و مدیری در مقام بازیگر نیز، یک شخصیت 

نسبتا جذاب به یادگار گذاشت.

  مورد سوم |ویلای من  
مدیری در سریال »ویلای من« دستکش مشکی استفاده 
می کرد. این اتفاق ناخواســته رخ داد چــون هنگام بازی 
در ســریال »قلب یخی« دچار حادثه شد و برای مشخص 
نشدن مشکل دست خود، سراغ دستکش رفت. جالب آنکه 
دستکش در برخی موارد، کارکرد دراماتیک به دست آورد... 

ارسلان شــخصیتی باهوش بود که ســابقه زندان و جعل 
مدرک را داشت و به طور اتفاقی پی به ثروت یک مرد  برد و با 
دوست خود نقشه  ها  کشید. مدیری برای عبور از کلیشه  هایِ 
آدمِ زرنگِ خلافکار، تفاوت هایی در نوع رفتار و شــیوه بیان 
کاراکتر ایجاد کرد و نتیجه هم گرفت. مشکل اصلی جایی 
بود که »ویلای من« از حواشــی و بدبینی هــایِ حاصل از 

»قهوه تلخ« لطمه دید.

  مورد چهارم| قهوه تلخ 
مشــخصه اصلی ظاهری  مدیری در »قهوه تلخ« پوشیدن 
لباس شاهزاده یونانی به اقتضای نقش بود. کمدی زمانی 
حاصل می شد که او برخلاف ظاهر خود، رفتاری دون شان 
و ادبیاتی امروز داشــت و همین نــکات، خنده می آفرید. 
»قهوه تلخ« باوجود بی نظمی در توزیع و عدم اتمام، جزو 
ســریال  های موفق مدیری اســت و خودش نیز در قامت 
بلوتوس، کاراکتری محبوب خلق کرد. کسی که این جا هم 
خلافکار، طماع و فرصت طلب بود؛ اما شــخصیت از فیلتر 
مدیری گذشت و شبیه تجربیات قبل نشــد. در این راه، 
شیوه بیان برای مشابهت  سازی ادبیات کلاسیک یونانی، 
»آه« گفتن های خاص، صحبت ناگهانی به سبک امروزی 

و آن »اخوی« گفتن  ها به کمک او آمدند.

  مورد پنجم| مرد هزارچهره 
مدیری چند شــخصیت مختلف در »مرد هزار چهره« و 
»مرد دو هزار چهره« بازی کرد که هر کدام ویژگی ظاهری 
مخصوص به خود را داشتند. عینک مشکی اش عنصر ثابت 

بود. موتیف ثابت مسعود شــصت چی، نوع بیان شمرده و 
آرام، واکنش  های خاص در مواقع استیصال، هیجانِ ناشی 
از جوگیری و... بود. تکیه کلام هایی بامزه هم داشت؛ مثل 
شــیوه »آفرین« و »به به« گفتن و... . این دو سریال جزو 

شاخص ترین کارهای مدیری محسوب می شوند.  

  مورد ششم| شب های برره
لباس و ســبیل به همراه گویش ابداعی بــرره  ای، عناصر 
ظاهری شــیر فرهــاد بودند. روســتای برره، در ســریال 
»پاورچین« خلق شد و شکل کامل آن در »شب های برره« 
به بار نشست. هر دو سریال ممتاز هستند و همچنان زبانزد. 
مدیری نیز از پس شــخصیت فرهاد برآمد و گل کاشــت. 
بخشــی از این موفقیت مرهون تکیه کلام های اوســت؛ از 
جمله »ای که گفتی یعنی چه«. راستی رفتن در جلد پدر 
فرهاد با آن سبیل کلفت و صداهای داخل گلو و تف انداختن 

را از یاد نبریم!

  مورد هفتم| باغ مظفر 
مدیری در این ســریال عینک گرد و لباس مبدل قاجاری 
داشت. »باغ مظفر« و دنباله آن »گنج مظفر« روایت زندگی 
دو خانواده بازمانده از دوران قاجار بود و مدیری نقش خان 
را برعهده داشت. به همین خاطر شســته رفته و به شکل 
کتابی حرف می  زد و همین دیگر ویژگی او محسوب می شد. 
تکیه کلام  هایی مثل »مربا بده بابا« هنوز در یادها هست و 

البته سریال همچنان طراوت و جذابیت دارد. 

  مورد هشتم| هیولا و دراکولا
مدیری در این دو ســریال، ویژگی  های گل  درشت از نظر 
ظاهری نداشت. بلکه مردی پول دار، خوش  پوش و زبان  آور 
بود که »همه« را تحت تاثیر قرار  داد تا امورش پیش برود. 
کامران کامروا از معاشرت! با جنس مخالف خسته نمی  شد 
و در این کار شگردی خاص داشت. مدیری با این شخصیت 
درخشید و توانست مختصات یک مرد کلاش که در عین 

حال از مخاطب خنده می  گیرد را به خوبی ارائه دهد.

اغلب نقش های مهران مدیری دارای مشخصه هایی خاص هستند که عمدتا مورد پسند واقع 
شد ه اند. ایده استفاده از آب نبات در »قهوه پدری« اما رضایت مخاطبان را جلب نکرده است

  مرد آب نباتی منهای جذابیت

نکته قابل تامل در نظرسنجی متا آنکه در فهرست پنج شبکه نخست تلویزیون از لحاظ میزان           منظر اول| برنامه
بیننده، نامی از شبکه نسیم دیده نمی شود. این در حالی است که این شبکه به عنوان »شبکه نشاط و سرگرمی« 
تاسیس شده و اساسا تولید برنامه های سرگرم کننده پرمخاطب، وظیفه اصلی آن است. همزمان حضور شبکه نمایش 
در رتبه پنجم و قرارگیری آن در رتبه ای بالاتر نسبت به شبکه های نسیم، کودک و ورزش قابل جالب است؛ چراکه 
در نظرسنجی های سال های گذشته، این شبکه معمولا در بالاترین رتبه ها قرار نمی گرفت. در بخش برنامه های 
غیرنمایشی، وضعیت تلویزیون چندان مساعد نیست و »جوکر: طبقه بیست و یک« با آمار ۲۷ درصدی، از برنامه های 
غیرنمایشی تلویزیون پربیننده تر است. این در حالی است که به گفته بسیاری از فعالان حوزه وی اودی، این صنعت 
کمتر از 10 میلیون مشترک دارد که تنها بخشی از آنها مشترک پلتفرم پخش کننده »جوکر: طبقه بیست و یک« 

هستند. ولی تلویزیون در خانه های قریب به اتفاق ایرانیان وجود دارد.

بیشــترین رشــد میزان مخاطب به ســریال »بازنده« تعلق دارد که از ۷ درصد در           منظر دوم| سریال
نظرسنجی مهرماه به ۷.۷ درصد در نظرسنجی آبان ماه و در نهایت 1۲ درصد در نظرسنجی آذرماه رسید 
که احتمالا حاصل رضایت تماشاگران و تبلیغ زبانی این اثر است. در مقابل، »زخم کاری ۴« دیگر محصول 
پلتفرم فیلیمو با کاهش بیننده مواجه بوده؛ چراکه با 1۴ درصد مخاطب در آذرماه، نسبت به »زخم کاری 
3« که در شهریورماه 15.۹ درصد مخاطب جذب کرده بود، کم تماشاگرتر شده است. از میان سریال های 
پلتفرم فیلم نت، »گردن زنی« با آمار حدود 13 درصدی در سه نظرسنجی متوالی، وضعیت ثابتی داشته، در 
حالی که »قهوه پدری« از ۹.6 درصد در آبان ماه به 1۲ درصد در آذرماه رسیده است، بین دو سریال »قهوه 
پدری« و »بازنده« نیز که طبق نظرسنجی اخیر، هردو 1۲ درصد بیننده داشتند، »بازنده« با مخاطب پیگیر 
۷۷ درصدی وضعیت بهتری دارد و بینندگان تمام قسمت های »قهوه پدری« از 5۹ درصد تجاوز نمی کند.
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مارال بنی آدم در 
فیلم سینمایی 
»پروین« به 
کارگردانی محمدرضا 
ورزی، نقش »پروین 
اعتصامی« از 
سرشناس ترین 
زنان شاعر در تاریخ 
ادبیات فارسی را ایفا 
کرده است.

نکته ویژه:  در همین ایامی که فرآیند تولید »پروین« سپری می شد، پروژه سینمایی دیگری 
هم به واسطه پرداختن به یک شاعره خوشنام در ادبیات ایران، در کانون توجه قرار گرفت. 
»رگ های  آبی« فیلمی به کارگردانی جهانگیر کوثری است که فرزندش باران کوثری در آن 
ایفای نقش فروغ فرخزاد را برعهده داشته است!  خبر مربوط به ایفای این نقش توسط باران 

با واکنش های منفی مواجه شد اما هنوز فیلم دیده نشده است.

پارسا پیروزفر در 
فیلم سینمایی »مست 
عشق« به کارگردانی 
حسن فتحی، نقش 
»مولانا جلال الدین 
محمد بلخی« از 
سرشناس ترین شاعران 
تاریخ ادبیات فارسی را 
ایفا کرده است.

مهدی قربانی در 
فیلم سینمایی 
»پرویزخان« به 
کارگردانی علی 
ثقفی، نقش »جواد 
زرینچه« از چهره های 
سرشناس فوتبال 
ایران و تیم استقلال را 
ایفا کرده است.

از هر منظری که بخواهیم سراغ از دنیای ادبیات  ازشخصیتواقعیچهمیدانیم؟
و شعر فارسی بگیريم، يکی از ستون های اصلی مولانا جلال الدين محمد بلخی است. 
شاعری بزرگ و تأثیرگذار بر فرهنگ و ادب فارسی که هر از گاهی کشورهای منطقه و 
به طور خاص ترکیه، به وسوسه مصادره اش می افتد اما سايه آن چنان بر سر ايران است 
که به راحتی نمی توان آن را خدشه دار کرد. کمااينکه بخش عمده ای اشعار به يادگار 
مانده از اين شاعر بزرگ هم به زبان فارسی سروده شده است و همچنان به يادگار باقی 

مانده است. شاعری که بی ترديد بخشی جدايی ناپذير از فرهنگ ايران است.

پارســا پیروزفر چند صباحی در شبکه نمايش  بازیگرشچهعملکردیداشت؟
خانگی خوش درخشید و چنان در کانون توجه قرار گرفت، که بیراه نیست اگر بخشی 
از توفیق »مست عشق« را هم وام دار حضور او بدانیم. پیروزفر که در سال های جوانی 
و به واسطه ايفای نقش در سريال محبوب »در پناه تو« به شهرت رسیده بود، حالا و در 
میانسالی با محبوبیت و شهرتی مضاعف، همچنان يکی از ستاره های دنیای بازيگری 
محسوب می شود و بی شک برای پروژه ای بین المللی درباره يک شاعر بزرگ ملی، يکی 

از بهترين گزينه ها برای ايفای نقش بود و حضور قابل قبولی هم در فیلم داشت.

»مست عشــق«  در همان هفته های ابتدايی اکران  واکنشهابهآنچهبود؟
تبديل به مهمترين پديده در سینمای ايران شد و توانست اعداد و ارقام ثبت شده 
در گیشه  را به خصوص در میدان رقابت فیلم های غیرکمدی با شوک همراه کند. 
در ترکیب بازيگران اصلی فیلم هم پارسا پیروزفر به دلیل ايفای نقش مولانا، بیشتر 
در کانون توجه قرار داشت. البته هم از منظر سهم داستانی و هم از منظر اجرا، به 
ســختی می توان اين نقش آفرينی را در زمره اتفاقات ويــژه کارنامه اين بازيگر 

توانمند قرار داد و کمی بايد از منظر تجاری حضور او در اين فیلم را تحلیل کرد.

نکته ویژه:   پارسا پیروزفر در سال جاری حضوری بسیار تحسین برانگیز در سریال مهم »در انتهای 
شب« داشت. سریالی به کارگردانی آیدا پناهنده که همزمانی عرضه آن در شبکه نمایش خانگی با 
اکران عمومی فیلم »مست عشق« پارسا پیروزفر را به صورت ویژه تر در کانون توجه قرار داد. به تازگی 
خبر رسیده که پیروزفر در پروژه جدید این کارگردان در شبکه خانگی با عنوان »جادوی سفید« هم 

ایفای نقش خواهد داشت.

نکته ویژه:  مهدی قربانی گام های اولیه شهرت در سینما را به واسطه ایفای نقش یک نوجوان 
در فیلم »ابد و یک روز« سعید روستایی برداشت و بعدتر با ایفای نقش در فیلم های »بیست 
و یک روز بعد« و »تنگه ابوقریب« نشان داد عزمش برای ادامه درخشش در سینما حسابی 
جزم است. او در جشنواره فیلم کوتاه تهران در سال گذشته، فیلم »مورچه« را داشت که 

نقش آفرینی اش در این فیلم به شدت تحسین برانگیز بود.

مولانا

جواد زرینچه

پروین اعتصامی

امیر آقایی در 
فیلم سینمایی 
»خائن کشی« به 
کارگردانی مسعود 
کیمیایی، نقش 
»مهدی بلیغ« از 
سرشناس ترین 
کلاهبرداران تاریخ 
ایران را ایفا کرده 
است.

نکته ویژه:   امیر آقایی بازیگر توانمندی است که انتخاب های عجیبی در کارنامه سینمایی اش 
به چشم می خورد. بازیگری که در همین ســال های اخیر در شبکه نمایش خانگی حسابی 
خوش درخشیده اما در گیشه سینما، به یکی از نام های شکست خورده تبدیل شده است. 
او از ابتدای امسال علاوه بر  »خائن کشی« فیلم های »شب گرد«، »نبودنت« و »کارزار« را هم 

روی پرده داشت که مجموع فروش هر چهار فیلم به 1/5 میلیارد تومان هم نرسید!

مهدی بلیغ

فرهاد آئیش در 
فیلم سینمایی 
»خائن کشی« به 
کارگردانی مسعود 
کیمیایی، نقش 
»محمد مصدق« 
نخست وزیر پرحاشیه 
ایران در دهه 30 را 
ایفا کرده است.

تورج الوند در 
فیلم سینمایی 
»آپاراتچی« به 
کارگردانی علی 
طاهرفر، نقش 
»جلیل طائفی« از 
فیلمسازان گمنام 
اما تأثیرگذار 
سینمای ایران را ایفا 
کرده است.

نکته ویژه:    در میان فیلم های حاضر در جشنواره فجر، »خائن کشی« سرنوشتی عجیب پیدا کرد. 
فیلم که امضای یکی از کارگردانان معتبر سینمای ایران را پای خود داشت، ابتدا در بلاتکلیفی کامل 
برای اکران بود تا اینکه با تصمیم علی اوجی، تهیه کننده فیلم به صورت مینی سریال در یک پلتفرم 
پخش شد؛ چند ماه بعد ناگهان خبر رسید که فیلم قرار است اکران شود و از پیش مشخص بود که 

فیلم در گیشه شکست می خورد!

نکته ویژه:   فیلم ســینمایی »آپاراتچی« فیلمی اقتباسی بوده و منبع اصلی اقتباس آن هم 
کتابی با همین عنوان است. کتابی که خاطرات شــفاهی این هنرمند متفاوت را در دل خود 
جای داده و بازخوانی آن برای علاقه مندان به فیلم خالی از لطف نیست. کتاب »آپاراتچی« به 
نویسندگی روح الله رشیدی، در 144صفحه توسط انتشارات راه یار منتشر شده و بنابر گفته 

کارگردان فیلم، تنها بخش های کوتاهی از آن در فیلمنامه منعکس شده است.

سعید پورصمیمی 
در فیلم سینمایی 
»پرویزخان« به 
کارگردانی علی ثقفی، 
نقش »پرویز دهداری« 
از مربیان سرشناس و 
تاریخ ساز فوتبال ایران 
را ایفا کرده است.

نکته ویژه:   سازمان سینمایی اوج به عنوان سرمایه گذار فیلم سینمایی »پرویزخان« پیش از 
تولید نسخه سینمایی این فیلم، در قالب مستندی دیدنی به همین نام، سراغ کارنامه و عملکرد 
پرویز دهداری رفته بود. این مستند را سجاد ترابی کارگردانی کرده بود و اولین رونمایی آن هم 
در جشنواره سینماحقیقت رقم خورد. در حال حاضر علاقه مندان از طریق پلتفرم ها می توانند 

به این مستند دسترسی داشته و آن را با روایت سینمایی، مقایسه کنند.

پرویز دهداری

جلیل طائفیمحمد مصدق

سید ابوالفضل 
موسوی در فیلم 
سینمایی »پرویزخان« 
به کارگردانی 
علی ثقفی، نقش 
»احمدرضا عابدزاده« 
از محبوب ترین 
دروازه بانان تاریخ 
فوتبال ایران را ایفا 
کرده است.

نکته ویژه:   یکی از نکات مهم در فیلم »پرویزخان« فرآیند انتخاب بازیگران نقش های اصلی 
در آن است. هرچند که برخی نقش ها به واسطه بازیگران در کانون توجه قرار می گیرند اما در 
این فیلم، سایه سنگین »نقش ها« بود که موجب دیده شدن برخی بازیگران ناشناخته شد. 
آنچه علی ثقفی و تیم طراح چهره اش در فیلم مدنظر داشته اند، شباهت حداکثری کاراکترها با 

شخصیت های واقعی بود و تاحدودی هم موفق عمل کردند.

احمدرضا عابدزاده

محمد صابری|یکی از مدل های جذاب اقتباس در سینما، 
مربوط به اقتباس از وقایع و شخصیت های تاریخی می شود. در 

سینمای جهان، این سبک آثار محبوبیت ویژه ای دارند و کم 
نیستند شخصیت های تاریخی و معاصری که مردم جهان، بیش 
از هر زمینه دیگری، به واسطه نسخه های سینمایی ساخته شده 
براساس زندگی شان، نسبت به آن ها شناخت پیدا کرده اند. در 

این فرآیند هم شخصیت های مثبت و منفی تفاوتی با هم ندارند. 
هم قهرمانان بسیاری از دل تاریخ و تجربه زیسته ملت ها برآمده 
و روی پرده سینما جان گرفته اند و هم جنایتکاران و بدمن هایی 
که شاید در عرصه واقعیت هیچ کس چشم دیدن شان را نداشت 

اما نسخه سینمایی شان موردتوجه قرار گرفته و میلیون ها 
نفر برای تماشای آن دست به جیب شده اند! در هر صورت 

سینما، فرصتی است برای مواجهه ای متفاوت با تاریخ و آدم ها. 
به خصوص وقتی از سینمای مستند عبور می کنیم و پای سینمای 

داستانی به میان می آید. اینجاست که دست فیلمنامه نویس، 
کارگردان و حتی بازیگر برای عبور از مرزهای واقع گرایی باز 

می شود و آنچه در نهایت در یک فیلم به تصویر درمی آید، بیش 
از »واقعیت یک شخصیت« حاصل  »برداشتی شخصی از یک 

شخصیت« است. برهمین مبنا هم غالبا فیلم های سینمایی 
ساخته شده برمبنای اقتباس از یک فرد و یا جریان تاریخی، 

منجر به مرزبندی جدی میان موافقان و مخالفان شده و بیش از 
هر طیف دیگری هم اصحاب تاریخ، نسبت به آن منتقد می شوند. 
فارغ از این توضیحات اکران »پروین« بهانه ای شد تا مروری بر 10 
شخصیت واقعی تاریخ ایران داشته باشیم که نسخه ای سینمایی 

از آن ها از ابتدای امسال، روی پرده به نمایش درآمده است.

فیلم »پروین« بعد از رونمایی 
در جشنواره چهل ودوم فیلم 
فجر، با بازخوردهای مثبتی از 

سوی اصحاب رسانه مواجه شد و 
داوران فجر هم به آن روی خوش 

نشان دادند. این فیلم توانست 
در 6 رشته نامزد دریافت 

سیمرغ بلورین شود که از میان 
آن ها، مارال بنی آدم برای ایفای 
نقش اصلی زن، این جایزه را به 

دست آورد.

یکی از نکات جالب درباره 
»پروین« که در فرآیند تولید این 

فیلم هم از سوی روابط عمومی 
آن به صورت رسمی مخابره شد، 
هم بازی شدن مجدد محمدرضا 

شریفی نیا با همسر سابقش یعنی 
آزیتا حاجیان بود. این دو بازیگر 

شناخته شده از سه دهه پیش 
که فیلم »آدم برفی« را کار کرده 
بودند، دیگر همکاری مشترکی 

در مقابل دوربین نداشتند.

محمدرضا شریفی نیا چهره ای 
مهم و تأثیرگذار در پروژه های 
سینمایی محسوب می شود که 
هر از گاهی ردای تهیه کنندگی 

هم به تن می کند. فیلم سینمایی 
»پروین« دومین همکاری او 

با محمدرضا ورزی در مقام 
تهیه کننده است. این دو پیش تر 

فیلم »قصه عشق پدرم« را 
ساخته بودند که تجربه ای 

شکست خورده بود.

محمدرضا ورزی بیشتر به واسطه 
ساخت سریال های تاریخی اش 

در قاب تلویزیون شناخته 
می شود اما در طول فعالیت 

حرفه ای خود تاکنون چهار فیلم 
بلند سینمایی را هم کارگردانی 

کرده است. اولین فیلم »ابراهیم 
خلیل الله«  بود و در ادامه 

»مظفرنامه« و »قصه عشق 
پدرم« را ساخت. »پروین« 
چهارمین فیلم او محسوب 

می شود.

فیلم سینمایی »پروین« از 
دوازدهم دی ماه روانه پرده 
سینماها شده و این روزها 

سومین هفته اکران عمومی 
خود را سپری می کند. مجموع 
مخاطبان این فیلم به تازگی به 
مرز 37 هزار نفر رسیده است و 
مجموع فروش آن هم چند قدم 

دیگر تا عبور از مرز 2/5 میلیارد 
تومان فاصله دارد.

مهدی بلیغ مشهور به آرسن لوپن ايران بود! يک  ازشخصیتواقعیچهمیدانیم؟
دزد و خلافکار صاحب نام که بیشتر کارهای غیرقانونی خود را در دهه های 30 و 40 
خورشیدی انجام داد و بنابر آنچه به صورت غیررسمی درباره اش روايت می شود، در 
يکی از اين کلاهبرداری های عجیبش، کاخ دادگستری تهران را به دو تاجر خارجی 
به صورت غیرقانونی فروخته بود. بلیغ که به علت قتل عمــد در زندان بود، بعد از 
پیروزی انقلاب از زندان آزاد شد ولی مدت کوتاهی پس از آن به دلیل اعتیاد و همراه 

داشتن مواد مخدر دوباره دستگیر و به دستور صادق خلخالی اعدام شد!

در میان چهره های تاريخ معاصر ايران، محمد  ازشخصیتواقعیچهمیدانیم؟
مصدق جايگاهی منحصربه فرد دارد، کاراکتری که گروهی نگاهی اسطوره ای به او و 
نقش آفرينی اش در تحقق آزادی و اســتقلال در ايران زمین  دارند و در سوی ديگر 
گروه هايی او را سمبل سادگی در دنیای سیاست و اعتماد بیجا به کشورهای خارجی 
به شــمار می آورند. مصدق همواره در میانه اين دوگانه تحلیل و بازخوانی شده و در 
عین حال هر دو گروه، در يک نکته نگاهی مشترک دارند و آن اينکه تاريخ تحولات 

سیاسی و اجتماعی ايران در دهه 30 را نمی توان بدون نام مصدق، مرور کرد.

در قیاس با ديگر شخصیت های واقعی مورد اشاره  ازشخصیتواقعیچهمیدانیم؟
در اين پرونده، کاراکتر جلیل طائفی، پیش از اين برای عموم مردم چندان شناخته شده 
نبود اما اين فیلمساز، عکاس و هنرمند، در منطقه زيست خود، تجربیاتی را رقم زد که 
هنوز برای نسل های گذشته آن منطقه همچون خاطره ای فراگیر، قابل بازخوانی و افتخار 
است. جلیل فعالیت هنری خود را در شــرايطی آغاز کرد که فقط از امکانات لازم برای 
فیلم سازی، يک دوربین هشت میلی متری و يک آپارات داشت. شغل اصلی اش نقاشی 

ساختمان و آتلیه عکاسی بود و هیچ تجربه ای هم در ساخت اثر هنری ندارد.

در میان نســل طلايی فوتبالیســت هايی که با  ازشخصیتواقعیچهمیدانیم؟
هدايت پرويز دهداری، صاحب نام شدند و هم در عرصه باشگاهی و هم در عرصه ملی 
خوش درخشیدند، جواد زرينچه هم يکی از چهره های شناخته شده بود. بازيکنی که 
به واسطه حضور پررنگ و پرافتخارش در تیم استقلال، به شهرت و محبوبیت رسید و 
اتفاقا به واسطه ساخت فیلم سینمايی »مثلث آبی« با سرمايه گذاری باشگاه استقلال، 
تجربه ايفای نقش خودش در مقابل دوربین سینما را هم در کارنامه اش داشته است. 

زرينچه همراه تیم ملی افتخارات بسیاری به دست آورد .

حتی برای آن هايی که نسبتی با هیجانات فوتبال  ازشخصیتواقعیچهمیدانیم؟
ندارند و تفريحات ديگر را به تماشای مستطیل سبز ترجیح می دهند هم نام احمدرضا 
عابدزاده يادآور تجربه ای متراکم از افتخار و غرور است. تجربه ای که به پشتوانه سال ها 
درخشش اين دروازه بان بی رقیب در چارچوب دروازه های ملی و باشگاهی ايران رقم 
خورد. مگر می توان ايرانی بود و نقش آفرينی بی نظیر احمدرضا عابدزاده در بازی ايران 
و اســترالیا را فراموش کرد؟ يک دروازه بان تمام عیار که تبديل به اســطوره در میان 

ايرانیان شد و توانست عنوان »عقاب آسیا« را هم از آن خود کند.

پرويز دهداری بازيکن و مربی سابق تیم ملی  ازشخصیتواقعیچهمیدانیم؟
فوتبال بود که کارنامه بسیار درخشانی برای بازخوانی دارد. او از مهاجمان بزرگ 
تیم شاهین و نخستین سرمربی تیم پرسپولیس بود و به دلیل تأکیدی که بر اصول 
اخلاقی داشت، در میان اهالی ورزش به معلم اخلاق مشهور بود. آنچه نام اين مربی 
را در عین سخت گیری و تندخويی نسبت به ديگران، در حافظه فوتبال دوستان 
ماندگار کرده است، تلاش او برای احیای تیم ملی در يکی از کلیدی ترين مقاطع 

ورزش ايران و در سايه تحولات سیاسی و اجتماعی متأثر از جنگ تحمیلی بود.

نام اصلی اش رخشــنده اعتصامی بود که در  ازشخصیتواقعیچهمیدانیم؟
دنیای ادبیات و شاعرانگی، نام پروين را برای خود انتخاب کرد و به همین نام هم 
در تاريخ ادبیات فارسی، يکی از قله ها را به نام خود ثبت کرده است. شاعره ای که 
تخصص ا ش در سرودن شعر در قالب مناظره میان اشیا و يا شخصیت ها بود و از اين 
منظر سروده هايش همواره در ذهن شــنونده همچون تصاويری جان می گیرد. 
پروين اعتصامی از همان دوران کودکی اين فرصت را به دســت آورد تا زير نظر 

بزرگانی همچون علی اکبر دهخدا و محمدتقی بهار، سرودن شعر را مشق کند.

داستان »خائن کشی« با يک سرقت مسلحانه از  بازیگرشچهعملکردیداشت؟
بانک ملی آغاز می شود که محور اصلی آن مهدی بلیغ است. امیرآقايی در اولین تجربه 
همکاری اش با کیمیايی نقش بلیغ به  عنــوان چهره ای مخوف در تاريخ معاصر که به 
آرسن لوپن ايرانی شهرت دارد را به درستی آنالیز کرده و خودش را کاملا در اختیار 
کارگردان گذاشته است. از همین رو »مهدی« به شخصیتی ملموس تبديل شده که 
مخاطب را با خود همراه می کند و از اين منظر می توان فیلم »خائن کشی«  را در قیاس 

با سه فیلم ديگر آقايی در اکران امسال، موفق ترين تجربه اش به شمار آورد.

فرهاد آئیش تنها بازيگر سینمای ايران است که  بازیگرشچهعملکردیداشت؟
تاکنون سه بار در نقش دکتر محمد مصدق، ايفای نقش کرده است. او اولین بار با بازی 
در نمايش »راپورت های شبانه دکتر مصدق«، کار اصغر خلیلی در نقش دکتر محمد 
مصدق روی صحنه رفت و بعد از آن هم همین نقش را در »تختی« ساخته بهرام توکلی 
ايفا کرد. آئیش برای سومین بار در فیلم »خائن کشی« ساخته مسعود کیمیايی نیز در 
نقش اين سیاستمدار، مقابل دوربین قرار گرفت. نقشی که آئیش خود می گويد تلاش 

داشته به محبوبیت و دوره تاريخی او وفادر باشد و به او خیانت نکند.

تورج الوند بی ترديد يکی از استعدادهای بازيگری  بازیگرشچهعملکردیداشت؟
کشف شده در دهه 1400 سینمای ايران است که در ادامه مسیر خود می تواند اتفاقات 
ويژه تری را هم در اين عرصه تجربه کند. الوند اولین بار به واســطه تســت بازيگری، 
توانست در فیلم »نگهبان شب« به کارگردانی سیدرضا میرکريمی ايفای نقش کند و 
بعد از آن بلافاصله توانش در عرصه بازيگری به چشم ديگر فیلمسازان هم آمد. الوند 
در »آپاراتچی« علاوه بر اينکه نقش اصلی را ايفا می کرد، تجربه ای متفاوت هم برای او 

بود چرا که تسلط او بر ايفای نقش کمدی را هم محک زد.

»از زمانی که قراردادم را به صورت رسمی برای  بازیگرشچهعملکردیداشت؟
حضور در اين فیلم بستم، تمرينات فوتبال را هم با نظارت آقای ثقفی به صورت خیلی 
جدی آغاز کردم. هفته ای سه جلسه زيرنظر يک مربی خوب تمرينات فشرده ای داشتم 
به گونه ای که حتی عضله »رکتوس« پايم پاره شد و درگیر فیزيوتراپی شدم، اما هر طور 
بود خودم را به فیلمبرداری رساندم.« اين روايت مهدی قربانی از مصائب ايفای نقش يک 
فوتبالیست حرفه ای مانند جواد زرينچه است. قربانی در میان ديگر بازيگرانی که نقش 

فوتبالیست های معروف را در پرويزخان ايفا کرده اند، شناخته شده ترين چهره بود.

همین امروز هم نــام ابوالفضل موســوی برای  بازیگرشچهعملکردیداشت؟
سینمادوستان، نام چندان شناخته شده ای نیست اما اولین نمای بسته ای که از چهره  او روی 
پرده سینما رفت، با واکنش های هیجان انگیز و گاه همراه با تشويق تماشاگران همراه بود. 
اين بازيگر جوان، شانس ويژه ای داشت که در همین گام های اولیه بازيگری حرفه  ای، ايفای 
نقش يکی از محبوب ترين اسطوره های فوتبال ايران به او واگذار شد و طبیعتا واکنش مخاطبان 
هم متأثر از همین محبوبیت بود. موسوی پیش تر در فیلم ها و سريال های ديگری هم تجربه 

ايفای نقش های کوتاه را داشته اما با »پرويزخان« حضورش در سینما جدی تر شد.

نوروز 1402 بود که بخش عمــده ای از تمرکز  بازیگرشچهعملکردیداشت؟
محافل سینمايی ايران به سمت يک فیلم توقیف شده رفت. آخرين فیلم سعید روستايی 
که به دلیل حواشی، با بیانیه رسمی سازمان سینمايی به محاق توقیف رفته بود، در اواخر 
سال قاچاق شد و نسخه باکیفیت آن به دست همه رسید. سعید پورصمیمی در آن فیلم 
چنان درخششی داشــت که بعد از سال ها، بارديگر نشــان داد برازنده عنوان سلطان 
نقش های مکمل در سینمای ايران اســت. »پرويزخان« اولین فیلم شاخصی است که 

ايفای نقش اصلی آن را اين بازيگر توانمند برعهده گرفت و خوش درخشید.

مارال بنی آدم بازيگری برخاسته از تئاتر است  بازیگرشچهعملکردیداشت؟
که يک سال پیش تر در فیلم »در آغوش درخت« حسابی درخشیده بود. اين بازيگر 
که اولین بار در مقابــل دوربین اصغر فرهادی و با حضوری کوتاه در »فروشــنده« 
نقش آفرينی در سینما را تجربه کرده بود، با شتابی قابل توجه در سینما رشد کرد و 
با ايفای نقش پروين اعتصامی در فیلم »پروين« بارديگر موردتحسین منتقدان قرار 
گرفت. بنی آدم با همین نقش آفرينی توانست سیمرغ بلورين جشنواره فیلم فجر را 

هم به نام خود ثبت کند. او در جشنواره فجر امسال با فیلم »صیاد« حضور دارد.

قرار بود »خائن کشی« روايت مســعود کیمیايی از  واکنشهابهآنچهبود؟
مهدی بلیغ باشد و از اين منظر بســیاری کنجکاو بودند تا روايت اين کارگردان 
صاحب سبک را از چهره مخوف و پیچیده ای مانند بلیغ روی پرده ببینند اما در 
عمل، فیلم متمرکز بر گروهی از افراد بود که يکی از آن ها هم مهدی بلیغ بود. از 
اين منظر فیلم تبديل به روايتی پرتره از اين کاراکتر نشد و طبیعتا به همین اندازه 
هم از جذابیت خروجی نهايی آن کاسته شد. به همین دلیل هم در واکنش نسبت 

به فیلم، شخصیت بلیغ کمتر در کانون توجه بود.

نقش کاراکتر مصدق در فیلم »خائن کشی« چندان پررنگ  واکنشهابهآنچهبود؟
نیست. البته اصل داستان فیلم برپايه سیاستی است که مبدع آن مصدق بوده و جريان 
اصلی داســتان هم بر پايه تعاملات میان گروهی از طرفداران اين نخست وزير، روايت 
می شود اما از منظر حضور کاراکتر در روال داستان، او همواره در حاشیه قرار دارد و در 
چند سکانس محدود شاهد ايفای نقش فرهاد آئیش مقابل دوربین هستیم. در مجموع 
اين نقش آفرينی نکته متمايزی نسبت به تجربه های قبلی آئیش نداشت. هر چند اصل 
نگاه کیمیايی در اين فیلم به جايگاه مصدق و موقعیت متزلزل او، با نقدهايی مواجه شد.

هر چند که به دلیل انتصاب فیلم »آپاراتچی« به جريان  واکنشهابهآنچهبود؟
سینمايی عمار، انتظار می رفت که فیلم سروشکلی شعارزده داشته باشد اما رونمايی 
از آن در جشــنواره فیلم فجر، بازخوردهايی قابل قبول به همراه داشت. جلیل طائفی 
خود در تبريز به تماشای فیلم نشسته و به گفته کارگردان، بسیار از نتیجه آن رضايت 
داشته است. بازخورد ديگر اهالی سینما هم نسبت به فیلم مثبت بود چرا که کلیدواژه 
محوری فیلم تأکید برای نسبت میان مردم و سینما اســت. مخاطبان هم استقبال 

قابل قبولی از فیلم داشتند و فیلم در گیشه در حدود 6 میلیارد تومان فروخت.

چه واکنشی مهمتر از صحبت های خود جواد زرينچه؛  واکنشهابهآنچهبود؟
»موضوعات فیلم پرويزخان عین واقعیت است. اولین روز که سر تمرين تیم ملی 
رفتم با لباس ســربازی رفتم. آقای محمد برزمهری مربی دروازه بانان بود و يک 
ماشین بی.ام.و 2002 داشت. پشت فرمان بود و پرويزخان هم کنارش نشسته بود. 
من به شیشه زدم و گفتم با آقای دهداری کار دارم، گفتند ايشان هستند و من به 
آن طرف ماشین رفتم. ايشان شیشه را پايین کشید و گفت چرا اين شکلی آمدی؟ 

گفتم چون سرباز هستم. گفتند کفش تمرين نداری؟ گفتم نه.«

مهمترين واکنش به اين نقش آفرينی را خود احمدرضا  واکنشهابهآنچهبود؟
عابدزاده داشت! او در اينستاگرام خود نوشــت: »اينجانب به عنوان عضو کوچکی از 
خانواده فوتبال اعلام می کنم هیچگونه حضوری در فیلم پرويزخان نداشته و نقش ارائه 
شده احمد عابدزاده به هیچ وجه منطبق با واقعیت نبوده است. بديهی است که از وکیل 
خود درخواست نموده  ام تا اقدامات قانونی لازم را در خصوص تهیه کننده و کارگردان 
فیلم به عمل آورد.« البته عابدزاده در حالی اين موضع را گرفت که در خارج از کشور 

بود و طبیعتا در ايام جشنواره هنوز فیلم را نديده بود!

طبیعتا فیلمی که محور اصلی آن يکی از مقاطع پرحاشیه  واکنشهابهآنچهبود؟
فوتبال ايران بوده است، نمی توانست بدون حاشیه روی پرده برود و بخش زيادی از حواشی 
و واکنش ها نسبت به آن قابل پیش بینی هم بود. فارغ از واکنش کارشناسان ورزشی و حتی 
برخی چهره های درگیر در روايت که همچنان در قید حیات هستند، معدل واکنش ها نسبت 
به فیلم در جشنواره فیلم فجر مثبت بود و در نظرسنجی برخی رسانه ها، »پرويزخان« در 
جايگاه بهترين فیلم نشست. به پشتوانه همین بازخورد هم انتظار می رفت فیلم در چرخه 

اکران عملکرد موفقی داشته باشد، اما شکست سنگینی خورد!

فیلم سینمايی »پروين« رونمايی قابل قبولی در جشنواره  واکنشهابهآنچهبود؟
فیلم فجر داشت و برخلاف تجربه های گذشته محمدرضا ورزی، از سوی اصحاب رسانه 
هم با واکنش های مثبتی روبه رو شد. برگ برنده اصلی فیلم هم نقش آفرينی مارال بنی آدم 
در نقش اصلی فیلم بود. در میان ديگر بازيگران فیلم هم نقش آفرينی رامین ناصرنصیر در 
نقش ملک الشعرای بهار و بیژن بنفشه خواه در نقش فضل اله گرکانی بیشتر موردتحسین 
قرار گرفت. حضور محمدرضا شريفی نیا در نقش پدر پروين اعتصامی اما با حاشیه هايی 

مواجه شد و کار به نشست رسانه ای فیلم و انتقاد برخی خبرنگاران هم کشید!

ابوالفضل موسوی

پارسا پیروزفرمارال بنی آدم

میلاد کی  مرام در فیلم 
سینمایی »آسمان 
غرب« به کارگردانی 
محمد عسگری، نقش 
»علی اکبر شیرودی« 
از شهدای شاخص 
هوانیروز در جنگ 
تحمیلی را ایفا کرده 
است.

نکته ویژه:  »آســمان غرب« از آن فیلم هایی بــود که علاوه بر خط اصلــی روایت، در 
خرده داستان های خود هم سهمی برای کاراکترهای واقعی تاریخی در نظر گرفته بود. در این 
فیلم امیرحسین آرمان ایفای نقش شهید حسین ادیبان و آرمین رحیمیان هم نقش شهید 
حسین همدانی را ایفا کرده بودند. محمد عسگری در عین حال تأکید داشت که فیلم خود 

را با وفاداری کامل به مستندات تاریخی، نساخته است.

علی اکبر شیرودی

يکی از شاخص ترين شهدای هوانیروز در تاريخ  ازشخصیتواقعیچهمیدانیم؟
جنگ تحمیلی همین شهید علی اکبر شیرودی بود. خلبان متبحر و بی مانندی که 
به ويژه در روزهای ابتدايی شروع جنگ و حمله عراق به ايران، نقشی کلیدی در 
مقاومت نیروی هوايی ايران داشــت و با تمرد از دســتورات بالادستی، توانست 
گروهی را با خود همراه کرده و در حد توان از نفوذ دشمن به شهرها و روستاهای 
مرزی جلوگیری کند. آخرين حضور شیرودی در میدان جنگ در عملیات »بازی 
دراز« رقم خورد و در سال 60 در حالی که تنها 25 سال داشت، به شهادت رسید.

میلاد کی مرام در همان سال های ابتدايی حضورش  بازیگرشچهعملکردیداشت؟
در سینما، با »ملکه« در جشنواره فجر حضور پیدا کرد و موردتحسین قرار گرفت. او بعدها 
برای »خط ويژه« توانست ديپلم افتخار بازيگری را هم از اين رويداد دريافت کند. با همین 
پشتوانه هم او بازيگری مستعد برای حضور در يک پروژه دشوار بود. به خصوص که اهالی 
سینمای ايران، خاطره خوبی از حضور او در فیلم جنگی »ملکه« در ذهن داشتند. چالش 
اصلی کی مرام برای ايفای نقش شــهید شــیرودی هم اين بود که مخاطبان تصويری 

نوستالژيک از اين شهید در قاب سريال »سیمرغ« در حافظه داشتند.

فیلم رونمايی چندان موفقی در جشنواره فجر نداشت  واکنشهابهآنچهبود؟
و بعدتر در اکران عمومی هم به سختی توانست گلیم خود را از آب گیشه بیرون 
بکشــد. کیفیت حضور میلاد کی مرام در نقش شــهید شــیرودی هــم يکی از 
سرفصل های مهم انتقاد از اين فیلم بود. هرچند اين تجربه در کارنامه اين بازيگر 
جوان اتفاقی مهم محسوب می شود اما بی تناســب بودن تصوير ارائه شده از اين 
شهید با زيست و شمايل شهدای جنگ و تلاش برای نزديک کردن آن به قهرمانان 

فیلم های هالیوودی، ايرادی نبود که از چشم منتقدان سخت گیر پنهان بماند.

میلاد کی مرام

شهاب حسینی 
در فیلم سینمایی 
»مست عشق« به 
کارگردانی حسن 
فتحی، نقش 
»شمس تبریزی« 
از سرشناس ترین 
عرفای تأثیرگذار بر 
تاریخ ادبیات فارسی 
را ایفا کرده است.

نکته ویژه:   همزمان با درخشش »مست عشق « در سینماها، زمزمه عرضه نسخه سریالی 
آن هم به گوش رســید اما آنچه تولید این پروژه مشــترک میان ایران و ترکیه را بیشتر 
معنی دار کرد، تولید نسخه ترکیه ای سریال »شهرزاد« و عرضه گسترده آن بود. سریالی به 
کارگردانی حسن فتحی که امتیاز تولید نسخه ترکی آن به یکی از کمپانی های ترک واگذار 

شد و اتفاقا شهاب حسینی هم یکی از ستاره های نسخه ایرانی اش بود.

شمس تبریزی

يکی از پیچیده ترين و مرموزترين کاراکترهای  ازشخصیتواقعیچهمیدانیم؟
تاريخ ايران زمین، بی شک همین شمس تبريزی است. عارف و صوفی بنامی که 
هر آنچه از او به يادگار مانده، حاصل نکته برداری شاگردان است و ارزشمندترين 
میراثی که به نام او در فرهنگ ايران زمین ثبت شده، مجموعه »مقالات شمس« 
است. شمس عاشق سفر بود و بخش عمده ای از عمر خود را هم صرف سیر و سلوک 
کرد. در مسیر يکی از همین سفرها هم بود که با مولانا مواجه شد و ديداری میان 

آن دو رقم خورد که نه فقط زندگی مولانا که فرهنگ ايران زمین را متحول کرد.

شهاب حسینی که پیش تر هم در اولین فیلم  بازیگرشچهعملکردیداشت؟
بلند خود در مقام کارگردان يعنی »ساکن طبقه وسط« نقش چندين کاراکتر مهم 
تاريخ ايران و جهان را يک تنه ايفا کرده بود، در فیلم حســن فتحی، ردای شمس 
تبريزی را به تن کرد که حضوری درخشان هم در اين نقش داشت. حسینی به خوبی 
توانسته بود زندگی پرشور و توأم با سودايی اين کاراکتر پیچیده را به تصوير درآورد 
و هرچند از منظر جايگاه شــخصیت در متن فیلم  نامــه، نقدهايی به اين پرداخت 

سینمايی می توان وارد دانست اما عملکرد او در مقام بازيگر، تحسین برانگیز بود.

همان طور که اشــاره کرديم در مقام قیاس میان دو  واکنشهابهآنچهبود؟
کاراکتر مولانا و شمس در فیلم »مست عشق« بازخوردهای مثبت بیشتر سهم شهاب 
حسینی و نقش آفرينی اش در نقش شمس بود و اين يعنی تاحدود زيادی حضور او 
در فیلم مورد توجه منتقدان هم قرار گرفت. البته در مجموع فیلم حســن فتحی، 
بیشتر با تجربه های تجاری در حوزه ادبیات عرفانی مانند کتاب »ملت عشق« قیاس 
شد و کمتر علاقه مند به ادبیاتی، آن را پســنديد اما از منظر جذب مخاطب عام به 

سینما به پشتوانه حضور ستاره های ايرانی و ترکی، فیلم عملکرد موفقی داشت.

سعید پورصمیمیشهاب حسینی

تورج الوندفرهاد آئیشآنتنمهدی قربانی
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پیش درآمد

نام اولیه اين فیلم  دربارهفیلم
»معجــزه پروين« بــود و بعدتر در 
فرآيند رونمايی در جشنواره فجر و 
واکنش های مخاطبان به »پروين« 
تغییر پیدا کرد. نکته مهم درباره اين 
پروژه که به کارگردانی و نويسندگی 
محمدرضا ورزی کلید خورده بود، 
حضور پررنگ محمدرضا شريفی نیا در مقام تهیه  کننده، بازيگر و 
انتخاب گر بازيگران بود. شــريفی نیا سال هاســت که فراتر از يک 
بازيگر، در مقام دســتیار و بازيگردان، با کارگردانان بنام مختلفی 
همکاری داشته و حالا به نظر می رسد بعد از تجربه شکست خورده 
»قصه عشق پدرم«، بارديگر به عنوان تهیه کننده در کنار ورزی قرار 
بگیرد تا پروژه سینمايی ديگری، به نام اين کارگردان به سرانجام 
برسد. فیلمی که تجربه به مراتب موفق تری نسبت به قبلی از آب 

درآمد!

هم زنانه و هم شاعرانه
سه نکته درباره فیلم سینمایی »پروین« که این روزها 

در حال اکران است

محمدرضا ورزی  دربارهعوامل
کارنامه عجیبی دارد. او هم در عرصه 
سريال سازی و هم در سینما، تمرکز 
ويژه ای بر تاريخ داشته و همواره هم 
کارگردانی نسبتا پرکار در اين زمینه 
بوده است اما کمتر اتفاق افتاده که 
ماحصل تجربه هايش، مورد توجه و 
تحسین مخاطبان و منتقدان قرار بگیرد. او به ويژه در قاب تلويزيون 
با ثبت آثاری همچون »تبريز در مه« و يا »معمای شاه« ثابت کرد 
که نگاهی مقاله ای و شعارزده به تاريخ معاصر دارد و اگر حالا فیلمی 
نسبتا موفق درباره يکی از شــخصیت های تاريخ ادبیات ايران را 
کارگردانی کرده، بايد بخشی از اين اتفاق را وام دار عملکرد خوب 
تیم بازيگران و تفاوت ذاتی يک شــاعر با شــخصیت های دنیای 

سیاست بدانیم. 

فیلــم »پروين«  دربارهاکران
حالا در شرايط مساعدی روی پرده 
سینماها نیست. البته انتظاری هم 
نمی توان خارج از قاعده داشت. اين 
فیلم که از 12 دی ماه فرصت اکران 
عمومی به دست آورده، طی نزديک 
به ســه هفته اکران، تنها موفق به 
جذب 37 هزار مخاطب به سالن های سینمايی شده است و فروش 
آن هم در مرز 2 میلیارد و 300 میلیون تومان متوقف شده. اينکه 
فیلم هايی از اين دست در چه فرآيندی می توانند بهترين عملکرد 
را در گیشه داشته باشند، نیاز به آنالیز پارامترهای مختلف است اما 
آنچه از همین امروز می توان پیش بینی  کرد اين است که احتمالا 
»پروين« هم در بازه اکران آنلاين، شرايط بهتری را برای ارتباط با 

مخاطب تجربه خواهد کرد.
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   گزارش

   سوژه روز

مديران ســیتی برای تقويت تیم خود خیلی 
جدی وارد بازار زمستانی شــدند و در اولین 
اقدام، مدافع جوان ازبکستانی باشگاه لانس 
فرانســه با مبلغی حدود 40 میلیون يورو به 
خدمت گرفتند. خوســانوف اولین گام های 
خود در فوتبال را در آکادمی بنیادکار برداشت؛ 
جايی که پدرش حکمت هاشموف، ملی پوش 
ازبکســتانی، دوران حرفه ای خود را به پايان 
رساند. رويای او برای پیروی از پدرش، حضور 
در تیم اصلی بنیادکار بود که هرگز محقق نشد 
زيرا خوسانوف توسط مربیان باشگاه به دلیل 

کوچک و لاغر بودن مورد توجه قرار نگرفت.
پس از ترک بنیادکار در سال 2022 در سن 
18 سالگی، خوســانوف در عوض به باشگاه 
بلاروسی مینســک رفت و جای ثابتی يافت. 
اندکی پس از انتقال به مینســک، خوسانوف 
اولین موفقیت بــزرگ خــود را تجربه کرد. 
ازبکســتان در جام ملت های آســیا زير 20 
سال در ســال 2023 در زمین خود قهرمان 
شد و تیمش در تمام مسابقات فقط يک گل 
دريافت کرد. عملکرد او توســط رسانه های 
 اروپايی در میان آينده دارترين مدافعان دنیا، 

جای گرفت.

   آغاز پیشرفت
خوســانوف 2 ماه بعد در جام جهانی زير 20 
ســال آرژانتین گام بزرگ تری برداشت و با 
حضور خــود در همه بازی ها به ازبکســتان 
کمک کــرد تا مرحلــه حذفــی بازی ها راه 
يابد. کمتر از دو ماه بعد باشــگاه فرانســوی 
 لانس، او را بــا مبلغ ناچیز 100 هــزار يورو 

جذب کرد.
خوسانوف در سال 2023 در مراسم بهترين 
فوتبالیست سال ازبکستان سوم شد و مبارزه 
جديدی را با لانس شــروع کرد. 11 بازی در 
لیگ يک و 2 بازی به عنوان بازيکن تعويضی 
در لیــگ قهرمانان اروپا انجــام داد؛ از جمله 
رويارويی با آرسنال. او همچنین در بازی های 
المپیک تابستانی گذشــته در پاريس برای 
ازبکســتان به میدان رفت و مقابل اســپانیا 

نمايش خوبی داشت.
او در اين فصل شروع به ساختن نام واقعی برای 
خود کرد؛ هرچند، به لطف اتفاقاتی غیرمنتظره! 
وقتی کوين دانســو، مدافع میانــی لانس در 
آستانه انتقال به رم بود، خوسانوف جای او را در 
اين تیم گرفت. خوسانوف نهايت استفاده را برد 
و در غیاب مدافع اتريشی عملکرد چشمگیری 

ارائه کرد. دانســو در نهايت در مــاه اکتبر به 
دلیل منتفی شــدن انتقالش به تیم بازگشت 
اما خوســانوف جايگاه خود را در ترکیب اصلی 
حفظ کرد. لانس در رده هفتم جدول ايستاده،  
سومین آمار دفاعی برتر در لیگ يک فرانسه را 

دارد و تنها 18 گل دريافت کرده .

   مدافعی کامل در 20 سالگی
خوسانوف به دلیل قدرت فیزيکی و سرعت بالا 
مشهور است. همچنین او روحیه رقابت طلبی 
بالايی دارد که مناســب بــازی در تیم های 
بزرگ است. بريس ســامبا، سنگربان لانس، 
پس از تســاوی بــدون گل مقابــل نیس در 
 اوايل فصل، او را هیولايی ترســناک توصیف 

کرد.
اين مدافع ســرعت تدافعــی خیره کننده ای 
دارد. اواخر سال گذشته، کلیپی از او در حال 
دويدن در طول زمین برای تعقیب جونیا ايتو 
بازيکن رنس با سرعت 37 کیلومتر در ساعت 
در فضای مجــازی پخش شــد. اين موضوع 
برای تیم پپ گوارديولا اهمیت زيادی دارد. 
با توجه به بالا بازی کردن همیشگی تیم های 
پپ، وجــود مدافعان ســرعتی کــه بتوانند 

 فضای پشــت خود را پوشــش دهند، بسیار 
ضروری است.

 قدرت و ســرعت دارايی اصلی خوسانوف به 
حســاب می آيد و او به دلیل هوش تاکتیکی 
و توانايی در شــروع حملات مورد تحســین 
قرار گرفته است. ويل استیل ، سرمربی لانس 
درباره او گفته بود: آرام ، قدرتمند اســت و در 
عین حال قدرت تصمیم گیــری بالايی دارد. 
به نظر می رسید دانسو در حال رفتن است اما 
ژان لوئیس لکا مدير ورزشی تیم به من گفت: 
نگران باشــید، کودير خوسانوف اينجاست و 

آماده است. او اشتباه نکرده بود!

   شباهت به بزرگان
دفــاع تهاجمــی و تمايل خوســانوف برای 
نبردهــای فیزيکی باعث مقايســه او با روبن 
دياس شــده. اين زوج اســتعداد پیروزی در 
نبردهای هوايــی را دارد. نترس بــودن او و 
امتناع از عقب نشینی در رويارويی با حريفان، 
مشــخصه خوســانوف و يادآور شــباهتش 
بــه نمانیــا ويديچ، مدافع مشــهور ســابق 

منچستريونايتد است.

گائل کاکوتا در شرايطی به جدايی از استقلال رضايت داد 
که هم از يک سو در فهرست مازاد پیتسو موسیمانه قرار 
داشت و سرمربی آفريقايی نســبت به حفظ اين بازيکن 

اعلام بی نیازی کرده بود.

   کاکوتا و مجوزی که به سختی گرفت
وينگر 33 ساله در شرايطی قراردادش با استقلال را نهايی 
کرد که ابهامات زيادی پیرامون سلامتی او وجود داشت اما 
بعد از کش وقوس های فراوان، مجوز پزشکی اش صادر شد 
و او جسته  و گريخته فرصت حضور در ترکیب استقلال را 
به دست آورد. نگاهی به کارنامه کاکوتا در دوره حضورش 
در استقلال نشان می دهد که او در 2 بازی برابر نساجی 
مازندران در لیگ برتر و پاختاکور ازبکستان در لیگ نخبگان 
آسیا به دلیل آسیب ديدگی در فهرست آبی پوشان پايتخت 

حضور نداشت اما در ساير بازی های شرايط متفاوت بود.

   گائل 18 بازی برای آبی ها کرد اما ...
گائل کاکوتا از 23 بازی اين فصل اســتقلال در 18 بازی 
برای آبی پوشان به میدان رفت و در 2 مسابقه نیمکت نشین 
بود و در مسابقه برابر شمس آذر هم که در لیست تیمش 
حضور نداشت. او اغلب به عنوان يار جانشین در ترکیب 

استقلال حضور داشت.

   فقط و فقط یک پاس گل و دیگر هیچ
کاکوتا که فصل گذشــته در لیگ 2 فرانسه و در ترکیب 
آمیان، 6 گل زده   و 2 بار هم در نقش گل ساز خودنمايی کرده 
بود، با وجود انتقال پرسروصدايی که به استقلال داشت، 
نتوانست انتظارات را برآورده کند و در مجموع 18 بازی که 
برای استقلال انجام داد، فقط يک بار در نقش گل ساز موفق 

عمل کرد و نمايش های خوبی از خود به جای نگذاشت.

   پدیده سابق چلسی، تازه ترین خارجی ناکام 
تاریخ لیگ برتر ایران

پیتسو موسیمانه در حالی روی نام گائل کاکوتا خط قرمز 
کشیده و او را در فهرست مازاد خود جای داده که فعلًا قرار 
است سهمیه او به جوئل کوجو اختصاص پیدا کند. البته 
که آبی ها برای جذب وينگر هم برنامه دارند و قرار است بعد 
از فسخ قرارداد گوستاوو بلانکو، به سراغ تقويت فهرست 
تیم شان در پست وينگر بروند و در اين زمینه، رايزنی های 
اولیه آغاز شده است. آنچه مشــخص است اينکه کاکوتا 
که روزگاری پديده تیم چلسی بود و در همان مقطع هم 
مصدومیت علیه درخشش او قد علم کرد، در قامت يک 
ستاره پرآوازه نتوانست در فوتبال ايران موفق عمل کند 
و روزهای کابوس واری را پشت ســر گذاشت تا نامش به 
فهرست بازيکنان خارجی ناکام در تاريخ فوتبال باشگاهی 

ايران اضافه شود.
منبع: فوتبال 360

   اختلاف 5 امتیازی با صدر
وقتی بازی پرسپولیس مقابل ذوب آهن آغاز 
شد، بازی های ساير مدعیان در دقايق پايانی 
خود بود. چند دقیقه بعد، مشــخص شد که 
تراکتور در يــک روز رويايــی 5 بر يک مس 
رفســنجان را گلباران کرده و سپاهان هم در 
يک بازی جنجالی  بــر میزبانش چادرملوی 
يزد غلبه کرده و به اين ترتیب هر دو تیم 35 
امتیازی شده اند. اين يعنی پرسپولیس برای 
بیشتر نشــدن فاصله اش با صدر جدول بايد 
میزبانش ذوب آهن را شکست می داد. هرچند 
مصدومیت اورونوف وضعیت را برای اين تیم 
و کريم باقری سخت کرد اما اخراج شوشتری 
و 10 نفره شدن ذوب آهن در همان نیمه اول 
پرسپولیسی ها را به پیروزی امیدوار کرد. با اين 
حال بازی خوب و دفاع هدفمندانه ذوب آهن و 
قدرنشناسی مهاجمان پرسپولیس و از دست 
رفتن فرصت های گلزنی زياد باعث شد تا اين 
بازی در نهايت با تســاوی بدون گل به پايان 
برسد و پرســپولیس فقط يک امتیاز بگیرد. 

حالا اختلاف پرسپولیس با تراکتور و سپاهان 
به 5 امتیاز رسیده و هرچند هنوز تا پايان فصل 
زياد مانده اما فرم فعلی تیم ها نشان می دهد 
که کم شدن اين اختلاف به اين سادگی ممکن 
نیست. مشکل بزرگ پرسپولیس اين است که 
بازی بعدی اين تیم مقابل تراکتور صدرنشین 

و آماده برگزار خواهد شد. 
پرســپولیس در برابر ذوب آهن بــرای اينکه 
فاصله اش بــا دو تیم صدرنشــین بیشــتر 
نشــود بايد میزبانــش را شکســت می داد. 
پرسپولیسی ها برای رسیدن به اين هدف روی 
اوستون اورونوف حساب ويژه ای بازی کرده 
بودند. وينگر ازبکستانی هم ظاهرا آماده بود 
و حتی در يک صحنه موفق شد چند بازيکن 
حريــف را در فضايی بســیار کوچک دريبل 
بزند. در حالی کــه اورونــوف در اين دقايق 
امیدوار کننده ظاهر شده بود اما در دقیقه 24 و 
پشت محوطه جريمه اقدام به توپ ربايی کرد. 
وينگر ازبک سعی کرد يک استارت تند و تیز 
بزند و از مدافعان حريف عبور کند اما همین 

استارت باعث آسیب ديدگی اش شد. او همانجا 
توپ را رها کرد و روی زمین دراز کشید و در 
همان لحظه مشخص شــد که قادر به ادامه 
بازی نیست و بايد تعويض شود. اينطور به نظر 
می رســید که او از ناحیه همسترينگ دچار 
آسیب شده است. اورونوف قادر به ادامه بازی 
نبود و جای خودش را بــه علیرضا خدادادی 
داد. از حالا نمی شــود درباره میزان و شدت 
مصدومیــت اورونوف اظهار نظــری کرد. اما 
ســوابق متعدد مصدومیت او و اطلاعاتی که 
از مصدومیت همسترينگ وجود دارد، نشان 
می دهد که بايد منتظر غیبت حداقل دو تا 4 

هفته ای اين بازيکن باشیم!
از بخت بد پرسپولیسی ها اورونوف درست در 
مقطعی مصدوم شد که تقويم بازی هايش در 
فشرده ترين و سخت ترين حالت ممکن قرار 
دارد. پرسپولیس در بهمن ماه بايد با تراکتور 
و فولاد در لیگ برتر، با الهلال عربســتان در 
لیگ نخبگان آســیا، با گل گهر در لیگ برتر، 
با سپاهان در جام حذفی و با النصر عربستان 

در لیگ نخبگان آســیا بازی کند و همه اين 
مســابقات در روزهای هفتم تا بیست و نهم 
بهمن يعنی و در 22 روز برگزار می شــود. در 
خوش بینانه ترين حالــت اورونوف احتمالا 3 
بازی يعنی بازی با تراکتــور و فولاد و الهلال 
را از دست داده اســت. در حالت بدبینانه هم 
همه مسابقات بهمن ماه را از دست می دهد. 
اين اصلا خبــر خوبی برای پرسپولیســی ها 
و ســرمربی آينده اين تیم نیســت. اورونوف 
بازيکنی اســت که می تواند تنــوع زيادی به 
حملات پرسپولیس بدهد اما بدون او بازی اين 
تیم بسیار معمولی و قابل پیش بینی می شود.

   اعتماد از دست رفته به کریم باقری
پیروز نشــدن مقابل تیمی کــه بیش از يک 
نیمه با يک بازيکن کمتر بــازی کرد، نتیجه 
خوبی برای پرســپولیس نبــود و البته عیار 
 واقعی ايــن تیم را بــا هدايت کريــم باقری 
نشان داد. سرخ ها با هدايت او خیبر خرم آباد 
و هوادار را بــا نمايش هايی خوب شکســت 

داده بودند و بخش بزرگی از هــواداران اين 
تیم امیــدوار بودند که کريــم باقری هدايت 
تیم را تا پايــان فصل قبول کنــد و اين روند 
خوب ادامه پیدا کند. اما باخت در سوپرجام 
و تســاوی مقابل ذوب آهن نشان داد که چرا 
باقری خودش را در حد و اندازه سرمربیگری 
در پرســپولیس نمی دانــد. او در دو بــازی 
مهم يک باخت و يک مســاوی کســب کرد 
و تعويض هايش هم کمکی بــه تیم نکردند. 
حالا ديگر حتی اگر خــود کريم هم منصرف 
شده باشــد و بخواهد در ادامه فصل سرمربی 
پرسپولیس باشد، بعید اســت هواداران اين 
تیم امیدی به آينده و نظر مســاعدی نسبت 
اين موضوع داشــته باشــند. حــالا درويش 
چاره ای ندارد جز اينکه حتما يک ســرمربی 
خارجی معتبر و با کارنامه را به پرســپولیس 
بیاورد. او بعد از نتايج ضعیــف گاريدو ديگر 
حق اشــتباهی تــازه را ندارد وگرنه فشــار 
 علیــه او در میان هــواداران بیشــتر از قبل 

خواهد شد.
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انتقاد از ما، پیشرفت از شما!
همین يکی دو روز پیش بود که در همین ستون، درباره مهدی رحمتی و اعتماد به نفس بالايش نوشتیم. 
او در نشست خبری خود قبل از بازی شمس آذر مقابل استقلال مدعی شده بود که به خودش از نظر فنی 
در تیم هوادار از 100 نمره، نمره 100 را می دهد! ضمن اينکه او اعلام کرده بود که برای ســرمربی شدن 
در استقلال عجله ندارد. بابت همین دو مورد، با او شــوخی کرده بوديم و طعنه هايی هم به او زده بوديم! 
اما در کمال تعجب تیم رحمتی که در رده پانزدهم جدول بود، در تهران اســتقلال را با يک گل برد و اگر 
خوش شــانس تر بود، يکی دو گل ديگر هم می توانســت بزند! چند روز پیش هم درباره سجاد شهباززاده 
نوشته بوديم که يک نیم فصل بدون گل را در استقلال خوزستان پشت سر گذاشته بود و ادعا کرده بوديم 
که به روزهای خداحافظی از فوتبال نزديک شده است! اما استاد همین دوشنبه، بعد از يک نیم فصل برای 
استقلال خوزستان گل زد و ما را ضايع کرد! راســتش ديگر داريم به خودمان شک می کنیم! با اين اوضاع 
اصلا بعید نیست اسماعیل حلالی سرمربی بعدی پرسپولیس باشد! چون ما چند روز پیش به او به خاطر 
ادعايش برای قهرمان کردن پرســپولیس در لیگ برتر و آسیا طعنه زده بوديم! اگر اين اتفاق بیفتد، يعنی 
واقعا ما قدرتی داريم که از هر کس انتقاد کنیم، ورق برايش برمی گردد و با عملکردی خوب، توی دهان ما 
می زند! اگر يکی دو بار ديگر از اين اتفاق ها بیفتد، سعی می کنیم با استفاده از همین روش، هم برای خودمان 
 درآمدزايی کنیم و هم کســانی را که افت کرده اند، به روزهای اوج برگردانیم! بــه اين می گويند معامله 

دو سر برد!

شما هم مقصرید آقای صادقی!
امیرحسین صادقی پیشکسوت استقلال بعد از شکست اين تیم مقابل شــمس آذر در ورزشگاه آزادی يک 
استوری انتقادی منتشر کرد و نوشــت: »آقای نکونام دسته گل شماســت اين وضعیت استقلال با اين تیم 
بستن و البته مدير تیم و آقايون دلال های وابسته به خودتون.« البته که نمی توان تاثیر تمرينات پیش فصل 
و خريدهای عجیب و غريب نکونام را در وضعیت فعلی استقلال بی تاثیر ندانست و ما هم در اين مدت بارها 
اين نکته اشاره کرده ايم اما حالا 3 ماهی از رفتن نکونام و آمدن موسیمانه می گذرد و اگر اجازه بدهید برای 
سرمربی فعلی هم نقش کوچکی در اين وضعیت قائل شويم. اما چیزی که می خواهیم بگويیم اين است که 
آقای صادقی! شما در ارديبهشت ماه امسال و بعد از پايان فصل گذشته مدعی شديد که اگر استقلال را 5 سال 
در اختیار نکونام بگذارند او ستاره سوم را هم برای اين تیم به ارمغان می آورد! شما او را با برانکو در پرسپولیس 
هم مقايسه کرديد. بگويید شما که امروز از تیم بستن نکونام گلايه   و او و اطرافیانش را به دلالی متهم می کنید، 
چرا در نقل و انتقالات نیم فصل گذشته حرفی نزديد؟ يادتان هست او چه کسانی را می خواست و چه کسی 
را به خاطر جذب نشدن آنها نخواست؟ بعد از پايان فصل، بخش بزرگی از هواداران استقلال خواهان جذب 
يک مربی خارجی خوب بودند اما بعضی از پیشکسوتان مثل شما آنقدر از نکونام حمايت کردند که او در اين 
فصل هم ماند و اتفاقی که شما امروز از آن انتقاد می کنید رخ داد و فصل خیلی زود برای استقلال تمام شد. 
فکر نمی کنید در وضعیت اين روزهای استقلال، علاوه بر نکونام و موسیمانه و مديران، افرادی مثل شما هم 

نقش دارند؟

هیولای ازبک، سیتی زن شد
جوان ازبکستانی که به منچسترسیتی پیوست، یادآور مدافعان میانی بزرگی است

ستاره ای که توریست بود

تساوی پرهزینه
پرسپولیس در اصفهان یک امتیاز گرفت اما 

چیزهای مهم تری را از دست داد

نادر نامدار| بازی مقابل ذوب آهن در فولادشهر بیشتر از چیزی که پیش بینی 
می شد، برای پرسپولیس گران تمام شد. فاصله این تیم با صدر بیشتر شد، 

اورونوف دوباره مصدوم شد و اعتمادها به کریم باقری هم از دست رفت.

غرامت ۶۵ میلیــون دلاری نیمار پس از فســخ 
قرارداد با الهلال

نیمار برزيلی قصد دارد قرارداد خود با الهلال عربســتان  که تا تابستان 2025 
اعتبار دارد را فســخ  و 65 میلیون دلار دريافت کند. نیمار پیش از اين بر ســر 
قراردادی 6 ماهه با ســانتوس برزيل به توافق رسیده اســت. برای تکمیل اين 
معامله نیمار بايد قرارداد با تیم عربستانی را فسخ و 65 میلیون دلار دريافت کند. 
پیش از اين، نیمار يک سال را برای بهبودی پس از آسیب ديدگی رباط صلیبی و 
پارگی مینیسک سپری کرد. در 21 اکتبر، نیمار پس از بیش از يک سال غیبت، 
اولین حضور خود در زمین را تجربه کرد و در بازی لیگ قهرمانان آسیا برابر العین 
امارات به عنوان بازيکن تعويضی به میدان رفت. در بازی بعدی او دوباره دچار 
مصدومیت شد. نیمار 32 ساله از سال 2009 تا 2013 برای سانتوس بازی کرد 
و با اين تیم قهرمان کوپا دو برزيل، کوپا لیبرتادورس و رکوپای آمريکای جنوبی 
شد. اين بازيکن برزيلی همچنین برای بارسلونا اسپانیا و پاری سن ژرمن فرانسه 

بازی کرد.

مانچینی؛ گزینه سرمربیگری پورتو
باشگاه پورتو که روز دوشنبه در پی تداوم نتايج ضعیف اقدام به اخراج ويتور برونو 
از سمت سرمربیگری اين تیم کرد، حالا در تلاش برای انتخاب جانشینی مناسب 
برای اين مربی پرتغالی است. برونوی 42 ساله که تابستان اخیر جانشین سرجیو 
کونسیســائو در پورتو شد، تیم تحت هدايتش در ســه بازی اخیر متحمل سه 
شکست متوالی و همین باعث شد تا مديران باشگاه پورتو به همکاری با او پايان 
دهند.حالا رسانه های پرتغالی خبر می دهند که روبرتو مانچینی سرمربی پیشین 
تیم های منچسترسیتی، اينتر و لاتزيو يکی از اصلی ترين نام هايی است که باشگاه 
پورتو برای جانشینی ويتور برونو در نظر دارد. سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال 
ايتالیا از زمان اخراج شدنش از سمت سرمربیگری تیم ملی عربستان در اواخر 
ماه اکتبر 2024 هدايت تیمی ديگر را بر عهده نگرفته است. ايگور تودور هم ديگر 
گزينه  مدنظر مديران پورتو است، مربی ای که سابقه هدايت تیم هايی همچون 
گالاتاسرای، اودينزه، هلاس ورونا و مارســی را در کارنامه حرفه ای خود دارد و 
در آخرين تجربه مربیگری اش در ســال 2024 هدايت لاتزيو را برعهده داشته 
اســت. پورتو در حال حاضر با 40 امتیاز در رده سوم جدول رده بندی لیگ برتر 
پرتغال قرار دارد و بالای سر خود اسپورتینگ لیسبون 44 امتیازی و بنفیکای 

41 امتیازی را می بیند.

گارناچو در دوراهی ناپولی و چلسی
مديران باشــگاه ناپولی پس از فروش خويچا کوارتسخلیا به پاری سن ژرمن، به 
درخواســت آنتونیو کونته جهت پُر کردن جای خالی اين بال چپ گرجستانی 
برای به خدمت گرفتن آلخاندرو گارناچو از منچستريونايتد دست به کار شده اند 
و با مدير برنامه های اين بال چپ آرژانتینی هم تماس گرفته اند. فابريتزيو رومانو 
خبرنگار سرشناس ايتالیايی و کارشــناس نقل وانتقالات فوتبال اروپا خبر داد؛ 
کونته روز جمعه به طور مستقیم با گارناچوی 23 ساله تماس گرفته، اين در حالی 
است که باشگاه ناپولی در تلاش برای عملی کردن انتقال او به جمع آبی  پوشان 
ناپل است. طبق ادعای رومانو؛ باشگاه چلسی هم وارد رقابت برای جذب گارناچو 
شده و به اين منظور با باشگاه منچستريونايتد تماس برقرار کرده تا از شرايط آنها 
برای انتقال اين بازيکن مطلع شــوند. انتظار می رود   چلسی به زودی مذاکرات 
برسر به خدمت گرفتن اين بال آرژانتینی را آغاز کند. در سوی ديگر رسانه های 
نزديک به باشگاه منچســتريونايتد خبر می دهند که گارناچو ترجیح می دهد 
راهی چلسی شود، اين در حالی است که مدير برنامه های او در جريان برتری 3 بر 
يک دوشنبه شب چلسی مقابل ولورهمپتون، در ورزشگاه استمفوردبريج حضور 

داشت تا به شايعه احتمال پیوستن گارناچو به چلسی دامن بزند.

آسنسیو به بارسلونا پیشنهاد شد
باشگاه بارسلونا همچنان در جست وجوی يک مهاجم است که بتواند در تمامی 
پست های هجومی بازی کند. اولويت آن ها مارکوس رشفورد است  اما در ساعات 
اخیر نام مارکو آسنسیو، بازيکن سابق رئال، نیز به فهرست آنها اضافه شده است. 
به گفته ادواردو ايندا در برنامه »ال چیرينگیتو«، نماينده آسنسیو، ژرژ مندس، 
او را به بارسلونا و اتلتیکو مادريد پیشنهاد داده است. با اين حال، هیچ کدام از دو 
باشگاه تاکنون اقدام جدی نکرده اند. آسنســیو که 29 سال دارد، فصل بدی را 
تجربه می کند و از ايده های لوئیس انريکه خارج شده است. به خصوص پس از 
پیوستن خويچا کوارتسخلیا، مارکو آسنسیو ديگر جايی در ترکیب پاريسی ها 
ندارد. کوارا يکی از پست های حمله را اشــغال کرده و پی اس جی می خواهد 
آسنسیو را بفروشد. مندس پیشنهاد داده که آسنسیو به صورت قرضی منتقل 
شود و انتقال به بارسا می تواند گزينه ای خوب تلقی شود. طبق ادعای اسپورت، 
بارسلونا اين پیشــنهاد را فعلًا کنار گذاشته اســت. تمام تلاش های آنها  روی 
مارکوس رشفورد متمرکز شده است. اين بازيکن انگلیسی می خواهد پنج ماه 
آينده را به صورت قرضی در باشگاه کاتالان بازی کند و تنها چیزی که باقی مانده 
خروج چند بازيکن از بارسلونا است. آنسو فاتی و اريک گارسیا بیشترين احتمال 

خروج را دارند.

جنجال در استقلال بر سر مصدومیت ماشاریپوف
جلال الدين ماشاريپوف در جريان بازی با شمس آذر قزوين در شرايطی که تنها 5 
دقیقه از زمان بازی گذشته بود، به دلیل مصدومیت از ناحیه همسترينگ جای 
خود را به امیرعلی صادقی داد. به دنبال اين اتفاق، مديران استقلال از سرپرست 
و پزشک تیم درخواست کرده اند توضیحات خود را درباره مصدومیت اين بازيکن 
بدهند. ماشاريپوف در روزهای گذشــته زير نظر پزشکان تمرين کرده و تنها با 
يک جلســه تمرين گروهی برای ديدار مقابل شمس آذر قزوين آماده شده بود. 
پزشکان به پیتسو موسیمانه، سرمربی استقلال گفته بودند اين بازيکن می تواند 
به تیم کمک کند، اما چیزی درباره اينکه توانايی قرار گرفتن در ترکیب اصلی 
را دارد يا نه، اعلام نکردند. موسیمانه نیز با همان يک جلسه تمرين، ماشاريپوف 
را در ترکیب اصلی قرار داد. ماشــاريپوف که يکی از بازيکنان کلیدی استقلال 
محسوب می شود با مصدومیت دوباره که سراغش آمد بايد MRI  بگیرد تا میزان 
مصدومیتش مشخص شــود. هنوز معلوم نیست اين بازيکن چه وضعیتی دارد 
و چند بازی استقلال را از دســت خواهد داد. اتفاقی که برای ماشاريپوف افتاد، 
دقیقا مشابه اوستون ارونوف، هموطنش در پرسپولیس بود که او نیز در مقطعی 
دچار مصدومیت بود و مدت زيادی زمان برد تا بهبودی کاملش را بدست بیاورد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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   خواندنی ها و سرگرمی
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قتل مرد میانسال در پاسدارانآتش زدن مرد جوان در پارک چیتگر
به دنبال قتل آتشین مرد جوان در پارک جنگلی 
چیتگر یک سناریوی جنایی مقابل کارآگاهان 
قرار گرفت. 30 مهرماه امسال، کارکنان انتظامات 
یکی از بیمارســتان های تهران از طریق تماس 
تلفنی با مرکز فوریت های پلیســی110، مرگ 
مشکوک مرد جوانی را روی تخت بخش اورژانس 

گزارش کردند.
به دنبال اعلام این خبر، تیمی زبده از کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به همراه 
بازپرس ویژه قتل، راهی سردخانه بیمارستان 
شدند و جســد مرد جوانی را مشاهده کردند 
که  براثر ســوختگی به کام مرگ فرو رفته بود؛ 
بررســی های اولیه نیز نشــان می داد متوفی 
قبل از اینکه روی تخــت اورژانس فوت کند به 
امدادگران گفته بود که فردی به نام نیما او را با 

بنزین آتش زده است! بدین ترتیب پرونده وارد 
فاز جنایی شد و کارآگاهان در نخستین گام با 
اقدامات اطلاعاتی متوجه شــدند که مقتول با 
نیما از گذشته اختلافات مالی داشتند که همین 
سرنخ مهم شک تیم جنایی را برانگیخت. تیم 
تحقیق در گام بعدی با اقدامات فنی و مخابراتی 
دریافتند مقتول و نیما که باهم گاهی اوقات با 
هم مواد مخدر نیز مصرف می کردند با یکدیگر 
در منطقه جنگلی چیتگر قرار ملاقات گذاشته 
بودنــد و روز حادثه بدن نیمه جــان مقتول از 

همان جا به بیمارستان منتقل شده بود.
کارآگاهان جنایی اداره دهم پس از کشف این 
سرنخ مهم، بی درنگ راهی مخفیگاه نیما شدند 
و پس از تعقیب و مراقبت های نامحسوس متهم 
را در یک عملیات غافلگیرانه دســتگیر کردند. 

متهم در ابتدا منکر هرگونــه ارتباط با مقتول 
بود اما پس از مشــاهده مدارک موجود داخل 
پرونده در  اظهارات ضدونقیضی مدعی شد: روز 
حادثه با مقتول در پارک جنگلی چیتگر در حال 
مصرف مواد مخدر کنار آتش بودیم که ناگهان 
به خاطر اشتعال بنزین او دچار حادثه شد و هدف 
سوختگی شــدیدی قرار گرفت ، من از جنایت 
خبری ندارم و در این پرونده بی گناه هستم. پس 
از اظهارات ضدونقیض متهم، کارآگاهان جنایی 
مأموریت یافتند با تجزیه و تحلیل های اطلاعاتی، 
تحقیقات خود را در رابطه بــا این پرونده ادامه 
دهند. با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی، 
متهم جهت روشن شدن زوایای پنهان پرونده در 
اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار 

گرفت و تحقیقات همچنان ادامه دارد.

به دنبال قتل مسلحانه  مرد ۷۲ساله در پاسداران 
یک سناریوی جنایی مقابل تیم تحقیق قرار 
گرفت. بامداد روز سه شــنبه دوم بهمن ماه، 
وقوع قتل مســلحانه ای در محله پاسداران 
به مرکز فوریت های پلیســی110، گزارش 
داده شــد. به دنبال اعلام این خبر، مأموران 
کلانتری10۲ پاسداران، تیم تشخیص هویت، 
متخصصان پزشکی قانونی و کارآگاهان زبده 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به همراه 
بازپرس ویژه قتل، راهی محل حادثه شدند و 
تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند. تیم جنایی 
در محل حادثه با جسد مردی ۷۲ساله مواجه 
شدند که هدف شلیک گلوله قرار گرفته بود؛ 
بررسی های اولیه نیز نشــان می داد که این 
جنایت با اجرای نقشــه قبلی رخ داده است. 

تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت؛ مقتول 
هنگامی که قصد داشته  وارد خانه اش شود از 
سوی سرنشــینان یک موتورسیکلت هدف 
تیراندازی قرار گرفته و به قتل رسیده است؛ 
همچنین عوامل جنایت پس از ارتکاب جرم 
قبل از رسیدن پلیس از مهلکه گریخته اند. پس 
از پایان تحقیقات میدانی، کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ مأموریت یافتند 
با اقدامات اطلاعاتــی و بازبینی دوربین های 
مداربســته اطراف صحنه جرم، ابتدا هویت 
عاملان جنایت را شناســایی و سپس نسبت 
به دســتگیری آنها اقدام کنند. جسد برای 
معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد 
و تحقیقات کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ در رابطه با این پرونده ادامه دارد.

اوایل بهار ســال 1401 زن جوانی سراسیمه پا به پلیس 
 آگاهی تهران گذاشــت و مفقود شــدن ناگهانی همسر 

40 ساله خود را به نام قاسم اعلام کرد.
این زن جــوان در اولین گزارش خود گفت:»همســرم 
ســرکارگر ســاختمانی اســت و از مدتی قبل در یک 
ساختمان در حال ساخت مشغول به کار شد که حالا کار 
آنجا به نیمه رسیده است. او هر روز حین کار چند بار با 
من تماس می گرفت اما دو روز پیش وقتی چند ساعتی 
از او بی خبر بودم خودم با تلفن همراهش تماس گرفتم 

که خاموش بود.«
این زن در ادامه گفت:»ابتدا موضوع را جدی نگرفتم و فکر 
کردم شارژ گوشی اش تمام شده اما وقتی برای رسیدن 
به خانه هم دیر کرد و مطابق ساعت هر روز به خانه نیامد 
خیلی نگرانش شــدم. فکر می کردم شاید تصادف کرده 
باشد و تمام مســیر خانه تا محل کارش را طی کردم اما 
خبری نبود.هر جایی را هم به فکرم می رســید سر زدم 
اما انگار شوهرم آب شــده و در زمین فرو رفته است. من 
مطمئنم بلایی سرش آمده چون امکان ندارد او بی خبر 

جایی رفته باشد.«
   شروع تحقیقات

با اعلام این گزارش تحقیقات کارآگاهان برای یافتن ردی 
از قاسم کلید خورد.

در اولین قدم از تحقیقات ماموران به محل کار قاسم رفته 
و کارگرانی را که در آن ساختمان نیمه کاره مشغول کار 

بودند تحت تحقیق قرار دادند.
در این شاخه از تحقیقات ســه کارگر جوان کاملا اظهار 
بی اطلاعی کرده و یکی از آنها گفت:»قاسم مثل هر روز 
سر کارش بود و بعد از پایان کار هم از اینجا رفت. ما دیگر 

نمی دانیم کجا رفت و چه اتفاقی برای او افتاد.«
در مرحله بعدی از تحقیقات رد موبایل قاسم زده و سپس 
مشخص شد که گوشی تلفن همراه او آخرین بار در محل 
کارش روشن بوده است و همین کافی بود تا احتمال عدم 

خروج قاسم از محل کارش قوت بگیرد.
به این ترتیب کارآگاهان در بازجویی های تخصصی و فنی 
بار دیگر کارگران ساختمانی را مورد تحقیق قرار دادند و 
زمانی که آنها خود را بن بست اطلاعاتی دیده و راه فراری 
برای انکار حقیقت نداشتند بالاخره لب به اعتراف گشوده 

و پرده از راز جنایت هولناک خود برداشتند.
   سرکارگر را کشتیم!

یکی از کارگران در اعترافات ابتدایــی خود به ماموران 
گفت: قاسم ســرکارگر ما بود و باید حقوق ما را می داد 
اما مدتی بود که پول ما را نداده بود. او در ابتدا می گفت 
که کارفرما هنوز به او پول نداده اما بعدا خودمان متوجه 
شــدیم که کارفرما به او پول داده است. برای همین با او 

بحثمان شده و به او گفتیم باید هرچه زودتر حقوق ما را 
بدهی. با این حال حرف ما به خرج او نمی رفت.«

این متهم در ادامه گفت:»صبح روز حادثه من و دوستم 
در حال ناهار خوردن بودیم که قاسم سلانه سلانه سر کار 
آمد. دوباره حرف پول را وسط کشیدیم و به او گفتیم که 
زودتر حقوق ما را بده اما باز هم امروز و فردا کرد. همین 
باعث شد که خونم به جوش بیاید و اینقدر عصبانی شده 
بودم که صدایم بالا رفت. قاسم هم کم نیاورد و شروع کرد 
به داد و فریاد! من و دوستم هم که در آن لحظه به شدت 
خشمگین بودیم با او دســت به یقه شده و شروع کردیم 

به کتک کاری.«
متهم ادامه داد:»ما با بیل به جان قاســم افتادیم و چند 
ضربه به سرش زدیم که باعث شد او ناگهان روی زمین 
بیفتد. نمی دانســتیم با جســد باید چه کار کنیم. برای 
همین موضوع را با دوست دیگرمان در میان گذاشتیم و 
او که خودش هم دل خوشی از قاسم نداشت و حقوقش 
عقب افتاده بود؛  تصمیم گرفت برای سر به نیست کردن 

جسد به ما کمک کند.«
به این ترتیب متهم سوم دستگیر شده و به جابه جا کردن 
و دفن جسد اقرار کرد و گفت:»با کمک دو دوست دیگرم 
جسد را داخل گونی گذاشــته و نیمه شب به بیابان های 

اطراف شهر برده و دفن کردم.«
در حالی که هر ســه متهم صراحتا به اتهامات خود اقرار 
داشتند بقایای جسد با اطلاعاتی که متهمان در اختیار 

ماموران قرار دادند کشف شد.
 به این ترتیب برای متهمان به اتهام مشــارکت در قتل 
کیفرخواست صادر شد و آنها در شعبه سیزدهم دادگاه 

کیفری یک استان تهران از خود دفاع کردند.

   در دادگاه
در ابتدای جلسه اولین متهم در جایگاه دفاع، قرار گرفت و 
گفت: من و دو همدستم مدتی بود در ساختمان نیمه ساز 
کار می کردیم. قاسم از کارفرما پول گرفته بود ولی حقوق 
ما را نمی داد. به همین خاطر با او اختلاف داشــتیم. ما 
قصد کشتن او را نداشتیم اما چون دخل و خرجمان جور 
درنمی آمد و قاســم پولمان را نمی داد عصبانی شده و با 

بیل به جانش افتادیم.«
 متهم دیگر نیز اظهارات همدستش را تایید کرد و مدعی 

شد در اوج عصبانیت با بیل به سر قربانی زده است.
متهم دوم نیز گفت: من در قتل هیچ دخالتی نداشتم. اما 
وقتی دیدم دوستانم قاسم را کشته اند در دفن جسد به 
آنها کمک کردم. من به خاطر همکارانم سکوت کردم و 

به کسی حرفی نزدم.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و دو متهم اول را به 

اتهام مشارکت در قتل به قصاص محکوم کردند.
اما این حکم در دیوان عالی کشــور شکسته شد و قضات 
عالی رتبه خواســتند تا درباره اخفای جسد وهمچنین  

اخفای ادله جرم تحقیقات تکمیل شود.
با تکمیل تحقیقات بار دیگر سه متهم در شعبه 13 دادگاه 

کیفری یک استان تهران از خود دفاع کردند.
 متهمان اتهام قتل را پذیرفتند اما مدعی شدند در اخفای 
جسد و ادله جرم دستی نداشته اند و دوستشان به تنهایی 

جسد را دفن کرده است.
وقتی متهم ردیف سوم روبه روی قضات ایستاد گفت: من 

به خاطر دوستانم به تنهایی جسد را دفن کردم.
 در پایــان جلســه قضات وارد شــور شــدند تــا رای 

صادر کنند.

دسیسه خونین سه کارگر براي حقوق
متهمان  بعد از جنایت جسد را دفن کردند

سرقت مسلحانه از طلافروشی در محله خلیج فارس
سارقان مسلح که در اقدامی هولناک دست به سرقت مسلحانه از یک 
طلافروشی در محله خلیج فارس تهران زده بودند، تحت  تعقیب پلیس 
جنایی تهران قرار گرفتند. عقربه ها ســاعت ۲0:30 بیســت و ششم 
دی ماه را نشان مي دادند که صدای مهیب پی درپی تیراندازی سکوت 
شــبانگاهی محله خلیج فارس را در هم شکســت و دقایقی بعد، وقوع 
سرقت مسلحانه ای از یک طلافروشی به مرکز فوریت های پلیسی110، 
گزارش داده شد. به دنبال اعلام این خبر، تیم جنایی راهی طلافروشی 
موردنظر شده و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند؛ امدادگران اورژانس که 
همزمان با پلیس در آنجا حاضر بودند 3 مجروح حادثه را به نزدیکترین 

بیمارستان منتقل کردند. 
بررســی های اولیه نشــان می دهد که پنج مرد جوان بــا برنامه ریزی 
قبلی و به همراه داشــتن کلت کمری، کلاشــنیکف، چاقــو، و پتک 
آهنی به یک طلافروشــی حمله کرده اند. آن ها با تیراندازی به سمت 
عابران پیاده و ایجاد ترس و وحشــت، شیشــه ویترین طلافروشی را 
با پتک شکسته و سپس حدود 4 کیلو طلا را به ســرقت برده اند. تیم 
جنایی که در جریان تحقیقات متوجه دوربین های مداربســته شــده 
بودند به بازبینی فیلم آنها پرداختند و لحظه به لحظه صحنه ســرقت 
را تماشــا کردند. پس از پایــان تحقیقات مقدماتــی در صحنه جرم، 
کارآگاهان جنایی مأموریــت یافتند با اقدامات گســترده اطلاعاتی، 
ابتدا هویت متهمان را شناســایی و سپس نســبت به دستگیری آنها 
اقــدام کنند. حال جســمی 3 زن و مــردی که در ایــن حادثه هدف 
تیراندازی قرار گرفته بودند مســاعد گزارش شــده است و تحقیقات 
 پلیس جنایی تهران برای دســتگیری عاملان این ســرقت مسلحانه 

ادامه دارد.

سرقت طلا توسط نظافتچي منزل
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري سارق منزل که 
در پوشش نظافتچي ســرقت انجام داده بود خبر داد.  سرهنگ محمد 
افشار، سرکلانتر دوم  پلیس پیشگیري پایتخت در تشریح این خبر اظهار 
داشت: پیرو مراجعه یک نفر از شهروندان و گزارش وقوع سرقت، شاکي 
اظهار داشت،  خانمي را به جهت نظافت منزل به او معرفي نمودند که 
مدت چهارماه در منزل ایشان رفت وآمد مي  كرده که پس از اتمام کار 
و ترک منزل توســط نظافتچي، مالک متوجه به سرقت رفتن دو عدد 
انگشــتر طلا، یک گردنبند، همگي به ارزش تقریبي سه میلیارد ریال 
مي شود. ماموران کلانتري 140باغ فیض با استعلام هویت این نظافتچي 
محل مخفیگاه وي شناسایي شد. با هماهنگي مقام قضایي، ماموران به 
محل ســکونت نظافتچي مراجعه نمودند و طلاهاي مسروقه در داخل 

منزل وي کشف شد. 
ســرکلانتري دوم پلیس پیشــگیري پایتخت ابراز داشــت: بررسي 
و کشــف جرائم احتمالي  در دســتور کار پلیس قــرار گرفت و متهم 
به همــراه پرونده بــه مقام قضایي معرفي شــد. ســرهنگ افشــار 
به شــهروندان توصیــه کــرد: از نگهداري امــول بــاارزش در خانه 
 و از ورود افــراد ناشــناس تحــت عنــوان نظافتچي به منــزل خود، 

خودداري نمایند.

  خرده حادثه 
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  گالری   

واکنش ها به »سلام نازی« ایلان ماسک در تحلیف ترامپ
در پایان یک سخنرانی در جشن پیروزی دونالد ترامپ، میلیاردر و 
وزیر جدید »بهره وری دولتی« با دست راست خود به سمت سینه 
چپ خود ضربه زد و ســپس دســتش را با زاویه ای خاص به سمت 
جلو دراز کرد؛ اقدامی که برخی آن را تحت عنوان سلام نازی تعبیر 
کرده اند. این میلیاردر جنجالی اما این اتهامات را رد کرده اســت. 
پس از ایجاد این جنجال، مدیرعامل اسپیس ایکس، تسلا و ایکس 
در شبکه اجتماعی مدعی شد که »ترفندی کثیف« برای حمله به 
او راه اندازی شده است. ماســک همچنین در ادامه نوشت که حمله 
به افراد با این مضمون که »هیتلر هستند« دیگر قدیمی شده است. 
این در حالی است که   هنگام سخنرانی خود در ورزشگاه کپیتال وان 
آرنا، جایی که حامیان ترامپ برای تجمع رئیس جمهور جدید آمریکا 
چند ساعت پس از مراسم تحلیف او گرد هم آمده بودند، اقدامی شبیه 
ســلام نازی انجام داد. او از جمعیت بابت کمک به بازگشت ترامپ 
به کاخ سفید تشکر کرد و سپس دست راست خود را به سینه چپ 
خود زد و دستش را با کف باز به سمت جمعیت دراز کرد. او سپس 
این حرکت را تکرار کرد و به ســمت باقی جمعیت که پشت سر او 

بودند چرخید.

• این به طور قطع یک سلام نازی بود
کلر اوبن، مورخ و متخصص نازیسم در ایالات متحده، معتقد است 
که حرکت ایلان ماسک به طور قطع یک »سلام نازی« بوده است. 
جیمی گومز، نماینده دموکرات در کنگره، در واکنش به تصویری از 
این میلیاردر که درآن مشغول »سلام نازی« است در شبکه ایکس 
به ایلان ماسک حمله و با کنایه نوشت که مدت زمان زیادی نگذشت 
تا مشخص شود این افراد چه اندیشــه هایی دارند. روث بن  گهات، 

مورخ دیگری که در زمینه فاشیسم تخصص دارد  نیز در شبکه ایکس 
تأیید کرد آنچه ایلان ماسک انجام داده سلام نازی بوده است. او در 
این خصوص نوشت: »این یک سلام نازی بود  و آن هم به طرز بسیار 
تهاجمی.« برخی روزنامه های خارج از ایالات متحده مانند گاردین 
بریتانیا نیز در مطالبی تحلیل کردند که آنچه این میلیاردر آمریکایی 
انجام داده سلام فاشیستی بوده است. کوری بوش، نماینده پیشین 
دموکرات در مجلس نمایندگان آمریکا هم در ایکس نوشت: »به نظر 
می رســید   این حرکت را مدتی درون خود نگه داشته بود و بالاخره 
توانســت آزادانه انجامش دهد.« بوش در ادامه با طنز افزود: »انگار 
جلوی آینه تمرین کرده بود تا زاویه دقیق را پیدا کند.« در حالی که 
رفتارها و سیاست های ایلان ماســک در طول سال های اخیر باعث 
شده هر روز از تعداد شــخصیت ها، نهادها، دانشگاه ها و ارگان های 
مختلفی که از شبکه توییتر که ماسک آن  را به ایکس تغییر نام داده 
خارج شوند، اقدام جدید او باعث شــد تا باز هم بر این روند افزوده 

شود. 

• نظر مخالف یک مورخ
به گفته آرون اســتور، مورخ، نباید ســلام این میلیاردر را به عنوان 
یک حرکت نازی طبقه بندی کرد. او در ایکس نوشــت: »من بارها 
از ایلان ماسک بابت اجازه دادن به حضور نئونازی ها در این پلتفرم 
انتقاد کرده ام. اما این حرکت یک سلام نازی نیست. این بیشتر یک 
حرکت اجتماعی ناشیانه است از مردی که به شکل اتستیک )مبتلا 
به اوتیسم( به جمعیت می گوید قلب من با شماست.« ایلان ماسک 
در ســال ۲۰۲۱ اعلام کرده بود که مبتلا به سندروم آسپرگر است. 

سندرومی که یکی از انواع اوتیسم  است. )آسوشیتدپرس(

    دیوید بکهام، فوتبالیست سابق و محبوب تیم ملی انگلیس با حضور در مجمع اقتصادی 
داووس، نگاه رسانه ها را بیش از هر سیاستمداری به خود جلب کرد. )گتی ایمیجز(

   

پرنسس لئونور، 
شاهدخت اسپانیا 

در لباس نیروی 
دریایی در میان 

کادر کشتی  خوان 
سباستین الکانو 

در بندر گرن کاناریا 
دیده می شود. 
)شاتر استوک(

   

یاسمین ابو سرور، زن ۲۷ ساله فلسطینی که دو شب 
گذشته از زندان اسرائیل آزاد شد، اعلام کرد که نظامیان 

این کشور تا آخرین لحظه با اعصاب و روان اسرا بازی 
کردند. ابو سرور با اشاره به اینکه در ۲۶ دسامبر ۲۰۲۳ 

در اردوگاه الدهیشه در شهر بیت لحم کرانه باختری 
اشغالی دستگیر و در چارچوب بازداشت اداری در زندان 

نگهداری شده است، اظهار داشت: »اسرائیل تا آخرین 
لحظه ای که آزاد شدیم، با اعصاب ما بازی کرد. یک هفته 
بود از چیزی خبر نداشتیم، نمی دانستیم بیرون چه خبر 

است. چنان که نمی دانستیم این صبح، روز آزادی ما 
است.« این زن فلسطینی درباره لحظه ای که آزاد شد، 
گفت: »یک حس وصف ناشدنی است. خدا را شکر. از 

همه کسانی که در برقراری توافق سهم داشتند، تشکر 
می کنم.« ابو سرور نیز مانند سایر زنان فلسطینی که در 

زندان های اسرائیل نگهداری شده اند، در صورت ابراز 
خوشحالی با خطر دستگیری مجدد توسط افسران 

اطلاعاتی اسرائیل مواجه است. )آناتولی(

    با حضور یون سوک یول، رئیس جمهور مخلوع کره جنوبی در دادگاه، هواداران او در 
محوطه پیرامون دادگاه دست به تجمع و اعتراض زدند. )گتی ایمیجز(

    دوآ لیپا با کت و شلواری به سبک ترامپ در قابی از تیزر تبلیغاتی جدید »آیو سن لورن« 
دیده می شود. )ایکس(

ک 
کمی

 
   

آمریکا بیش از هر کشور دیگری، جهان را آلوده کرده   اما با این حال ترامپ در روز اول ریاست جمهوری خود و به سیاق گذشته از توافق اقلیمی پاریس خارج شد و 
معضل آلودگی هوا و تغییرات اقلیمی را مشکل سایر کشورهای دیگر دانست. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

اتحادیه اروپا برای نظارت بر گذرگاه 
رفح با مصر آماده می شود

در حالی که آتش بس غزه وارد سومین روز خود می شود، 
اتحادیه اروپا خود را برای تحویل ماموریت نظارت بر 

گذرگاه رفح آماده می کند. منابع العربیه سه شنبه دوم 
بهمن گزارش دادند که کمیته سیاسی و امنیتی اتحادیه 

اروپا، ماموریت نظارت بر این گذرگاه مرزی زمینی با 
مصر را در نشست خود در بروکسل بررسی خواهد کرد. 

این کمیته متشکل از نمایندگانی از ۲7 کشور عضو، 
مسئول امور سیاسی و امنیتی و همچنین نماینده 

اتحادیه اروپا است. منابع آگاه شنبه گذشته به العربیه 
فاش کردند که اتحادیه اروپا بر مدیریت این گذرگاه 

زمینی نظارت فنی خواهد داشت، مشروط بر اینکه این 
گذرگاه هفت روز پس از آتش بس، برای خروج بیماران 

و مجروحان باز شود. در همین حال، کایا کالاس، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد   این 

اتحادیه آماده است تا هیات اعزامی نظارت را در گذرگاه 
رفح مستقر کند. هیات اعزامی اتحادیه از سال ۲۰۰۵ 

نظارت بر این گذرگاه را آغاز کرد ولی کار آن در پی 
کنترل حماس بر نوار غزه، متوقف شد. اسرائیل از ماه ها 
قبل از دستیابی به توافق آتش بس در هفته گذشته، با 
واگذاری این گذرگاه از سمت فلسطینی آن به حماس 
یا حتی تشکیلات خودگردان، به رغم ابراز تمایل این 

تشکیلات برای به عهده گرفتن مسئولیت این گذرگاه، 
مخالفت کرده بود. این در حالی است که توافقی که 

یکشنبه گذشته اجرایی شد، بر خروج تدریجی نیروهای 
اسرائیلی از کل نوار تصریح کرده است. )العربیه(

سنای آمریکا انتصاب مارکو روبیو 
به عنوان وزیر امور خارجه دولت 

ترامپ را تأیید کرد
سنای آمریکا ساعاتی پس از مراسم تحلیف دونالد 

ترامپ، به اتفاق آرا صلاحیت مارکو روبیو برای تصدی 
وزارت امور خارجه دولت جدید این کشور را تأیید کرد. 

در جریان جلسه سنا که شامگاه دوشنبه برگزار شد، 
رأی یکپارچه سناتورهای هر دو حزب دموکرات و 

جمهوری خواه،  ۹۹ رأی موافق در برابر صفر بود و هیچ 
سناتوری به مارکو روبیو رای منفی نداد. مارکو روبیو 

نخستین مقام بلندپایه کابینه دونالد ترامپ است که از 
سوی سنای آمریکا تأیید شده است. مارکو روبیو از سال 
۲۰۱۱ به عنوان سناتور جمهوری خواه از ایالت فلوریدا 

فعالیت کرده است و نامزدی او برای تصدی وزارت 
خارجه آمریکا، باحمایت شدیدی از سوی شماری از 

دموکرات های سنا روبرو شد که او را برای این سِمت واجد 
شرایط  دانستند. بنا به نوشته شبکه خبری سی ان ان، 

مارکو روبیو در سال های اخیر در یک چرخش سیاسی 
قابل توجه، از مخالفت با ترامپ به متحد او تبدیل شد 

و اکنون به عنوان یک مقام بلندپایه در دولت جدید 
ترامپ نقشی کلیدی ایفا خواهد کرد. مارکو روبیو که 

در رقابت های مقدماتی جمهوری خواهان در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ آمریکا رقیب ترامپ 

محسوب می شد، در انتخابات ۲۰۲۴ ریاست جمهوری 
این کشور به یکی از وفادارترین اعضای کارزار انتخاباتی 
دونالد ترامپ تبدیل شد. مارکو روبیو شامگاه دوشنبه در 
جلسه سنا، بر ضرورت اتخاذ موضعی قوی و سختگیرانه 
در برابر چین تأکید کرد و حزب کمونیست چین را یک 
»دشمن خطرناک« برای ایالات متحده آمریکا توصیف 

کرد. مارکو روبیو گفت: »چینی ها یک حریف و رقیب 
در حوزه های تکنولوژی، صنعتی، اقتصادی، علمی و 

ژنوپولیتیک محسوب می شوند و این چالشی است که 
به اعتقاد من قرن ۲١ را تعریف می کند«. وی افزود: 

»برای رویایی با چین باید ظرفیت صنعتی داخلی خود 
را تقویت کنیم و باید اطمینان یابیم که ایالات متحده 

برای هیچ یک از زنجیره های تأمین حیاتی خود به کشور 
دیگری متکی نیست«. مارکو روبیو همچنین در پاسخ به 

پرسشی پیرامون جنگ اوکراین گفت: »موضع رسمی 
ایالات متحده آمریکا باید پایان دادن به جنگ در اوکراین 
باشد«. وی افزود: »با این حال تصور اینکه اوکراین بتواند 

نیروهای روسیه را به جایی بازگرداند که قبل از تهاجم 
سال ٢٠٢٢ بودند، غیرواقع بینانه است«. مارکو روبیو 

همچنین با تأکید بر اینکه او و دونالد ترامپ در مورد لزوم 

پایان دادن به جنگ اوکراین انفاق نظر دارند، از دولت جو 
بایدن به دلیل عدم تعیین »هدف نهایی« روشن در رابطه 

با جنگ اوکراین انتقاد کرد. وی افزود: »آنچه ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه انجام داده، غیرقابل قبول 

است، تردیدی در آن نیست اما این جنگ باید پایان یابد و 
سیاست رسمی ایالات متحده نیز باید در راستای خاتمه 
دادن به این درگیری باشد«. مارکو روبیو که از والدینی 

کوبایی در میامی متولد شده است، نخستین لاتین تباری 
است که عهده دار وزارت خارجه آمریکا می شود و در قبال 

ایران، کوبا و ونزوئلا نیز مواضعی تند و سختگیرانه دارد. 
)رادیو فرانسه(

کارشناس چینی: پکن می تواند در جنگ 
تجاری با »ترامپ« مبارزه کند

به گزارش تاس، »وو شینبو« مدیر مرکز مطالعات 
آمریکایی دانشگاه »فودان« معتقد است که دونالد ترامپ، 

رئیس جمهوری آمریکا در دومین دوره ریاست خود در 
کاخ سفید، اعمال تعرفه های بالا بر محصولات چینی را 
از سر خواهد گرفت و همین امر به دور جدیدی از جنگ 

تجاری بین پکن و واشنگتن منجر خواهد شد. وی در 
همین ارتباط تاکید کرد که پکن طیف نسبتاً وسیعی از 

ابزارهای لازم برای مقابله با ایالات متحده در صورت وقوع 
یک جنگ تجاری جدید که ممکن است در دولت ترامپ 
به وقوع بپیوندد را در اختیار دارد. این کارشناس چینی 
خاطرنشان کرد که در صورت وقوع چنین جنگی، پاسخ 

کشورش صرفا منحصر به یک پاسخ در سطح تجاری 
نخواهد بود. شینبو در همین ارتباط و با اشاره به این که 

کشورش کارت های زیادی برای بازی در دست دارد، 
افزود:پکن می تواند صادرات برخی منابع استراتژیک 

از جمله فلزات خاکی کمیاب، مواد معدنی حیاتی، 
هواپیماهای بدون سرنشین و قطعات آنها را به آمریکا 
محدود کند. این استاد و کارشناس برجسته تصریح 

کرد که در این شرایط، چین از یک سو نیازمند افزایش 
تقاضا در بازارهای داخلی است و از سوی دیگر نیز باید به 
دنبال توسعه در تجارت خارجی، استفاده از سایر بازارها 
و دستیابی به تنوع صادراتی باشد. ترامپ در اولین دوره 

ریاست جمهوری خود در سال های ۲۰۱7-۲۰۲۱، جنگ 
تجاری با چین را به دلیل عدم تعادل تجاری شدید آغاز 

کرد. دولت ترامپ در آن دوران سیاست تشدید فشار 
و مهار همه جانبه پکن را دنبال می کرد. به طوری که 

واشنگتن تصمیم گرفت تا بر ۳7۰ میلیارد دلار واردات کالا 
از چین تعرفه وضع کن. در حالی که این اقدام نیز نتوانست 

مشکل عدم تعادل را برطرف کند. ترامپ همچنین از 
سویی دیگر به بهانه اقداماتی که امنیت ملی آمریکا را 

تهدید می کرد، فشارها را بر شرکت های فناوری چینی به 
ویژه »هوآوی« به طور قابل توجهی افزایش داد. )ایرنا(

فون درلاین: اتحادیه اروپا باید روابط با 
چین را تعمیق کند

اورزولا فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا در سخنرانی 
آغازین خود در نشست داووس گفت اتحادیه اروپا باید 

روابط با چین را تعمیق کرده و برای تامین منافع دوجانبه 
تلاش کند. خبرگزاری نووستی با انتشار این مطلب 

گزارش داد که فون درلاین در این باره بیان کرد: من بر 
این باورم که باید با چین مشارکت سازنده ای در راستای 

منافع دوجانبه داشته باشیم. سال ۲۰۲۵ پنجاهمین 
سالروز روابط دیپلماتیک ما با چین است که من آن را 

فرصتی برای همکاری و تعمیق روابطمان با چین می دانم 
که امکان گسترش روابط تجاری و سرمایه گذاری مان نیز 
وجود دارد. زمان آن رسیده است که روابط متعادل تری 

با چین را با روحیه عدالت و تعامل دنبال کنیم. رئیس 
کمیسیون اروپا همچنین در این نشست که از ۲۰ تا 

۲۴ ژانویه در حال برگزاری است، گفت: اروپا نه تنها به 
دنبال همکاری با دوستان قدیمی و هم فکرمان، بلکه با هر 
کشوری خواهد بود که منافع مشترکی با آن ها داریم. پیام 
ما به جهان ساده است، اگر منافع دوجانبه ای بیابیم، آماده 

همکاری هستیم. او همچنین درباره ارتباط با آمریکا که 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور جدید آن دوشنبه سوگند 

یاد کرد، گفت اتحادیه اروپا آماده مذاکره است اما از 
اصول و منافع خود نیز دفاع خواهد کرد. )ایسنا(

عبدالسلام جواد آخوندزاده، 
سخنگوی وزارت صنعت و تجارت 
اداره طالبان در افغانستان اعلام 

کرد   این کشور در ۹ ماه گذشته ۳۰ 
میلیون دلار زعفران صادر کرده 

است. )آناتولی(
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براساس آمار اتحادیه 
صادرکنندگان ترکیه، ارزش 

صادرات صنعت لباس و پارچه 
کشور طی سال ۲۰۲۴ به بیش از 

۹ میلیارد و ۴۹۵ میلیون دلار بالغ 
شده است. )آناتولی(

  کیوسک

لیبراسیون فرانسه با انتشار تصویری 
از ترامپ که در آن در حال ایراد 

سوگند ریاست جمهوری است، وعده 
او برای آغاز عصر طلایی آمریکا را 

کابوس شوم اروپا و جهان خواند.

نیویورک پست با انتشار تصویر 
دیگری از مراسم سوگند ترامپ، با 
حروف درشت در تیتر خود، وعده 
اصلی او یعنی عبارت »عصر طلایی 
آمریکا« را منعکس کرد و آن را رویایی 
دست یافتنی دانست .

پاسخ آرنولد شوارتزنگر به شایعه ترک آمریکا 

دونالد ترامپ به طور رســمی به عنوان چهل و هفتمیــن رئیس جمهور آمریکا 
ســوگند یاد کرد و بار دیگر وعده ورود به یک »عصر طلایی« را داد. بازیگر 7۸ 
ساله »نابودگر« )Terminator( که در انتخابات ماه نوامبر از »کامالا هریس« 
حمایت کرد، به »اخبار جعلی« درباره زندگی در آمریکا پاسخ داده است. یکی از 
کاربران حامی ترامپ در شبکه اجتماعی ایکس ادعا کرده بود: »آرنولد شوارتزنگر 
اعلام کرده که آمریکا را ترک خواهد کرد. شــوارتزنگر در واکنش به این توئیت 
می نویسد: »اخبار جعلی را باور نکنید. من در اتریش به دنیا آمدم، اما در آمریکا 
ساخته شدم و هرگز اینجا را ترک نخواهم کرد.« پس از حمایت از هریس در طول 
کمپین انتخاباتی، شوارتزنگر به کسانی که با انتخاب او برای ریاست جمهوری 
به شکل محترمانه ای مخالف بودند، پاسخ داده است. بازیگر »دروغ های راست« 
)True Lies( و »غارتگر« )Predator( در واکنش به حامیان ترامپ گفته بود: 
»جمهوری خواهان ما زیبایی بازار آزاد را فراموش کرده اند، کسری بودجه را بیشتر 
کرده اند و نتایج انتخابات را قبول نکردند. دموکرات ها در مدیریت کسری بودجه 
بهتر عمل نکرده اند و نگرانم که سیاست های داخلی آن ها به شهرها لطمه بزند و 

باعث افزایش جرم و جنایت شود.« )۳۰نما(

ون
و ز

یل

ده ها کشته و مجروح در آتش سوزی 
پیست اسکی کارتال کایای ترکیه

علی یرلی کایا، وزیر کشــور ترکیه اعلام کرد   تعداد افرادی که در آتش سوزی رخ داده در 
مرکز اسکی کارتال کایا در استان بولو، جان باخته اند به ۶۶ نفر رسیده و تعداد مصدومان 
نیز به ۵۱ نفر افزایش یافته است. طبق بیانیه منتشر شده از سوی استانداری بولو در شبکه 
اجتماعی ایکس، ساعت ۳ و ۲7 دقیقه به وقت محلی گزارشی مبنی بر وقوع آتش سوزی 
در هتلی در مرکز اسکی کارتال کایا در استان بولو دریافت شده است. در این بیانیه آمده 
است که ۸۵ دستگاه خودرو شامل ۳۰ دستگاه آتش نشانی و ۲۸ دستگاه آمبولانس و ۲۳۱ 
پرسنل اعزامی از نهادها و سازمان های دولتی در بولو و استان های اطراف درگیر اطفای 
حریق بودند و خودروها و اعزام پرسنل به منطقه همچنان ادامه دارد. در این بیانیه آمده 
است: »بر اساس گزارش های اولیه، ۶۶  نفر از شهروندان ما جان خود را از دست داده و ۵۱ 
نفر مجروح شده اند، تلاش های اطفای حریق بدون وقفه ادامه   و مداوای مجروحان ما در 

بیمارستان های استان ما ادامه دارد.« )آناتولی(

  ینگه دنیا  حادثه روز

رامتین لطیفی| دونالد ترامــپ، رئیس جمهور 
آمریکا، به محض ادای ســوگند برای دومین دوره 
ریاســت جمهوری اش، دســت به صدور چندین 
فرمان اجرایــی جنجالی زد. ایــن فرمان ها  که در 
بسیاری موارد به تغییر سیاست های پیشین و حتی 
زیر پا گذاشتن تصمیمات رؤسای جمهور گذشته 
انجامید، بازتاب گســترده ای در رسانه ها و محافل 

سیاسی یافت.  

   فرمان اجرایی چیست؟ 
فرمان اجرایی یک فرمان کتبی اســت که توسط 
رئیس جمهور آمریکا صادر می شود و بدون نیاز به 
تصویب کنگره، برای دولت فدرال الزام آور اســت. 
این ابزار قانونی  که قدرت خود را از ماده دوم قانون 
اساســی ایالات متحده می گیرد، به رئیس جمهور 
امکان می دهد سیاست های خود را به طور مستقیم 
اجرایی کند. تنها یک رئیس جمهور جدید می تواند 
با صدور فرمان دیگری، یک فرمان اجرایی موجود 

را لغو کند.  

   امنیت مرزها و بحران مهاجرت 
ترامپ در اولین گام، وضعیت اضطــراری ملی در 
مرز مکزیک اعلام کرد و فرمان داد ســاخت دیوار 

مرزی که در دوره اولش آغاز شده بود، از سر گرفته 
شــود. او همچنین برنامه جنجالــی »در مکزیک 
بمانید« را بازگرداند؛ برنامه ای که مهاجران را ملزم 
می کرد تا زمان بررسی پرونده های شان در مکزیک 
منتظر بمانند. ترامپ اعلام کرد: »تمامی ورودهای 
غیرقانونی فوراً متوقف خواهد شد و روند بازگرداندن 
میلیون ها مهاجر غیرقانونی به کشورهای مبدأشان 
آغاز می شود.« علاوه بر این، او تصمیم گرفت تابعیت 
تولدی را بــرای فرزندان مهاجــران غیرقانونی لغو 
کند، موضوعی که احتمــالًا به چالش های حقوقی 

گسترده ای منجر خواهد شد.  

   عفوهای جنجالی مربوط به حمله به کنگره 
یکی دیگر از فرمان های ترامــپ، صدور عفو برای 
حدود ۱۵۰۰ نفــر از افرادی بود کــه به جرم های 
مرتبط با حمله ششم ژانویه ۲۰۲۱ به کنگره محکوم 
شده بودند. این عفوها شامل چهره های برجسته ای 
مانند انریکه تاریو، رهبر پیشین گروه راست گرای 
»پسران مغرور« نیز می شد. ترامپ با اشاره به این 
عفوها گفت: »این اقدام، به معنــای پایان دادن به 
بی عدالتی بزرگی است که طی چهار سال گذشته 
بر مردم آمریکا تحمیل شــده و گامی برای آشتی 

ملی است.«  

   بازتعریف جنسیت و مبارزه با 
»فرهنگ بیداری« 

ترامپ همچنین فرمانی را صادر کرد که بر اساس آن، 
دولت فدرال تنها دو جنسیت زن و مرد را به رسمیت 
می شناسد. او در سخنرانی مراسم تحلیفش گفت: 
»از امروز، سیاست رسمی دولت ایالات متحده این 
است که تنها دو جنســیت وجود دارد: زن و مرد.« 
این تصمیم  که بخشــی از مبارزه ترامپ با آنچه او 
»فرهنگ بیداری« می خواند، محســوب می شود، 
انتقادهای گســترده ای را در محافل مدافع حقوق 

اقلیت های جنسی برانگیخته است.  

   تغییر نام خلیج مکزیک و بازگشت 
به نام قدیمی دنالی 

رئیس جمهــور همچنین اعلام کرد   نــام »خلیج 
مکزیک« به »خلیج آمریــکا« تغییر خواهد یافت. 
علاوه بر این، فرمان داد نام بلندترین قله آمریکای 
شمالی در آلاسکا  که در ســال ۲۰۱۵ به »دنالی« 
تغییر یافته بود، دوباره به »کوه مک کینلی« بازگردد.  

   فرمان های دیگر: توقف استخدام های 
فدرال و تغییرات ساختاری 

ترامپ با صدور فرمانی استخدام های جدید در دولت 

ترامپ با فرمان های جنجالی آمد
رئیس جمهور جدید آمریکا با امضای چندین فرمان اجرایی در اولین روز دولتش تحولات بحث برانگیزی را رقم زد

تیر مجازی   به   قلب   اصالت
مردان به هوش مصنوعی در انتخاب شریک زندگی، بیش از والدین خود اعتماد دارند 

رامتین لطیفی| هوش مصنوعی در تمامی جنبه های 
زندگی روزمره در حال گسترش است و موضوع آشنایی 
آنلاین نیز از این قاعده مستثنا نیست  اما دیدگاه مردم 
اروپا درباره کاربرد هوش مصنوعی در این حوزه چیست؟ 
بر اساس پژوهشــی که توسط اپلیکیشــن دوستیابی 
»پارشیب« انجام شده است، اکثر مردم نسبت به هوش 
مصنوعی همچنان با احتیاط نگاه می کنند؛ با این  حال، 
برخی ابزارهای مبتنی بر آن را می پذیرند، به شرط آنکه 
این ابزارها فرآیند پیدا کردن شریک زندگی را آسان تر 
کنند و در عین حال اصالت ارتباطات را خدشه دار نکنند.

   احساسات نسبت به آواتارهای مجازی؟ 
بر اســاس این پژوهش، ۴۰ درصد از پاســخ دهندگان 
معتقدند ابزارهای هــوش مصنوعی در بهبود عکس ها، 
طراحــی پروفایل و حتی نــگارش پیام هــا در فضای 
دوستیابی آنلاین می توانند مفید باشند. نزدیک به نیمی 
از افراد اظهار داشتند که هوش مصنوعی در پیدا کردن 
شریک زندگی موفق تر از والدین شان عمل می کند. حتی 
۳7 درصد از پاسخ دهندگان، احساسات افراد نسبت به 
شــرکای مجازی )آواتارهای هــوش مصنوعی( را قابل 

درک می دانند. با این حال، 7۵ درصد از شرکت کنندگان 
نگران اند که اســتفاده از هوش مصنوعی باعث کاهش 
اصالت در فضای دوســتیابی آنلاین شود. این پژوهش 
که توسط مؤسسه »مارکت ایجنت« انجام شده، شامل 
نظرسنجی از ۱۵۳۳ نفر اتریشی بین ۱۸ تا 7۵ سال بوده 
است. از این تعداد، ۶۴۶ نفر تجربه استفاده از پلتفرم های 

دوستیابی آنلاین را داشته اند.  

   اعتماد بیشتر مردان به هوش مصنوعی 
نتایج نشان می دهد مردان بیش از زنان به توانایی هوش 
مصنوعی در پیدا کردن شــریک زندگی اعتماد دارند. 
به طور مشــخص، ۵۳ درصد از مردان معتقدند هوش 
مصنوعی بهتر از والدین شان در این زمینه عمل می کند، 
در حالی که این رقم برای زنان تنها ۳۸ درصد اســت. 
همچنین، ۳۹ درصد از مردان معتقدند هوش مصنوعی از 
دوستان شان هم بهتر می تواند برای شان شریک زندگی 
پیدا کند، در حالی که تنها ۲۹ درصد از زنان چنین نظری 
دارند. در زمینه بهبود عکس ها، طراحی پروفایل  و نگارش 
پیام ها نیز مردان نگاه مثبت تری دارند. ۴۵ درصد از مردان 
باور دارند ابزارهای هوش مصنوعی برای بهینه ســازی 

پروفایل های دوستیابی مناسب هستند، در حالی که این 
رقم برای زنان ۳۳ درصد است.  

   نقش هوش مصنوعی در میان نسل های مختلف 
هوش مصنوعی در میان نسل های مختلف نیز پذیرفته 
شده است. برای مثال، ۴۵ درصد از افراد ۱۸ تا ۲۹ ساله و 
یک سوم افراد ۶۰ تا 7۵ ساله، استفاده از هوش مصنوعی 
را در نگارش پیام های دوستیابی مفید می دانند. در زمینه 
ویرایش عکس ها نیز ۴۵ درصد از جوان ترها و ۴۰ درصد از 
افراد مسن تر به قابلیت های هوش مصنوعی اعتماد دارند. 
نکته جالب اینجاســت که درک و پذیرش احساسات 
انسان ها نســبت به آواتارهای مجازی نیز میان نسل ها 
متفاوت است. در حالی که ۴۰ درصد از افراد جوان چنین 
احساســاتی را طبیعی می دانند، این رقم در میان افراد 

مسن تر به ۲۵ درصد کاهش می یابد.  

   نظر کارشناسان درباره 
 هوش مصنوعی و دوستیابی آنلاین 

کارولین ارب، روانشناس اپلیکیشن پارشیب، درباره این 
موضوع می گوید: »هوش مصنوعی در بسیاری از زمینه ها 
در حال پیشرفت است و حتی با وجود شک و تردیدهای 
موجود، در برخی بخش ها از جملــه ایده پردازی برای 
پیام ها و ویرایش تصاویر، نقــش مثبتی ایفا می کند. اما 
نباید فراموش کرد که اصالت و توجه به احساسات واقعی 
باید در اولویت باشد. در نهایت، هنگام ملاقات حضوری، 
جنبه های انسانی مانند خلاقیت، شوخ طبعی و احساسات 
نقش تعیین کننده ای خواهند داشت.« این پژوهش نشان 
می دهد که هرچند فناوری هوش مصنوعی در حال تغییر 
دادن شیوه های آشنایی آنلاین است  اما حفظ اصالت و 
ارزش های انسانی همچنان از اهمیت بالایی برخوردار 
است. آیا این ابزارها می توانند رابطه های واقعی و پایدار 
ایجاد کنند، یا تنها باعث پیچیدگی بیشتر روابط انسانی 
خواهند شــد؟ این سؤالی اســت که همچنان در ذهن 

بسیاری از افراد باقی خواهد ماند.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های الخلیج و النصر 

بارون ترامپ و احتمال ریاست جمهوری او در سال های آتی

جنجال پیرامون سلام ایلان ماسک به سبک سلام نازی ها

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های سائوپائولو و بوتافوگو

آغاز لیگ قهرمانی مسابقه فوتبال آمریکایی دانشگاهی

   شاخص

سازمان توســعه آکسفام هشــدار داد که ممکن است 
در دهه آینده شــاهد ظهور تریلیاردرها باشیم، چراکه 
اکنون جمعیت ۱ درصــدی ثروتمندترین افراد جهان 
مالک ۴۵ درصداز کل ثروت جهانی هستند، در حالی 
که ۴۴ درصد از جمعیت جهان با کمتر از ۶/۸۵دلار در 

روز زندگی می کنند. 
در گزارشی که آکسفام پیش از برگزاری مجمع جهانی 
اقتصاد در داووس منتشر کرده است، به افزایش نابرابری 
در جهان اشــاره شــده و از شــکل گیری »الیگارشی 
اشــرافی« خبر داده اســت که در حال انباشت ثروت 
در سطوحی بی سابقه اســت. این گزارش که با عنوان 
»گیرندگان، نه سازندگان« منتشر شده، نشان می دهد 
ثروت میلیاردرها در ســال ۲۰۲۴ به دو تریلیون دلار 

رسیده و سه برابر سریع تر از سال پیش از آن رشد کرده 
اســت. بر اســاس این گزارش نرخ فقر جهانی از سال 
۱۹۹۰ تاکنون تغییر چندانی نداشته است. آمیتاب بهار، 
مدیر اجرایی آکسفام، در این باره گفت: »ما این گزارش 
را به عنوان هشداری جدی ارائه می دهیم تا نشان دهیم 
چگونه مــردم عادی جهان زیر بار ثــروت عظیم گروه 

کوچکی خرد می شوند.«

   ثروتمندان هر روز ثروتمندتر می شوند  
این گــزارش همچنیــن پیش بینی کرده اســت که 
نخستین تریلیاردرهای جهان ظرف دهه آینده ظهور 
خواهند کرد، چراکه ثروت ۱۰ میلیاردر برتر جهان در 
دهه گذشته به طور میانگین روزانه ۱۰۰ میلیون دلار 

افزایش یافته است. سال گذشته، ۲۰۴ میلیاردر جدید 
به این جمع اضافه شــدند و مجموع ثروت میلیاردرها 
در ســال ۲۰۲۴ به دو تریلیون دلار افزایش یافت. بهار 
هشــدار داد که نظام اقتصادی   به وجود آمده است که 
در آن میلیاردرها قادر به شــکل دادن سیاســت های 
اقتصادی و اجتماعی هستند؛ روندی که در نهایت سود 
بیشــتری برای خود آن ها به همراه دارد. این گزارش 
همچنین اشاره می کند که از هر ۱۰ زن در جهان، یکی 
در فقر مطلق زندگی می کند و روزانــه کمتر از ۲/۱۵ 
دلار درآمد دارد. افزون بر این، زنان روزانه ۱۲/۵میلیارد 
ساعت کار بدون دســتمزد انجام می دهند که ارزشی 
معادل ۱۰/۸تریلیون دلار دارد؛ رقمی سه برابر ارزش 

صنعت فناوری جهان. )دویچه وله(

میلیاردرها با سرعتی بی سابقه ثروتمند می شوند

فدرال را به جز در بخش هــای نظامی و موارد خاص 
متوقف کرد. او همچنین به وزارتخانه تازه تأســیس 
بهره وری دولتی، به رهبری ایلان ماسک، مأموریت 
داد تا عملکرد دولت را بهبود ببخشــد. با آغاز دوره 
دوم ریاســت جمهوری ترامپ، به نظر می رسد  او در 
تلاش است تا نه تنها سیاست های گذشته اش را احیا 
کند، بلکه تغییرات عمیق تری در ساختار سیاسی و 
اجتماعی آمریکا به وجود آورد. حال باید دید آیا این 
تصمیمات به تحقق وعده های او منجر می شوند یا تنها 
به اختلافات و جنجال های بیشتری دامن خواهند زد.

   اخراج نماینده سابق آمریکا 
در امور ایران

رئیس جمهور جدید آمریکا در اولین شب حضورش 
در کاخ سفید، برایان هوک از اندیشکده ویلسون و 

نماینده آمریکا در امور ایران در دولت اول ترامپ را به 
همراه سه مقام دیگر اخراج کرد. خوزه آندره از شورای 
ورزش، تناسب اندام و تغذیه، مارک میلی از شورای 
مشورتی زیرساخت ملی و کیشا لنس باتمز از شورای 
صادرات دفتر رئیس جمهور نیز اخراج شــده اند. به 
گزارش اپوک تایمز، رئیس جمهور آمریکا این تصمیم 
را بعد از نیمه شب دوشنبه در پستی در تروث سوشال 
اعلام کرد و افزود   این افراد با دیدگاه دولت او برای 
بازگردان عظمت آمریکا همسو نیستند. او ادامه داد   
کارمندان دفتر ریاســت جمهوری آمریکا در حال 
شناســایی و برکناری بیش از هزار نفر از منصوبین 
در دولت رئیس جمهور ســابق آمریکا هستند که با 
دیدگاه دولت ترامپ برای بازگرداندن عظمت آمریکا 
همسویی ندارند. برایان هوک در دولت اول ترامپ، 
یکی از طراحان سیاست فشار حداکثری بر ایران بود. 

   لغو تحریم ها علیه 
شهرک نشینان اسرائیلی

ترامپ در یکی از اولین اقدامات خود در آغاز دوره 
جدید ریاست جمهوری دســتور اجرایی تحریم 
و مجازات شهرک نشینان اســرائیلی که مرتکب 
خشونت علیه فلسطینی ها در کرانه باختری شده 

بودند را لغو کرد. 
ترامپ شــب گذشته در کاخ ســفید در پاسخ به 
ســوال یکی از خبرنــگاران در خصوص احتمال 
پایدار بودن توافق آتش بس در نــوار غزه گفت: 
»مطمئن نیستم که این آتش بس ادامه یابد«. او با 
اشاره به جنگ ۱۵ ماهه حماس و اسرائیل اظهار 

داشت: »این جنگ آنهاست نه جنگ ما«.

   تصمیمات جنجالی دیگر 
ترامــپ همچنیــن فرمانی بــرای تعلیق موقت 
ممنوعیت اپلیکیشــن تیک تاک امضــا کرد و به 
دولت فرصت داد تــا راه حلی برای »حفظ امنیت 
ملی در عین حفظ ایــن پلتفرم« پیــدا کند. او 
همچنین خروج ایالات متحده از سازمان جهانی 
بهداشــت )WHO( و توافقنامه پاریس را اعلام 
کرد؛ تصمیماتی که یادآور رویکرد نخستین دوره 
ریاست جمهوری او بود. ترامپ گفت: »جهان ما 
را فریب داد و این دیگر تکرار نخواهد شــد.« این 
تصمیمات، پیامدهای گسترده ای برای مبارزه با 
تغییرات اقلیمی و بهداشت جهانی خواهد داشت.
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از بدن

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.

بل
ه ق

مار
 ش

ای
خ ه

اس
پ    

تن
رم

ح د
شر

ل 
دو

ج  
  

بی
ت یا

لغ  
  

  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 دوتا

راحت
 سارد

 سرفه 
 سفته
 شتاب
 ملنگ
 ناون
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 بسامد

 تصنیف
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 همایش
6 حرفي : 

 دفترچه
 روز ششم
مشابهت
 ناکدان

7 حرفي : 
 آن دورها
 همه کاره

8 حرفي : 
 خاطر پریش

 سانتیمتر
 نمایشگاه

 هال احمر

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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زنان در پوشیدن چادر مختارند
مافقطلباسهایجلفراممنوعخواهیمکرد

  روز شنبه ســی ام دی ماه ۱۳۵۷ روزنامه   
دست چپی »السفیر« بیروت از امام خمینی 
نقل قول کرد که »ملت ایران پرزیدنت کارتر را 
پست ترین انسان روی زمین می دانند  و این 
به خاطر جنایات و بی عدالتی هایی است که 
او در مورد این ملت مرتکب شده است.« این 
خبر را روزنامه  کیهان فردای آن روز به نقل از 
خبرگزاری فرانسه از بیروت منعکس کرد و 

در ادامه نوشت:
  آیت الله خمینی در مصاحبه با الســفیر 
همچنین گفت »زمان امتیازاتی که خارجی ها 
در ایران از آن برخوردار بودند برای همیشه به 
سر آمده است. آمریکایی ها از هر طبقه ای که 
بودند، چه کارشناس، چه نظامی چه تکنسین   
یا خدمتکار ساده، از مصونیت قضایی برخوردار 
بودند و به خاطر هیچ جرمی نمی شد در ایران 
تعقیب شان کرد. اگر مســتخدم یا آشپزی 
که در خدمت آنها بود یک شــخصیت ملی 
را می کشــت یا به او اهانــت می کرد، پلیس 
و مقامات قضایی نمی توانســتند او را مورد 

تعقیب قرار دهند.«
  در این مصاحبه رهبر شیعیان ایران بعید 
می داند کــه آمریکایی ها »بــه کار احمقانه   
تدارک یک کودتا در ایران دست بزنند.« او با 
این وصف خاطرنشان می کند که »واشنگتن 
باید بداند که عواقب یک چنین عملی برای 
آمریکا خیلی بیشــتر فاجعه آمیز خواهد بود 

تا برای ما.«
  آیــت الله العظمــی خمینی با اشــاره به 
ناخشــنودی هایی که مردم از شــاه دارند، 
به خصوص بر او خرده می گیرد که اقلیت های 
مذهبی را بــه گونــه ای برخــاف مصالح 
مسلمانان مساعدت کرده است. در این زمینه 
او می پرسد: »چرا ادای سوگند نسبت به قرآن 
را در ارتش منســوخ کرده اند؟ برای اینکه به 
بهاییان و یهودیان اجازه دهند که افسر بشوند 

و به مسلمانان اهانت کنند؟«
  امام خمینی گفت: »شاه همچنین شرط 
مسلمان بودن را برای احراز مشاغل دولتی از 
بین برد و این کار را به نفع یهودیان، زرتشتیان 
و بهاییان کــرد. آیا این تحریکــی علیه ۳۵ 
میلیون مسلمان نیست؟ در حالی که تعداد 
یهودیان از ۷۰ هزار نفر تجاوز نمی کند و تعداد 

بهاییان فقط به ۵ هزار نفر می رسد.«
  رهبر شــیعیان ایــران همچنین گفت 
ماموران اســرائیلی بســیاری از سمت های 
حساس را به عهده داشتند. اقتصاد در دست 
آنها بــود، برنامه های دولــت را طرح ریزی 
می کردند، به ارتش تعلیم می دادند، در زمینه  
کشاورزی فعالیت داشتند و دولت افراد خود را 

برای مطالعه به اسرائیل می فرستاد.
  در مورد برنامه  اصاحات ارضی شاه، امام 
خمینی گفت که »این برنامه  اقتصادی ایران 
را منهدم کرد و پایه های جامعه  ایران را از هم 
پاشــید. این اصاحات ادعایــی فقط به نفع 

بازرگانی آمریکا و اسرائیل در ایران بود.«
  در مورد موقعیت زن در اسام، امام خمینی 
گفت زن باید دارای حقوق مســاوی با مرد 
باشد. اسام بر تساوی زن و مرد تاکید کرده و 
به هردوی آنها حق تعیین سرنوشت خویش 
را داده است یعنی اینکه باید از همه  آزادی ها 
بهره مند باشند؛ آزادی انتخاب کردن و انتخاب 
شدن، آزادی آموزش خویشتن و کار کردن و 

مبادرت به هر نوع فعالیت های اقتصادی.
  در مورد این ســوال که آیا در جمهوری 
اسامی آینده  ایران، پوشیدن چادر برای زنان 
اجباری خواهد بود یا نه، امام خمینی جواب 
داد: »زن مســلمان به دلیل تربیت اسامی 
خود پوشــیدن چادر را انتخاب کرده است. 
در آینده زنان آزاد خواهند بود که در این باره 
خود تصمیم بگیند. ما فقط لباس های جلف را 

ممنوع خواهیم کرد.« )خبرآناین(

علائمسرطانلوزالمعده
رابشناسید

نادیا زکالوند| لوزالمعده عضو حیاتی بدن است 
که نقش مهمی در فرآیندهای گوارشی و تنظیم 
سطح خون دارد. این اندام، غده ای درون و برون ریز 
است که با ترشــح هورمون و آنزیم های مختلف، 
قند خون را تنظیم می کند و همینطور در گوارش 

پروتئین، چربی و کربوهیدرات موثر است.

علائمسرطانلوزالمعده
سرطان لوزالمعده هم زنان و هم مردان را ممکن 
است گرفتار کند و با پیشرفت بیماری، یکسری 
عائم مشخص می شوند. البته افراد ممکن است 
همه عائم را یک جا نداشته باشند اما با مشاهده 
یکی یا چند تا از عائم زیر، باید برای تشــخیص 

دقیق این بیماری به مراکز درمانی مراجعه کرد:
  ســوء هاضمه: احســاس درد و ســوزش در 
قفسه سینه، بالای شــکم یا گلو که با طعم تلخ و 

ناخوشایندی در دهان همراه است.
  درد شکم یا پشــت درد: این درد معمولا از 
ناحیه فوقانی شکم شروع شده و به پشت سرایت 
می کند. درد ابتدا گذراســت امــا وقتی بیماری 
پیشرفت می کند ممکن اســت ثابت و شدیدتر 
شود. البته برخی از افراد ممکن است این درد را 

هرگز تجربه نکنند.
  تغییر در شــکل و رنگ مدفوع: ســرطان 
لوزالمعده ممکن است فرد را به اسهال یا یبوست 
مبتا کند. اگر بیش از ۷ روز بدون دلیل اســهال  
یا یبوســت داشــتید حتما به پزشــک مراجعه 
کنید. درضمن این سرطان ممکن است موجب 
رنگ پریدگی و وجود چربی در مدفوع و   بویی بدتر 
از حد معمول شــود. زمانی که غذا به خوبی هضم 

نمی شود، مدفوع چرب می شود.
  کاهش وزن بی دلیل: اگر در کنار عایئم فوق، 
بدون دلیل از وزن تان کاسته می شود، برای یافتن 

دلیل اصلی آن حتما به پزشک مراجعه کنید.
  زردی )یرقان(: سفیدی چشم ها و همینطور پوست 
فرد مبتا به سرطان لوزالمعده بسیار زرد می شود. از 
دیگر عائم این بیماری می توان به احساس خستگی 
مفرط، تب، خارش بدن، ایجاد لخته خون در بدن، ابتا 

به دیابت، تهوع و استفراغ اشاره کرد.
اگر یکی یا چند عامت از عائم فهرست شــده 
در این مقالــه را دارید، فورا به پزشــک مراجعه 
کنید. درصورت ابتا به این ســرطان، با استفاده 
از یکی از انواع روش های درمانی،  مانند جراحی، 
شــیمی درمانی، رادیوتراپی و برخی روش های 

درمانی دیگر معالجه تان شروع می شود.
dailymail :منبع

مرتضیکلیلی  سلامت قاب

 قابنوستالژی1
میدان انقلاب - 6۱ سال پیش؛ این تصویر متعلق به سال ۱۳۴۲ در خیابان شاهرضا و 
میدان ۲۴ اسفند )انقلاب( است.)انتخاب(

قابتاریخ1
یکی از شکارگاه های قجری را ببینید؛ مراکز شکار اطراف تهران عبارت بودند از؛ کن، 

دوشان تپه، دره لار، شهرستانک و سرخه حصار و البته به دستور ناصرالدین شاه در 
مسافرت های طولانی مناطق بسیاری از ایران در زمره مناطق قرق شده قرار می گرفتند.  


قابمشاهیر

عکسی از رضا گلزار 
۴ ساله در پیست 

اسکی شمشک را 
ببینید.

قابتاریخ2
 سه شنبه ۲6 دی ۵۷ اگرچه سراسر ایران یکپارچه به خاطر خروج شاه از ایران غرق در شادی 
بود، اما بدون تردید این لحظه غم انگیزترین لحظه زندگی محمدرضا پهلوی بود؛ کسی که ۳۷ 

سال بر ایران حکومت کرد و درنهایت به خاطر خشم مردم از عملکردش ناچار به ترک وطن شد.


قابنوستالژی2

تصویری کمیاب 
از کشتی گیران 

کرمانشاهی. این 
تصویر متعلق 

به سال ۱۳۵۵ و 
مربوط به اعزام تیم 
کشتی کرمانشاه به 

مسابقات بین المللی 
لهستان است.
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